
ARABAKO BILTZAR NAGUSIAK

8.138
Arabako Biltzar Nagusien Ogasun, Finantza eta Aurrekon-

tuetarako (II.) Batzordeak, 2001eko abenduaren 19ko bilkuran eta
araugintzarako ahalmen osoz, honako Foru Araua onartu zuen:

19/2001 FORU ARAUA, ABENDUAREN 19KOA, 2002ko AURRE-
KONTUEN EXEKUZIOARI BURUZKOA

I. TITULUA. AURREKONTUEN ONARPENA ETA EDUKIA.

1. artikulua. Onarpena.
Arabako Foru Aldundiaren, foru erakunde autonomoen eta foru

baltzu publikoen aurrekontuek osatutako Arabako 2002ko ekitaldi-
rako Aurrekontu Orokorrak onartzen dira.

2. artikulua. Foru Erakundeen Aurrekontu Orokorrak.
1. Honakoek osatzen dute Arabako Foru Aldundiaren 2002 eki-

taldirako aurrekontua:
a) Gastuen egoera: 1.487.241.091,08 euro daude guztira.

b) Sarreren egoera: 1.487.241.091,08 euro daude guztira, eta
aipatutako Foru Arauaren 4. artikuluan adierazten diren zorpetze-era-
giketen emaitza dira. 

JUNTAS GENERALES DE ALAVA

8.138
La Comisión (II) de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de estas

Juntas Generales de Alava, en su sesión del día 19 de diciembre
de 2001, y con capacidad normativa plena, aprobó la siguiente Norma
Foral:

NORMA FORAL 19/2001, DE 19 DE DICIEMBRE, DE EJECU-
CIÓN PRESUPUESTARIA PARA 2002

TÍTULO I. APROBACIÓN Y CONTENIDO DE LOS PRESU-
PUESTOS.

Artículo 1. Aprobación.
Se aprueban los Presupuestos Generales del Territorio Histórico

de Alava para el ejercicio 2002, integrados por los Presupuestos de
la Diputación Foral de Alava, de los Organismos Autónomos Forales
y de las Sociedades Públicas Forales.

Artículo 2. Presupuestos Generales de los Entes Forales.
1. El Presupuesto de la Diputación Foral de Alava para el ejerci-

cio 2002 está integrado por:
a) El Estado de Gastos, cuyo importe asciende a la cantidad de

1.487.241.091,08 euros
b) El Estado de Ingresos, por una cuantía de 1.487.241.091,08

euros, así como el producto de las operaciones de endeudamiento
que se expresan en el artículo 4 de esta Norma Foral.

150. zk. 2001eko abenduaren 31a, astelehena - Lunes, 31 de diciembre de 2001 nº 150

- 193 -



2. Honakoek osatzen dute Foru Erakunde Autonomoen 2002rako
aurrekontua:

2.1. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen aurrekontua ondo-
rengoek osatzen dute:

a) Gastuen egoera: 96.931.677,00 euro daude guztira.

b) Sarreren egoera: 96.931.677,00 euro daude guztira.
Finantzaketarako barne-transferentziak ere atal horretan sartzen dira:
76.253.638,00 euro guztira.

2.2. Gazteen Foru Erakundearen aurrekontua ondorengoek osa-
tzen dute:

a) Gastuen egoera: 4.423.449,04 euro daude guztira.

b) Sarreren egoera 4.423.449,04 euro daude guztira.
Finantzaketarako barne-transferentziak ere atal horretan sartzen dira:
2.997.130,41 euro.

3. Honakoek osatzen dute Foru Erakunde Publikoen 2002rako
aurrekontua:

3.1. Araba Garapen Agentzia SAren aurrekontua ondorengoek
osatzen dute:

a) Ustiapen-aurrekontua: 16.297.670,86 euro guztira.

b) Kapital-aurrekontua: 5.366.441,93 euro guztira.

Asparrenako Elkartegia SA, Laudioko Elkartegia SA eta
Gasteizeko Garraio Zentroa SA Foru Elkarte Publikoen kapital sozia-
lei dagokienez, Araba Garapen Agentzia SAk du horietan partai-
de–tzarik handiena. Beraz, azken horren aurrekontuan aipatutako hiru
Elkarte Publikoen aurrekontuak ere sartzen dira.

3.2. Arabako Herrigune Historikoen Kudeaketarako akziokako
baltzuaren aurrekontua ondorengoek osatzen dute:

a) Ustiapen-aurrekontua: 2.252.233,06 euro guztira.

b) Kapital-aurrekontua: 0,00 euro guztira.

3.3. Arabako Kalkulu Zentroa SAren aurrekontua ondorengoek
osatzen dute:

a) Ustiapen-aurrekontua: 6.808.668,03 euro guztira.

b) Kapital-aurrekontua: 0,00 euro guztira.

3.4. Naturgolf SAren aurrekontua ondorengoek osatzen dute:
a) Ustiapen-aurrekontua: 1.604.961,59 euro guztira.

b) Kapital-aurrekontua: 993.149,14 euro guztira.

3.5. Arabako Lanak SAren aurrekontua ondorengoek osatzen
dute:

a) Ustiapen-aurrekontua: 1.467.870,37 euro guztira.

b) Kapital-aurrekontua: 566.846,84 euro guztira.

3.6. Fernando Buesa Arena SAren aurrekontua ondorengoek osa-
tzen dute:

a) Ustiapen-aurrekontua: 60.582,02 euro guztira.

b) Kapital-aurrekontua: 0,00 euro guztira.

3.7. Araba Uraren Agentzia SAren aurrekontua ondorengoek osa-
tzen dute:

a) Ustiapen-aurrekontua: 168.121,83 euro guztira.

b) Kapital-aurrekontua: 2.554,30 euro guztira.

4. 2002ko ekitaldian, Arabako zerga-gastuak 413.114,69 euro
daude balioetsita.

3 artikulua. Indarraldia.
1. Aurrekontu Orokorren indarraldia Arabako Ekonomia eta

Aurrekontu Erregimenari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru
Arauaren 30. artikuluan araututakoa izango da.

2. Merkataritza Erakunde Autonomo, Zuzenbide Pribatuko Foru
Erakunde Publikoen eta Foru Elkarte Publikoen ekitaldi ekonomi-

2. El Presupuesto de los Organismos Autónomos Forales para
el ejercicio 2002 estará constituido por:

2.1. El Presupuesto del Instituto Foral de Bienestar Social, inte-
grado por:

a) El Estado de Gastos, cuyo importe asciende a 96.931.677,00
euros. 

b) El Estado de Ingresos, por una cuantía de 96.931.677,00
euros, incluyendo transferencias internas para su financiación por
un importe de 76.253.638,00 euros.

2.2. El Presupuesto del Instituto Foral de la Juventud, integrado
por:

a) El Estado de Gastos, cuyo importe asciende a la cantidad de
4.423.449,04 euros.

b) El Estado de Ingresos, por una cuantía de 4.423.449,04 euros,
incluyendo transferencias internas para su financiación por importe
de 2.997.130,41 euros.

3. El Presupuesto de las Sociedades Públicas Forales para el
ejercicio 2002 estará constituido por:

3.1. El Presupuesto de Alava, Agencia de Desarrollo, S.A., inte-
grado por:

a) Por el Presupuesto de Explotación, cuyo importe asciende a
16.297.670,86 euros.

b) Por el Presupuesto de Capital, cuyo importe asciende a
5.366.441,93 euros.

Las Sociedades Públicas Forales Asparrenako Elkartegia, S.A.,
Laudioko Elkartegia, S.A. y Centro de Transportes de Vitoria, S.A. se
encuentran participadas mayoritariamente en su capital social por
Alava, Agencia de Desarrollo, S.A., por lo que en el Presupuesto de
ésta se integran los correspondientes a las primeras.

3.2. El Presupuesto de la S.A. de Gestión de Centros Históricos
de Alava, integrado por:

a) Por el Presupuesto de Explotación, cuyo importe asciende a
2.252.233,06 euros.

b) Por el Presupuesto de Capital, cuyo importe asciende a 0,00
euros.

3.3. El Presupuesto del Centro de Cálculo de Alava S.A.,inte-
grado por:

a) Por el Presupuesto de Explotación, cuyo importe asciende a
6.808.668,03 euros.

b) Por el Presupuesto de Capital, cuyo importe asciende a 0,00
euros.

3.4. El Presupuesto de Naturgolf, S.A., integrado por:
a) Por el Presupuesto de Explotación, cuyo importe asciende a

1.604.961,59 euros.
b) Por el Presupuesto de Capital, cuyo importe asciende a

993.149,14 euros.
3.5. El Presupuesto de Arabako Lanak, S.A., integrado por:

a) Por el Presupuesto de Explotación, cuyo importe asciende a
1.467.870,37 euros. 

b) Por el Presupuesto de Capital, cuyo importe asciende a
566.846,84 euros.

3.6. El Presupuesto de Fernando Buesa Arena, S.A., integrado
por:

a) Por el Presupuesto de Explotación, cuyo importe asciende a
60.582,02 euros.

b) Por el Presupuesto de Capital, cuyo importe asciende a 0,00
euros

3.7. El Presupuesto de Alava Agencia del Agua, S.A., integrado
por:

a) Por el Presupuesto de Explotación, cuyo importe asciende a
168.121,83 euros.

c) Por el Presupuesto de Capital, cuyo importe asciende a
2.554,30 euros

4. En el ejercicio 2002, los gastos fiscales que afectan a los tri-
butos del Territorio Histórico de Álava se estiman en 413.114,69 euros

Artículo 3. Vigencia.
1. La vigencia de los Presupuestos Generales será la regulada

en el artículo 30 de la Norma Foral 53/1992, de 18 de diciembre, de
Régimen Económico y Presupuestario del Territorio Histórico de Alava.

2. El ejercicio económico de los Organismos Autónomos
Mercantiles, Entes Públicos Forales de Derecho Privado y Sociedades

- 194 -



koa urte naturalarekin bat etorriko da, egindako eragiketen aplika-
ziorako sortzapen-data kontuan hartuta.

II. TITULUA. FINANTZA ERAGIKETAK.
4. artikulua. Zorpetzeko baimena.
1. 2002ko aurrekontuaren finantzaketa-aurreikuspenak kontuan

izanik, Arabako Foru Aldundiari baimena ematen zaio ekitaldi horre-
tarako 26.767.863,55 euro-ko zorpetze-eragiketak ituntzeko. Aurretik
jaulkitako zorraren amortizazioarekiko betebehar garbiak 3.005.060,52
euro-koak direla kontuan hartuta, baimendutako zorpetze garbia
23.762.803,03 euro-koa izango da.

2. Era berean, 2000ko aurrekontuak egikaritzeari buruzko uztai-
laren 17ko 12/2000 Foru Arauak Arabako Foru Aldundiari aitortuta-
ko zorpetze-baimenari dagokionez, ekitaldi horretan xedatu gabe
geratu dena, aurreko ekitalditik datozen eta 2001eko ekitaldian sor-
tuko diren kreditu-eragiketak finantzatzeko erabiliko da. Horrela, sar-
tuko diren kredituen eta horien finantzaketaren arteko oreka lortuko
da.

3. Gainerako Foru Erakundeentzako baimendutako zorpetzea-
ren eta berme-ematearen muga 0,00 euro-koa izango da.

4. Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak diruzaintzako unean
uneko zailtasunei erantzuteko behar diren finantza-eragiketak egin
ahal izango ditu. Eragiketa horien saldo biziak inoiz ezingo du gain-
ditu Arabako Aurrekontu Orokorretako sarrera arrunten % 10.

5. Foru Elkarte Publikoek Arabako Foru Aldundiaren aurretiazko
baimena beharko dute Diruzaintzako unean uneko zailtasunei eran-
tzuteko behar diren finantza-eragiketak egin ahal izateko.

5. artikulua. Zorpetze-eragiketen erregimena.
1. Honakoak dira Ogasun, Finantza eta Aurrekontuetarako Foru

Diputatuaren eginkizunak:
a) Foru Arau horren babespean gauzatzen diren epe labur eta

luzerako zorpetze-eragiketen interes-tasa, epea, baldintzak eta bes-
telako ezaugarriak finkatzea. Hala badagokio, eragiketa horiek gau-
zatu egingo ditu, Arabako Foru Aldundiaren ordezkari den aldetik.

b) Aurreko aurrekontu-ekitaldietan egindako zorpetze-eragike-
tak berriz finantzatzea, amortizatzea edo ordeztea, betiere Arabako
Foru Aldundiaren finantzetan edo finantza-merkatuetan izandako
aldaketen ondorio badira.

c) Zor publikoaren jaulkipenetako baldintzak aldaraziko dituzten
edo horien kostua hobetzea helburu duten trukaketak, bihurketak,
luzapenak, finantza-trukeak edo bestelako eragiketak ituntzea. Izan
ere, horrelako eragiketa guztiak itundu egin beharko dira: bai aurre-
tik dauden zorpetzeak, bai Foru Arau honen ondorioz sortuko dire-
nak.

2. Arabako Foru Aldundiak 12 hilabetetik gorako ordainketa-
epean egindako zorpetze-eragiketa guztien berri emango die Biltzar
Nagusiei.

6. artikulua. Bestelako finantza-eragiketen erregimena.
1. 2002ko ekitaldian diruzaintzaren kudeaketa hobetzeko asmoz,

Arabako Foru Aldundiak beharrezko deritzen finantza-eragiketa guz-
tiak itundu ahal izango ditu kapital-merkatuan horretarako dauden
bideak erabiliz.

2. Aurrekontua finantzatzea helburu ez duten finantza-eragike-
tak Ondare Kontabilitatean besterik ez dira jasoko. Hala ere, lortu-
tako etekin garbiak edo sortutako gastuak aurrekontuetan sartuko
dira.

3. Arabako Foru Aldundiak egindako finantza-deribatuen eragi-
ketak Ondare Kontabilitatean sartuko dira.

III. TITULUA. AURREKONTU KREDITUEN ERREGIMENA ETA
ALDAKETAK.

7. artikulua. Kredituen izaera.
1. Onartutako kredituak mugatuak eta lotesleak dira. 2002an,

lotura-mailak honakoak izango dira:

a) Programa eta Kapitulua: ondasun arrunt eta zerbitzuen eros-
ketari, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailaren interesei eta Finantza
Pasiboen aldaketari dagozkien gastuetan. 

b) Programa eta Artikulua: transferentzia eta dirulaguntza arrunt
eta kapitalekoei, inbertsio errealei eta finantza aktiboen aldaketari
dagozkien gastuetan.

Públicas Forales coincidirá con el año natural, atendiendo a la fecha
de devengo para la aplicación de las operaciones realizadas.

TÍTULO II. OPERACIONES FINANCIERAS.
Artículo 4. Autorización de endeudamiento.
1. Teniendo en cuenta las previsiones de financiación del

Presupuesto de 2002, se autoriza a la Diputación Foral de Alava a
concertar operaciones de endeudamiento durante dicho ejercicio por
importe de 26.767.863,55 euros. Dado que las obligaciones exis-
tentes con respecto a la amortización neta de Deuda anteriormente
emitida ascienden a 3.005.060,52 euros, el endeudamiento neto
autorizado se cifra en 23.762.803,03 euros.

2. Asimismo la autorización de endeudamiento de la Diputación
Foral de Álava contenida en la Norma Foral 12/2000 de 17 de Julio,
de Ejecución Presupuestaria para 2000, se aplicará, en la parte no
dispuesta en dicho ejercicio, a financiar aquellas operaciones de
incorporación de crédito que se produzcan durante el ejercicio 2001,
procedentes del ejercicio anterior, al objeto de garantizar el equilibrio
entre los créditos incorporados y su financiación.

3. Para el resto de Entes Forales, el límite de endeudamiento
autorizado y de prestación de garantías asciende a 0,00 euros.

4. El Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos podrá
formalizar las operaciones de financiación necesarias para atender
dificultades momentáneas de Tesorería. En ningún caso, el saldo vivo
de tales operaciones podrá superar el 10 por 100 de los ingresos
ordinarios de los Presupuestos Generales del Territorio Histórico de
Alava.

5. Las Sociedades Públicas Forales podrán formalizar las ope-
raciones de financiación necesarias para atender dificultades momen-
táneas de Tesorería previa autorización de la Diputación Foral de
Álava.

Artículo 5. Régimen de las operaciones de endeudamiento.
1. Corresponderá al Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y

Presupuestos:
a) La determinación del tipo de interés, plazo, condiciones, y

demás características de las operaciones de endeudamiento a corto
y a largo plazo que se realicen al amparo de esta Norma Foral, for-
malizando, en su caso, en representación de la Diputación Foral de
Álava, dichas operaciones.

b) Refinanciar, amortizar o sustituir operaciones de endeuda-
miento formalizadas en anteriores ejercicios presupuestarios, siem-
pre que estén motivadas por alteraciones en la situación financiera
de la Diputación Foral de Álava o de los mercados financieros.

c) Concertar operaciones voluntarias de canje, conversión, pró-
rroga, intercambio financiero, permuta financiera u otras similares,
que supongan modificaciones de cualesquiera condiciones de las
emisiones de deuda pública o que se dirijan a mejorar su coste, refe-
ridos tanto a las operaciones de endeudamiento ya existentes como
a las que se pudieran realizar en virtud de la presente Norma Foral.

2. La Diputación Foral de Alava informará a las Juntas Generales
de todas y cada una de las operaciones de endeudamiento que rea-
lice con un plazo de reembolso superior a 12 meses.

Artículo 6. Régimen de otras operaciones financieras.
1. Durante el ejercicio 2002, para llevar a cabo una mejor ges-

tión de su Tesorería, la Diputación Foral de Alava podrá concertar las
operaciones financieras que estime precisas a través de cualquiera
de las fórmulas existentes a estos efectos en el mercado de Capitales.

2. Las operaciones financieras no destinadas a financiar el
Presupuesto serán objeto de registro exclusivamente en Contabilidad
Patrimonial, sin perjuicio de la aplicación al Presupuesto de los ren-
dimientos netos que se obtengan o gastos en que se incurran.

3. Las operaciones de derivados financieros que realice la
Diputación Foral de Alava serán objeto de registro en Contabilidad
Patrimonial.

TÍTULO III. RÉGIMEN DE CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS Y
SUS MODIFICACIONES.

Artículo 7. Carácter de los créditos.
1. Los Créditos aprobados tiene carácter limitativo y vinculante.

Los niveles de vinculación para el ejercicio 2002 serán los siguien-
tes:

a) Programa y Capítulo, en los gastos relativos a Compra de
Bienes Corrientes y Servicios, Intereses del Departamento de
Hacienda, Finanzas y Presupuestos y Variación de Pasivos
Financieros.

b) Programa y Artículo, en los gastos relativos a Transferencias
y Subvenciones Corrientes y de Capital, Inversiones Reales y Variación
de Activos Financieros.

- 195 -



2. Hala ere, Arabako Lurralde Historikoaren Ekonomia eta
Aurrekontu Erregimenari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru
Arauaren 47. artikuluaren laugarren epigrafean aipatzen direnez gain,
honakoak ere lotesleak izango dira kasuan kasuko desatxekitze-mai-
larekiko: eragindako finantzaketadun gastuak ordaintzeko kredituak
eta izendun dirulaguntzak nahiz banakatuak.

3. Foru Elkarte Publikoen Aurrekontuetako gastuen egoera-orrie-
tan jasotako ordainketa-kredituak, ondoren adieraziko direnak izan
ezik, balioespen gisa besterik ez dira hartuko. Beraz, kasuan kasuko
Erakundeak bere jarduerak aurrekontu-ekitaldian izango duen bila-
kaerari buruzko aurreikuspenak egingo ditu.

Transferentzia eta dirulaguntzetarako (arruntak nahiz kapitale-
koak) ordainketa-kredituak mugatuak izango dira beti.

4. Kredituen lotura-maila edonolakoa dela ere, gastuaren zen-
batekoa eta kredituetan izandako aldaketak biei dagozkien aurre-
kontu azpiatal edo partidetan sartuko dira.

8. artikulua. Konpromiso-kredituak.
1. Sail bakoitzeko konpromiso-kredituen banaketan ezingo dira

ondoren zehaztutakoak baino aldaketa gehiago egin:

a) Eragiketa arruntei dagokienez, hurrengo urterako esleitutako
kredituaren zenbatekoak ezingo du izan ekitaldi hasierako kredi-
tuen zenbatekoa baino % 60 handiagoa. 1. Kapitulua eta Erakunde-
konpromisoak salbuetsita geratzen dira, ordea.

b) Kapital-eragiketetan ere muga % 60koa izango da mota bere-
ko hasierako kredituekiko, eta horretan ez da inolako salbuespenik
izango.

2. Konpromiso-kredituei dagozkien ordainketa-kredituak murriz-
tuz gero, indargabetuta geratuko dira berehala, honako kasu hone-
tan izan ezik: Ekonomia eta Aurrekontu Erregimenari buruzko aben-
duaren 18ko 53/1992 Foru Arauaren 75.2 artikuluko a) eta/edo b)
ataletan adierazitako eragiketak egiten direnean –bai kontabilitate-
egokitzapenen ondorio direnean, bai urterokoen birbanatzeen ondo-
rio direnean–.

9. artikulua. Kreditu Transferentzien Erregimena.
1. Kreditu-transferentzien erregimenak Arabako Ekonomia eta

Aurrekontu Erregimenari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru
Arauaren 57. artikuluan xedatutakoa beteko du. Erregimen horren
arabera, programa beraren barruan ezingo dira aplikatu aipatutako
Foru Arauaren 57.2 artikuluko d) eta e) arauak.

2. Hainbat programen arteko eragiketa arruntetan kreditu-trans-
ferentziak egin ahal izango dira.

3. Jatorriz 6 (“Inbertsio errealak”) eta 7. kapituluari (“Kapital trans-
ferentzia eta dirulaguntzak”) dagozkien ordainketa-kredituen trans-
ferentziek nahiz 2. kapituluari (“Ondasun arrunten eta zerbitzuen eros-
keta”) eta 4.ari (“Transferentzia eta dirulaguntza arruntak”) dagozkien
ordainketa-kredituen transferentziak ezingo dute gainditu hasierako
aurrekontuetan 6. eta 7. kapituluetarako finkatutako kopuruen batu-
raren % 2.

4. Foru Aldundiari dagokionez, 1. kapituluko (“Langile-gastuak”)
gastuak ordaintzeko kredituen inguruko kreditu-transferentziek kre-
ditu globala izango dute beti helburu bakarra.

10. artikulua. Salbuespenak.
Honako hauek aurreko artikuluan zehaztutako kreditu-transfe-

rentzien erregimenetik kanpo daude:
a) Honako hornidura-transferentziak: Estatuko Kupoa ordain-

tzeko egindakoak eta, zerga-partaidetzak eraginda, Euskal Autonomia
Erkidegoari nahiz Arabako Udalei egindako ekarpenen ondoriozko-
ak. 

b) Lehen kapituluko (“Langile-gastuak”) kredituei dagozkienak.

c) “Zor Publiko eta Finantza Kudeaketarako” Programako kre-
dituen artean egindakoak.

d) Akats materialak gertatzen direnean (izatezkoak eta aritmeti-
koak) kontabilitate-egozpen egokia lortzeko egin beharreko egoki-
tzapen teknikoetatik datozenak. Horrez gain, Kontu Planaren ara-
bera gastu eta sarrerak egoki ez egoztearen ondoriozkoak.

e) Kreditu Globaleko programaren kredituetan eragina dutenak,
bai jatorrian bai helburuan.

2. No obstante, tendrán carácter vinculante con el nivel de desa-
gregación con el que se aprueben, además de los referidos en el
artículo 47 epígrafe cuarto de la Norma Foral 53/1992 de 18 de diciem-
bre, de Régimen Económico y Presupuestario del Territorio Histórico
de Alava, los créditos de pago de gastos con financiación afectada
y los correspondientes a subvenciones nominativas o individualiza-
das.

3. Los créditos de pago incluidos en los estados de gastos de
los Presupuestos de las Sociedades Públicas Forales tendrán, con
la excepción que se establece a continuación, carácter estimativo,
recogiendo en consecuencia las previsiones del Ente respectivo sobre
el desarrollo de su actividad durante el ejercicio presupuestario.

Tendrán siempre carácter limitativo los créditos de pago con
destino a transferencias y subvenciones, tanto corrientes como de
capital.

4. Independientemente del grado de vinculación de los créditos,
la contabilización del gasto y las modificaciones de créditos se apli-
carán, en todo caso, a los subconceptos o partidas presupuestarias
que correspondan.

Artículo 8. Créditos de Compromiso.
1. Las modificaciones en la distribución de los créditos de com-

promiso de cada Departamento estarán sujetas a las siguientes limi-
taciones:

a) En el caso de operaciones corrientes, el total de los créditos
asignados a cada una de las anualidades posteriores no podrá supe-
rar el 60 por 100 del importe de los créditos del ejercicio inicial des-
tinados a operaciones corrientes, excluido el Capítulo 1 y los
Compromisos Institucionales.

b) Tratándose de operaciones de capital, la limitación se cir-
cunscribe a dicho 60 por 100 sobre los créditos de la misma espe-
cie del ejercicio inicial, sin excepción de ninguna clase.

2. La minoración de un crédito de pago correspondiente a un
crédito de compromiso supondrá la anulación automática de tal con-
dición, salvo que se hayan realizado en su ejecución las operacio-
nes señaladas en los apartados a) y/o b) del artículo 75.2. de la Norma
Foral 53/1992 de 18 de diciembre de Régimen Económico y
Presupuestario, tenga su origen en adecuaciones contables o en una
redistribución de sus anualidades.

Artículo 9. Régimen de Transferencias de Crédito.
1. El régimen de transferencias de crédito estará sujeto a lo dis-

puesto en el artículo 57 de la Norma Foral 53/1992 de 18 de diciem-
bre de Régimen Económico y Presupuestario del Territorio Histórico
de Alava. En el régimen de vinculaciones dentro del mismo progra-
ma no serán de aplicación las reglas d) y e) del artículo 57.2 de dicha
Norma Foral.

2. Se podrán realizar transferencias de créditos entre distintos
Programas entre Operaciones Corrientes.

3. Las transferencias que afecten en origen a créditos de pago
correspondientes a los capítulos 6 “Inversiones reales” y 7
“Transferencias y subvenciones de capital” y en destino a créditos
de pago correspondientes a los capítulos 2 “Compra de bienes
corrientes y servicios” y 4 “Transferencias y subvenciones corrien-
tes” tendrán como límite el 2 por 100 de la suma de las cifras ini-
cialmente presupuestadas para los citados capítulos 6 y 7.

4. En el caso de la Diputación Foral, las transferencias de cré-
dito cuyo origen sean créditos de pago correspondientes al Capítulo
1 “Gastos de personal” únicamente podrán tener como destino el
crédito global.

Artículo 10. Excepciones.
No estarán sujetos al régimen de transferencias de crédito des-

crito en el artículo anterior:
a) Las que se realicen en las dotaciones destinadas al pago del

Cupo al Estado, Aportaciones a la Comunidad Autónoma del País
Vasco y Ayuntamientos del Territorio Histórico por participación en
Tributos.

b) Las que correspondan a los créditos del Capítulo 1 de Gastos
de Personal.

c) Las que se realizan entre los distintos créditos del Programa
“Deuda Pública y Gestión Financiera”.

d) Las que sean como consecuencia de adaptaciones técnicas
necesarias para obtener una adecuada imputación contable, en los
supuestos de errores materiales, de hecho o aritméticos, así como
los de inadecuada imputación de conceptos de gastos e ingresos,
según el Plan de Cuentas.

e) Las que afectan a los créditos del programa de Crédito Global,
tanto en origen como en destino.

- 196 -



f) Administrazioa berrantolatzearen edo aginpide nahiz zerbitzu
berriak bereganatzearen ondoriozkoak.

11. artikulua. Konpromiso-kredituen aldaketak.
1. Konpromiso-kredituei dagozkien ordainketa-kredituak gaine-

rako ordainketa-kredituen Transferentzia Erregimen berari lotuta egon-
go dira.

2. Diputatuen Kontseiluak baimendutako konpromiso-kredituak
urtekoetan aldatu eta banatu ahal izango ditu, baldin eta gastuek hala
eskatzen badute. Nolanahi ere, ezin izango da konpromiso-kreditu
osoa gainditu. 

Aurreko paragrafoari dagozkion ondorioetarako, konpromiso-
kreditu osoa aurrekontuetako epigrafe bakar bati buruzkoa da.

12 artikulua. Kreditu-aldaketak baimentzeko organo aginpide-
dunak.

1. Kudeaketa zentralizatuko kredituetan eragina duten kreditu-
transferentziak Diputatuen Kontseiluak onartu beharko ditu, betiere
kreditu horiek zentralizatutako partidetarako izanez gero.

2. Arabako Ekonomia eta Aurrekontu Erregimenari buruzko aben-
duaren 18ko 53/1992 Foru Arauaren 63.2. artikuluari jarraiki,
Diputatuen Kontseiluak, gehienez ere, konpromiso-kreditu bakoitza-
ren zenbateko osoaren % 10 aldatu ahal izango du. Muga hori %
20koa izango da aldaketak obra-kontratuen ondorioz egokitzen dire-
nean, Administrazio Publikoetako Kontratuen testu berritua onartzen
duen ekainaren 16ko 2/2000 Legegintzako Errege Dekretuaren 146.4
artikuluan xedatutakoa betez.

3. Ogasun, Finantza eta Aurrekontuetarako foru diputatuak aurre-
kontu-kredituak edonoiz aldatu ahal izango ditu, foru arau honeta-
ko d) eta f) idatz zatietan zehaztutako sor daitezkeen akats materia-
lak, izatezkoak edo aritmetikoak zuzentzeko.

13. artikulua. Kreditu-aldaketak nola egin.

1. Foru Sailek egindako transferentzia-eskabideek honako bal-
dintza hauek bete beharko dituzte, betiere transferentzia horiek jato-
rriz Kreditu Globaleko programakoak izanik 1. Kapituluari eragiten ez
dienean:

a) Eskabidea egin duen Foru Sailak honakoak frogatu beharko
ditu: batetik, aurrekontu-hornidura handiagoa behar duela eta bes-
tetik, bere kredituen bidez ezin diola kasuan kasuko kopuruari aurre
egin.

b) Horretarako, transferentzia-eskabidearekin batera, kasuan
kasuko gastu-programaren beharren analisia ere aurkeztu beharko
du, eta aurrekontuen egikaritzeak ezarritako helburuekiko nolako des-
bideraketak izan dituen azaldu. Horiez gain, sail horren kredituen egi-
karitza-aurreikuspenei buruzko azterlana ere aurkeztuko du.

2. Erabilera libreko ordainketa-kredituak finantzatzea helburu
duten aurrekontu-aldaketak bideratzeko, kasuan kasuko aldaketa-
rekin batera izapidetuko den espedienteari dagokion dokumentazioa
aurkeztu beharko da. Halaber, erabilera libreko aurreko kreditua zer-
tarako erabili zen egiaztatuko duten agiriak ere aurkeztuko dira.

3. Gastu zentralizatuetan eragina duten kreditu-transferentziak
bideratzeko, ezinbestekoa izango da horien organo kudeatzailearen
onespena izatea.

14. artikulua. Kreditu-gaikuntzak.
1. Ekarpenerako eskubide edo konpromisoaren aitorpen forma-

la eginez gero, gaikuntzak eskuratuko dira Arabako Ekonomia eta
Aurrekontu Erregimenari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru
Arauaren 64. artikuluaren a) eta e) ataletan zehaztutako kasuetan.

2. Eskubidea aitortuz gero, Arabako Ekonomia eta Aurrekontu
Erregimenari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauaren 64.
artikuluaren b), c), d) eta f) idatz zatietan zehaztutako gaikuntzak esku-
ratuko dira. 

3. Dena den, sarrera edonolakoa dela ere, Diputatuen Kontseiluak
izango du gaikuntzak egiteko aginpidea.

15. artikulua. “Obra eta Zerbitzuen Foru Plana” programan sar-
tutako kredituak.

f) Las que sean consecuencia de reorganizaciones administra-
tivas o se deriven de circunstancias por asunción de nuevas com-
petencias y/o servicios.

Artículo 11. Modificaciones de Crédito de Compromiso.
1. Los créditos de pago correspondientes a Créditos de

Compromiso, estarán sujetos al mismo régimen de transferencias
que el resto de los créditos de pago.

2. El Consejo de Diputados podrá proceder a la modificación y
distribución por anualidades de los créditos de compromiso autori-
zados cuando la necesidad del gasto así lo demande, siembre que
no se sobrepase el crédito de compromiso entendiso en su conjun-
to.

A los efectos de lo dispuesto en el párrafo anterior, la expresión
“crédito de compromiso entendido en su conjunto” hace referencia
a un único epígrafe presupuestario.

Artículo 12. Órganos competentes para autorizar modificacio-
nes de créditos.

1. Las transferencias de crédito que afecten a los créditos cali-
ficados como de gestión centralizada serán aprobados por el Consejo
de Diputados, siempre que dichos créditos se destinen a partidas no
centralizadas.

2. De acuerdo con el artículo 63.2 de la Norma Foral 53/1992 de
18 de diciembre de Régimen Económico y Presupuestario del
Territorio Histórico de Alava, se autoriza al Consejo de Diputados a
modificar la cuantía de cada crédito de compromiso en un máximo
de un 10 por 100 sobre la cifra consignada en su totalidad. Dicho
límite podrá elevarse hasta el 20 por 100 de dicha cifra, cuando la
modificación sea consecuencia de incidencias en la ejecución de
contratos de obras, de acuerdo con lo previsto en el artículo 146.4
de el Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

3. El Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos podrá
en cualquier momento realizar las modificaciones presupuestarias a
que se hace referencia en los apartados d) y f) del artículo 10 de la
presente Norma Foral.

Artículo 13. Procedimiento en materia de modificación de
Créditos.

1. Las solicitudes de transferencia de los Departamentos Forales
que tengan como origen el programa del Crédito Global y que no
afecten al Capítulo 1 deberán de ajustarse a los siguientes requisi-
tos:

a) El Departamento Foral solicitante deberá justificar la mayor
necesidad de dotación presupuestaria y, además, la imposibilidad
de atender las insuficiencias con créditos del propio Departamento.

b) A tal efecto, la solicitud de transferencia deberá ir acompa-
ñada de un análisis de las necesidades del correspondiente pro-
grama de gasto, indicando las desviaciones que la ejecución del pre-
supuesto revele en la consecución de los correspondientes objetivos,
así como un estudio sobre la previsión del grado de realización de
los créditos del Departamento.

2. Para tramitar modificaciones presupuestarias que tengan por
objeto financiar créditos de pago en situación de libre disposición,
será necesario aportar la documentación relativa al expediente que
será tramitado con dicha modificación, junto con la documentación
del destino del crédito de libre disposición existente previamente.

3. Las transferencias de crédito que afectan a los conceptos de
gastos de carácter centralizado deberán de ir acompañadas para su
tramitación de la aprobación del órgano gestor del gasto centrali-
zado.

Artículo 14. Habilitaciones de Crédito.
1. Dará lugar a habilitaciones, la existencia formal del recono-

cimiento del derecho o del compromiso firme de aportación, en los
supuestos contemplados en los apartados a) y e) del artículo 64 de
la Norma Foral 53/1992 de 18 de diciembre de Régimen Económico
y Presupuestario del Territorio Histórico de Alava.

2. El reconocimiento del derecho dará lugar a habilitaciones en
los apartados b), c) d) y f) del artículo 64 de la Norma Foral 53/1992
de 18 de diciembre de Régimen Económico y Presupuestario del
Territorio Histórico de Alava.

3. En cualquier caso, y sin depender la naturaleza del ingreso,
el Consejo de Diputados será el competente para la realización de
las habilitaciones.

Artículo 15. Incorporaciones de créditos incluidos en el Programa
“Plan Foral de Obras y Servicios”.

- 197 -



“Obra eta Zerbitzuen Foru Plana” programan sartutako kredi-
tuetan inolako beherakadarik egokituz gero, horien zenbatekoen adi-
nako igoerak finkatu ahal izango dira programa horren urteko kredi-
tuetan. 

IV. TITULUA. AURREKONTUEN KUDEAKETA ETA KONTROLA.
16. artikulua. Gastuaren inguruko baimena eta antolamendua.
1. Arabako Foru Aldundiaren Antolaketa eta Erregimen Juridikoari

buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauan xedatutakori dagoz-
kion ondorioetarako, eragiketa arrunt eta kapitalekoek eragindako
gastuak ondorengoek baimendu eta antolatuko dituzte:

a) Zenbatekoa 150.000 euro-tik beherakoa denean, Foru
Diputatuek. 

b) Zenbatekoa 300.000 euro-tik beherakoa denean, Diputatu
Nagusiak, Sailen bateko Foru Diputatu Titularrak proposatu ondoren.

c) Zenbatekoa 300.000 euro-tik gorakoa denean, Diputatuen
Kontseiluak, Sailen bateko Foru Diputatu Titularrak proposatu ondo-
ren.

2. Eragiketa bakoitzeko 50.000 euro emango dira gehienez ere
“egiaztatu beharreko ordainketa” gisa. Honakoa izango da salbues-
pen bakarra: desjabetzapenak ordaintzeko eragiketak direnean.

17. artikulua. Diruzaintza-aurrerakinak.
1. Diputatuen Kontseiluak, salbuespen gisa, Ogasun, Finantza eta

Aurrekontuetarako Foru Diputatuaren proposamenez, atzeratu ezi-
nezko gastuei aurre egiteko diruzaintza-aurrerakinak emateko aukera
izango du. Aurrerakin horiek ezingo dute gainditu ekitaldi bakoitzeko
Egikaritzeari buruzko Foru Arauan baimendutako kredituen % 1.

2. Diruzaintza-aurrerakinek aurrekontuen babesa izango dute,
eta horrelaxe jasoko da, gainera, aurrerakina eman den ekitaldiko
aurrekontuetan.

3. Diruzaintza-aurrerakin horien finantzaketa Arabako Ekonomia
eta Aurrekontu Erregimenari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru
Arauaren III. Tituluko bosgarren kapituluan xedatutako prozedurei
jarraiki egingo da.

4. Aurrerakinen finantzaketarako kreditu gehigarririk behar iza-
nez gero, ezinbestekoa izango da Diputatuen Kontseiluak, Ogasun,
Finantza eta Aurrekontuetarako Foru Diputatuaren proposamenez,
kasuan kasuko Foru Arauaren Proiektua onartu eta ondoren Batzar
Nagusiei deitzea.

18. artikulua. Urteko Finantza Plana.
Foru Erakunde Autonomoen eta Foru Elkarte Publikoen aldeko

transferentziak Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailaren Urteko
Finantza Planean aurreikusitakoari jarraiki egingo dira.

19. artikulua. Kudeaketa eta/edo hitzarmen kredituak.
Aurrekontu-ekitaldian zehar kudeaketa-kredituak finkatzeko auke-

ra izango da, betiere Foru Aldundiari dagokion ekarpena Aurrekontuko
ordainketa-kredituen bidez finantzatuz gero.

20. artikulua. Kofinantzatutako gastuak.
Zenbait kredituren finantzaketa-baliabideen bilakaera aurreiku-

sitakoa baino txikiagoa izanez gero, Diputatuen Kontseiluak, Ogasun,
Finantza eta Aurrekontuetarako Foru Diputatuaren proposamenez,
aurrekontuetako gastuen egoeran egin beharreko doikuntzak itun-
duko ditu. Doikuntza horiek Arabako Ekonomia eta Aurrekontu
Erregimenari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauaren 66.
artikuluak “baliogabetzeagatiko beherakaden” inguruan xedatutako-
ari jarraituko zaizkio. 

21. artikulua. Gastua egikaritzearen mugak.
1. Diputatuen Kontseiluak, Ogasun, Finantza eta Aurre-

kontuetarako Foru Diputatuaren proposamenez, kredituak atxikiz gas-
tuari eusteko erabakia har dezake egoera ekonomikoak hala eska-
tzen duenean. 

2. Aipatutako kredituak emanez gero, atxikipenetarako aurrei-
kusitako izapide berberak egingo dira.

22. artikulua. Ekonomiaren kontrola.
1. Indarrean dagoen araudiak ezartzen dituen kontu hartzailetza

eta ikuskaritza lanetarako, Arabako Foru Aldundiak, nahi izanez gero,
kanpoko laguntza eta baliabideak har ditzake.

2. Foru Erakunde Autonomoetan finantza eta kudeaketa kontrola
egingo da, eta ez ekonomiko eta fiskala. Kontratazioen eta izendu-
nak edo banakatuak ez diren dirulaguntzen gastu-espedienteak izan-
go dira salbuespen bakarrak. 

Las bajas que se produzcan en los créditos incorporados del
Programa “Plan Foral de Obras y Servicios” podrán dar lugar a
aumentos por importes equivalentes en los créditos anuales del
mismo programa.

TÍTULO IV. GESTIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO.
Artículo 16. Autorización y Ordenación del Gasto.
1. A los efectos de lo dispuesto en la Norma Foral 52/1992 de

18 de diciembre de Organización y Régimen Jurídico de la Diputación
Foral de Alava vigente, se autorizarán y ordenarán gastos por ope-
raciones corrientes y de capital:

a) Por los Diputados Forales, si la cuantía por operación no exce-
de de 150.000 euros.

b) Por el Diputado General, a propuesta del Diputado Foral Titular
de un Departamento cuando la cuantía no sea superior a 300.000
euros.

c) Por el Consejo de Diputados, a propuesta del Diputado Foral
Titular de un Departamento cuando la cuantía sea superior a 300.000
euros.

2. Se fija en 50.000 euros la cuantía máxima que podrá ser libra-
da por operación y en concepto de “Pagos a Justificar”, excepto para
aquellos que establezcan como objetivo el pago de expropiaciones.

Artículo 17. Anticipos de Tesorería.
1. Con carácter excepcional, el Consejo de Diputados, a pro-

puesta del Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos,
podrá conceder anticipos de tesorería para atender gastos inapla-
zables, con el límite máximo en cada ejercicio del 1 por 100 de los
créditos autorizados por la Norma Foral de Ejecución.

2. Los anticipos de tesorería tendrán en todo caso respaldo pre-
supuestario y figurarán como tales en el presupuesto del ejercicio
corriente en el cual se haya producido el correspondiente anticipo.

3. La financiación de estos anticipos de tesorería se realizará por
los procedimientos establecidos en el Capítulo Quinto del Título III
de la Norma Foral 53/1992 de 18 de diciembre de Régimen
Económico y Presupuestario del Territorio Histórico de Alava.

4. Siempre que la financiación de los mismos requiera crédito
adicional, será necesaria la aprobación del correspondiente Proyecto
de Norma Foral por el Consejo de Diputados, a propuesta del
Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, y su poste-
rior traslado a Juntas Generales.

Artículo 18. Plan Financiero Anual.
Las transferencias en favor de Organismos Autónomos Forales

y Sociedades Públicas Forales se harán efectivas de acuerdo con lo
previsto en el Plan Financiero Anual elaborado por el Departamento
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos.

Artículo 19. Créditos de Gestión y/o Convenio.
Durante el ejercicio presupuestario podrán establecerse crédi-

tos de gestión siempre que la aportación a cargo de la Diputación
Foral se financie con créditos de pago existentes en el Presupuesto.

Artículo 20. Gastos Cofinanciados.
Cuando la evolución de recursos afectados a la financiación

de determinados créditos sea inferior a la realmente prevista, el
Consejo de Diputados, a propuesta del Diputado Foral de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos, podrá acordar los correspondientes ajus-
tes en los estados de gastos de los Presupuestos, los cuales se ins-
trumentarán mediante la figura de baja por anulación regulada en
el artículo 66 de la Norma Foral 53/1992 de 18 de diciembre de
Régimen Económico y Presupuestario del Territorio Histórico de Alava.

Artículo 21. Limitación a la ejecución del gasto.
1. El Consejo de Diputados podrá acordar, a propuesta del

Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, la retención
de créditos que garantice la contención del gasto, en el caso que
la situación económica así lo aconseje.

2. La liberación de los créditos citados requerirá igual tramita-
ción que la prevista para su retención.

Artículo 22. Control económico.
1. Para la realización de las funciones de intervención y audito-

ría que la normativa vigente establece, la Diputación Foral de Alava
puede utilizar la colaboración y los medios externos que considere
necesarios.

2. En los Organismos Autónomos Forales el control económico-
fiscal se sustituirá por el control económico financiero y de gestión,
con la excepción de los expedientes de gasto correspondientes a
contrataciones y a concesión de subvenciones no nominativas ni
individualizadas.

- 198 -



V. TITULUA. LANGILE KUDEAKETA.
23. artikulua. Arabako Foru Aldundiko eta Foru Erakunde

Autonomoetako lanpostuak.
1. Arabako Foru Aldundiko eta foru erakunde autonomoetako

lanpostuek Lanpostuen Zerrenda osatzen dute. 2002ko ekitaldirako
aurreikusitakoak Arabako ekitaldi horretarako Aurrekontu Orokorren
Eranskinetan daude bilduta, langileei buruzko eranskinetan, alegia. 

2. 2002ko ekitaldian, Lanpostuen Zerrenda aldatzeko espe-
dienteak honako kasu hauetan besterik ez dira onartuko: ez da gastu-
gehikuntzarik sortu beharko, edo sortuz gero, kasuan kasuko gehi-
kuntza bestelako lanpostuetarako kredituak murriztuz konpentsatu
beharko da. 

3. Aurreko mugak ez du eraginik izango epailearen aginduz edo
aginpide berriak eskuratzearen ondorioz sortutako edo aldatutako
lanpostuetan.

4. Bete gabeko lanpostuetarako kredituak beste lanpostu ba-
tzuk edo aldi baterako programetarako langileak ordaintzeko erabi-
liko dira, betiere zerbitzuek behar bezala funtzionatzeko horiek beha-
rrezkoak direnean. 

5. Bitarteko langileekin bete beharreko lanpostuak, aurrekon-
tuetan horrela onartutakoak, antolakundeko unitateak behar bezala
funtzionatzeko ezinbesteko lanpostuetara mugatuko dira.

6. Halaber, zerbitzu-eginkizuneko lan hauek salbuespen izaera
izango dute: lanpostu bati espezifikoki esleitu gabeko lanak edo lan-
postuetako titularrei dagozkien eginkizuna, titularrek une horretan
egin ezin dituzten eginkizunak zerbitzu-eginkizunean egiteak. Behin-
behineko programak aurrera eramateko izendatzen diren barneko
funtzionarioek ere salbuespen izaera izango dute, betiere antola-
kuntzan aginpidea duen sailaren aldeko txostena aldez aurretik izan-
da. Azken horien kasuan, salbuespen gisa egiten diren izendape-
nak urtaroko beharrei aurre egiteko izendatuko dira eta behin-behineko
epe hori amaitzean, izendapenak bertan behera geldituko dira, bes-
terik gabe, inolako luzapenik gabe.

24. artikulua. Langile Kredituak.
1. Arabako Foru Aldundiko eta Foru Erakunde Autonomoetako

langileen (funtzionarioak, lan-legepeko langileak eta aldi baterako lan-
gileak) 2002rako ordainsari osoak 2001eko abenduaren 31n inda-
rrean zeuden berberak izango dira. Hala ere, erakunde sindikalekin
egingo diren negoziazioen ondorioz, litekeena da zenbateko horiek
igotzea. Dena den, hitzartutako igoera izango dute beti.

2. Aurreko atalean esandakoaz gain, lanpostu bakoitzerako eza-
rritako ordainketa osagarriak izango dira, baldin eta beharrezko badi-
ra ondokoak bermatzeko: zailtasun teknikoa, ardura, erantzukizu-
na, arriskua, edo nekagarritasuna dela eta lanpostuarekiko egokiak
izatea.

3. Arabako Foru Aldundiko eta Foru Erakunde Autonomoetako
goi karguen 2002rako ordainsariak 2001eko abenduaren 31n inda-
rrean zeuden berberak izango dira eta Arabako Foru Aldundiko Goi
Karguen eta Behin-behineko Langileen Erregimena arautzen duen
4/2000 Foru Arauan xedatutakoa beteko dute. Oro har, ez dira izan-
go Foru Administrazioko funtzionarioentzako aurreikusitako zenba-
tekorik handienak baino txikiagoak. Dena den, hazkunde ehune-
koa, hala badagokio, langileentzat erabakitako berbera izango da.

4. Aurreko ataletan xedatutakoaren ondoriozko ordainsari-alda-
ketak Diputatuen Kontseiluak onartu beharko ditu, Lehendakaritza
Foru Diputatuaren proposamenez. Aurretik, kasuan kasuko diru-hor-
nidura egin beharko da eta Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailaren
aginduzko txosten ekonomikoa aurkeztu.

5. Aldi baterako langileen ordainsariak kasu bakoitzean berdin-
tzat jotzen diren funtzionario-lanpostuen berberak izango dira edota,
hala badagokio, lanpostuen sailkapen orokorraren arabera finkatuko
dira.

25. artikulua. Langileen gastuen fiskalizazioa.
1. Arabako Foru Aldundiko eta Foru Erakunde Autonomoetako

langileen gastuen fiskalizazioa nominak ikuskatuz egingo da.
Aipatutako ikuskapena nominak ordaindu eta hurrengo 10 egunetan
egingo da, ondorengo eta berehalako fiskalizazioa izango da beraz.

2. Lanpostuak betetzea, bitarteko funtzionario nahiz programa-
ko bitarteko funtzionario izendatzea, funtzioen zerbitzuko komisioak

TÍTULO V. GESTIÓN DE PERSONAL.
Artículo 23. Puestos de trabajo de la Diputación Foral de Álava

y de los Organismos Autónomos Forales.
1. Los puestos de trabajo de la Administración General de la

Diputación Foral de Álava y de los Organismos Autónomos Forales
son los que conforman las Relaciones de Puestos de Trabajo. Los
previstos para el ejercicio 2002 son los que figuran en los corres-
pondientes Anexos de Personal de los Presupuestos Generales del
Territorio Histórico de Alava para ese ejercicio.

2. Durante el ejercicio 2002 sólo se podrán aprobar expedien-
tes de modificación de las relaciones de puestos de trabajo cuan-
do no se produzca incremento del gasto o cuando el que se pro-
duzca se compense mediante la reducción de créditos reservados a
otro u otros puestos.

3. La limitación anterior no será de aplicación en la creación o
modificación de puestos en cumplimiento de resoluciones judiciales
o como consecuencia de la asunción de nuevas competencias.

4. Los excedentes de créditos de vacantes podrán destinarse a
la financiación de otros puestos o del coste de personal para pro-
gramas temporales cuando sea necesario para el buen funciona-
miento de los Servicios.

5. La provisión de puestos de trabajo dotados presupuestaria-
mente mediante personal interino se limitará a cubrir aquéllos que se
consideren imprescindibles para el buen funcionamiento de las uni-
dades organizativas.

6. Igualmente, tendrá carácter exepcional el desempeño en comi-
sión de servicios de tareas especiales no asignadas específicamen-
te a un puesto de trabajo o de funciones que no puedan ser atendi-
das coyunturalmente por los titulares de los puestos que las tengan
atribuidas, así como el nombramiento de funcionarios interinos para
la ejecución de programas temporales, todo ello previo informe favo-
rable del departamento competente en materia de organización. En
este último caso, los nombramientos que excepcionalmente se rea-
licen serán para la cobertura de necesidades estacionales y finali-
zarán automáticamente al vencer su plazo temporal sin que se pue-
dan prorrogar los mismos.

Artículo 24. Créditos de personal.
1. Las retribuciones íntegras del personal funcionario, laboral y

eventual de la Diputación Foral de Álava y de los Organismos
Autónomos Forales para 2002 serán idénticas a las vigentes a 31 de
diciembre de 2001. No obstante lo anterior, podrán incrementarse en
la cuantía que se establezca tras las negociaciones que se man-
tengan con las organizaciones sindicales representativas.

2. Lo dispuesto en el apartado anterior debe entenderse sin per-
juicio de las adecuaciones en las retribuciones complementarias
cuando sean necesarias para asegurar que las asignadas a cada
puesto de trabajo guarden la relación procedente con el contenido
de especial dificultad técnica, dedicación, responsabilidad, peligro-
sidad o penosidad del mismo.

3.-Las retribuciones correspondientes a los altos cargos de la
Diputación Foral de Álava y de los Organismos Autónomos Forales
para 2002 serán idénticas a las vigentes a 31 de diciembre de 2001,
se ajustarán a lo dispuesto en la Norma Foral 4/2000, Reguladora del
Régimen de los Altos Cargos y Personal Eventual de la Diputación
Foral de Álava, y no serán inferiores a las previstas como máximas
con carácter general para el personal funcionario de la Administración
Foral, sin perjuicio de que podrán incrementarse en porcentaje aná-
logo al que se establezca, en su caso, para los empleados.

4. La aprobación de las variaciones retributivas que se deriven
de la aplicación de los apartados anteriores la realizará el Consejo
de Diputados a propuesta del Diputado Foral de Presidencia, tras
realizarse, en su caso, la correspondiente dotación económica pre-
via y con el informe económico preceptivo emitido por el
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos.

5. Las retribuciones correspondientes a puestos de personal
eventual serán idénticas a las de los puestos de personal funciona-
rio a los que se encuentren asimilados o, en su caso, se fijarán por
el procedimiento de clasificación de puestos establecido con carác-
ter general.

Artículo 25. Fiscalización de los gastos de personal.
1. Los gastos de personal de la Diputación Foral de Álava y de

los Organismos Autónomos Forales serán objeto de fiscalización
mediante la intervención de las nóminas correspondientes. Dicha
intervención tendrá el carácter de fiscalización posterior inmediata y
se realizará dentro de los 10 días siguientes al pago de cada una
de las nóminas.

2. Toda cobertura de puestos de trabajo, el nombramiento de
funcionario interino, funcionario interino de programa o la aproba-

- 199 -



onartzea, lanpostuak sortzea, aldatzea, eta, oro har, Arabako Foru
Aldundiko zein Foru Erakunde Autonomoetako Administrazio
Orokorrean gastua handitzea dakarren edozer egiteko, beharrezkoa
da horren aldeko fiskalizazio txostena. Honako hauek ez dute bal-
dintza hori bete behar: presakako ordezkapenek eta bi hilabete baino
gutxiagorako diren ordezkapenek, horietan, ondorengo eta bereha-
lako fiskalizazioa izango da.

3. Foru Erakunde Autonomoek Lehendakaritza Sailari eginda-
ko kontratazioen berri eman beharko diete beti, Lanpostu Zerrendetan
definitutako lanpostu finko edo bitartekoei eta langile finkoen aldi
baterako ordezkapenei dagozkienak izan ezik.

26. artikulua. Lankidetza-hitzarmenak.
Erakunde publiko edo pribatuen zein kanpoko langileen eta

Arabako Foru Aldundiaren edo Foru Erakunde Autonomoen arteko
lankidetza hitzarmenei dagokienez, hitzarmen xedez kanpoko lan-
gileen lana (erakundean bertan edo erakundeari dagozkion funtzio-
ak betez) edo bertako langileena (lanpostuei dagozkienak ez diren
funtzioak betez) denean, behar-beharrezkoak izango dira
Lehendakaritza Sailaren baimena eta kasuan kasuko ordainketa-kre-
ditua.

VI. TITULUA. ERAKUNDE-KONPROMISOAK.
27. artikulua. Erakunde-konpromisoak.
Foru Arau honi dagozkion ondorioetarako, honakoak hartuko

dira erakunde-konpromisotzat: batetik, Arabako Ekonomia eta
Aurrekontu Erregimenari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru
Arauaren 23. artikuluan bildutako betebeharrak eta bestetik, Arabako
Batzar Nagusien finantzaketaren ondoriozkoak.

28. artikulua. Toki-erakundeen finantzaketa.
1. Arabako Toki Erakundeen Finantzaketarako Foru Funtsa arau-

tzen duen ekainaren 30eko 19/1997 Foru Arauaren 5. eta 8. artiku-
luetan xedatutakoari jarraiki, toki Erakundeen Finantzaketarako Foru
Funtsaren aurrekontuan 130.816.300,00 euro-ko zenbatekoa finka-
tzen da 2002ko ekitaldi osorako finantzaketarako.

2. Obra eta Zerbitzuen Foru Plana eta Toki Erakundeen Obra eta
Zerbitzuetarako Arabako Foru Aldundiaren bestelako lankidetza-bide-
ak arautzen dituen apirilaren 24ko 14/1997 Foru Arauaren 5. artiku-
luan xedatutakoari jarraiki, 9.622.700,00 euro finkatu dira Toki
Erakundeen Finantzaketarako Foru Funtsaren aurrekontuan.
Finantzaketarako zenbateko hori 2002ko ekitaldi osorako izango da.

3. Kontzertu Ekonomikoari buruzko maiatzaren 13ko 12/81
Legearen 46.2. artikuluan aipatzen diren itundu gabeko zergetan uda-
lek izan beharreko partaidetza Estatuko Administraziokoekin batera
finkatuko da eta zenbatekoak ere berdinak izango dira.

VII. TITULUA. ZENBAIT ZERGA XEDAPEN ALDATZEA.

29. artikulua. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan aitor-
pena egin beharra.

Honela gelditu da idatzita 95. artikuluko 2. idatz zatia, eragina
2001eko urtarrilaren 1etik aurrera izango duelarik:

“2. Hala ere, errentak ondoko iturrietatik bakarrik jasotzen dituz-
ten zergadunak ez daude aitorpena egitera behartuak, hala nola:

a) 1.200.000 pezeta (7.212,15 euro) baino gehiagoko laneko erren-
dimendu gordinak eta, banakako tributazioan, urteko 3.000.000 peze-
tako (18.030,36 euro) muga arte. Muga hori batera egindako aitor-
penean izango da indarrean, halako etekinak dituen zergadun
bakoitzaren aldetik.

b) Laneko errendimendu gordinak, banakako tributazioan, urte-
ko 1.200.000 pezetako (7.212,15 euro) mugarekin. Muga hori batera
egindako aitorpenean izango da indarrean, halako etekinak dituen
zergadun bakoitzaren aldetik.

c) Kapitaleko etekin eta ondare-irabazi gordinak, bien artean urte-
ko 250.000 pezeta (1.502,53 euro) baino gehiago ematen ez badute.

30. artikulua. Ondasun Higiezinen gaineko Zerga: katastroko
balioak eguneratzea

Bat. Landatar nahiz hiritar ondasun higiezinetarako, Ondasun
Higiezinen gaineko Zergako katastroko balioak eguneratuta egon-
go dira, 2002ko urtarrilaren 1etik aurrera, 1,02ko koefizientea apli-
katuz. Koefiziente hori honela aplikatuko da:

ción de comisiones de servicio de funciones, la creación de puestos
de trabajo, las modificaciones de los mismos y, en general, cualquier
supuesto que comporte incremento económico en la Administración
General de la Diputación Foral de Alava y en los Organismos
Autónomos Forales no podrá llevarse a efecto sin informe favora-
ble de fiscalización previa. Se exceptúan de tal requisito las susti-
tuciones de carácter urgente y las de duración inferior a dos meses,
que serán objeto de fiscalización posterior inmediata.

3. Los Organismos Autónomos Forales comunicarán al
Departamento de Presidencia las contrataciones de personal, exclui-
das las que corresponden a la cobertura, fija o interina, de puestos
definidos en las Relaciones de Puestos de Trabajo o la sustitución
temporal de trabajadores fijos.

Artículo 26. Convenios de colaboración 
Cualquier convenio de colaboración entre Organismos, Entidades

públicas o privadas o personas externas y la Diputación Foral de
Álava o los Organismos Autónomos Forales que, en el desarrollo del
objeto del convenio implique el trabajo de personal externo reali-
zando funciones en la Institución o propias de la misma o del per-
sonal propio en funciones diferentes a las correspondientes a los
puestos de trabajo, deberá contar con la autorización del
Departamento de Presidencia, así como con el crédito de pago corres-
pondiente.

TÍTULO VI. COMPROMISOS INSTITUCIONALES.
Artículo 27. Compromisos Institucionales.
A los efectos de la presente Norma Foral, se entenderán por

Compromisos Institucionales, además de las obligaciones recogidas
en el artículo 23 de la Norma Foral 53/1992 de 18 de diciembre de
Régimen Económico y Presupuestario del Territorio Histórico de Alava,
las derivadas de la financiación de las Juntas Generales del Territorio
Histórico de Alava.

Artículo 28. Financiación de las Entidades Locales.
1. El Fondo Foral de Financiación de las Entidades Locales se

presupuesta en la cantidad de 130.816.300,00 euros, en concepto
de financiación total anual correspondiente al ejercicio 2002, en apli-
cación de lo dispuesto en los artículos 5 y 8 de la Norma Foral
19/1997, de 30 de junio, Reguladora del Fondo Foral de Financiación
de las Entidades Locales de Álava.

2. El Plan Foral de Obras y Servicios se presupuesta en la can-
tidad 9.622.700,00 euros, en concepto de financiación total corres-
pondiente al ejercicio 2002, en aplicación de lo dispuesto en el artícu-
lo 5 de la Norma Foral 14/1997, de 24 de abril, Reguladora del Plan
Foral de Obras y Servicios y de otros Instrumentos de Cooperación
de la Diputación Foral de Álava a las Obras y Servicios de las
Entidades Locales.

3. Las participaciones municipales en los Impuestos no con-
certados a que se refiere el Artículo 46.2 de la Ley 12/81 de 13 de
Mayo, del Concierto Económico, se ordenarán por los mismos impor-
tes y con la misma periodicidad con que se libren por la
Administración del Estado.

TÍTULO VII. MODIFICACIÓN DE DIVERSAS DISPOSICIONES
TRIBUTARIAS.

Artículo 29. Obligación de declarar en el Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas

Con efectos de 1 de enero de 2001, el apartado 2 del artículo
95 quedará redactado de la siguiente forma:

“2. No obstante, no estarán obligados a declarar los contribu-
yentes que obtengan rentas procedentes exclusivamente de las
siguientes fuentes:

a) Rendimientos brutos del trabajo superiores a 1.200.000 pese-
tas (7.212,15 euros) y hasta el límite de 3.000.000 de pesetas
(18.030,36 euros) anuales en tributación individual. Este límite ope-
rará en tributación conjunta respecto de cada uno de los contribu-
yentes que obtengan este tipo de rendimientos.

b) Rendimientos brutos del trabajo, con el límite de 1.200.000
pesetas (7.212,15 euros) anuales en tributación individual. Este lími-
te operará en tributación conjunta respecto de cada uno de los con-
tribuyentes que obtengan este tipo de rendimientos.

c) Rendimientos brutos del capital y ganancias patrimoniales,
que no superen conjuntamente las 250.000 pesetas (1.502,53 euros).”

Artículo 30. Impuesto sobre Bienes Inmuebles: actualización de
los valores catastrales

Uno. Con efectos de 1 de enero del año 2002, se actualizarán
todos los valores catastrales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles,
tanto de naturaleza rústica como de naturaleza urbana, mediante la
aplicación del coeficiente del 1,02. Este coeficiente se aplicará en los
siguientes términos:

- 200 -



a) Katastroko datuen arabera balioztatutako ondasun higiezinak
direnean, ondasun horiei 2001. urterako eman zaien balioaren gai-
nean aplikatuko da.

Hartara, koefizientea lurraren balioari eta eraikuntzaren balioari
aplikatuko zaie.

b) Katastroko datuen arabera, aldaketa fisikoak edo juridikoak
izan dituzten ondasun higiezinak direnean, baina aldaketa horiek ez
badute inolako eraginik izan, koefizientea ondasun higiezin horien
balioari aplikatuko zaio, betiere egoera berria kontuan hartuta. Orobat,
udalerriko beste ondasun higiezinetako katastroko balioak finkatze-
ko erabili ziren moduluak aplikatuko dira. Kasu hauetan ere, artikulu
honetako aurreko letrako bigarren paragrafoan ezarritakoa aplika-
tuko da.

c) Eguneratze koefiziente hori ez zaie aplikatuko 2001. urtean
onartutako balio ponentziak aplikatuta ateratako katastroko balioak
dituzten hiritar ondasun higiezinei.

Bi. Aurreko lehen idatz zatian ezarritakoa aplikatzeko, Ondasun
Higiezinen gaineko Zergaren Foru Arauko (uztailaren 19ko 42/1989
Foru Araua) lehen xedapen iragankorrean ezarritakoa hartuko da kon-
tuan, dagozkion neurri eta kasuetan.

VIII. TITULUA. BATZAR NAGUSIENTZAKO INFORMAZIOA.
31. artikulua. Batzar Nagusientzako informazioa.
Arabako Ekonomia eta Aurrekontu Erregimenari buruzko aben-

duaren 18ko 53/1992 Foru Arauaren 131. artikuluan eta aplikatu beha-
rreko bestelako araudietan xedatutakoa betetzeaz gain, Arabako Foru
Aldundiak, bi hilabetetik behin, Biltzar Nagusiei Gizarte Ongizaterako
Foru Erakundearen eta Gazteen Foru Erakundearen Aurrekontua egi-
karitzeari buruzko egoera-orriak bidaliko dizkie. Halaber, hiru hilabe-
tetik behin, Foru Elkarte Publikoen finantzei buruzko egoera-orriak
ere bidaliko dizkie.

LEHEN XEDAPEN GEHIGARRIA.
1. Otsailaren 23ko 5/1998 Foru Arauaren (Arabako Ondareari

buruzkoa) 44. Artikuluak aipatzen duen kopurua 2002. ekitaldirako
150.000 euro-tan finkatu da.

2. Otsailaren 23ko 5/1998 Foru Arauaren (Arabako Ondareari
buruzkoa) 49. Artikuluak aipatzen duen kopurua 2002. ekitaldirako
300.000 euro-tan finkatu da.

BIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA.
“Diru bakarraren (euroaren) ezarpena” eta “Parke naturalak” pro-

gramen ondoriozko kredituen lotura maila programa bera eta azpi-
programa da, hurrenez hurren. Horretaz gain Arabako Ekonomia
eta Aurrekontu Erregimenari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru
Arauko 47. artikuluko 4. idatz zatian konpromiso kredituen ordain-
keta kredituei buruz xedatutakoa bete beharko da.

HIRUGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA.
1. 2002ko ekitaldian zehar 30.000 euro-ko kopurua gainditzen

ez duten edo Administrazio Publikoak hartzaile dituzten dirulaguntza
eta transferentzien ordainketei bere araudi erregulatzailean aurreiku-
sitako mugak ez zaizkie aplikatuko.

2. Ekonomia eta Aurrekontu Erregimenari buruz abenduaren 18an
onetsitako 53/1992 Foru Arauko 131 h) artikuluak aipatzen duen kopu-
rua 2002. urterako 60.000 euro-tan finkatu da.

LAUGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA.
1. Arabako Foru Aldundiaren sailek kudeatutako kopuru finkoa

-oinarrian ehuneko batek zehazten ez duelako edo oinarria diru uni-
tateetan balioetsita ez dagoelako- duten Arabako Foru Ogasunaren
zergen tasak igo egingo dira, hain zuzen ere 2001. urtean eskatzen
zen kopuruari 1,034 koefizientea aplikatuz lortzen den kopuruan.

2. Aurreko paragrafoan ezarritako koefizienteen emaitza diren
tasak hamarrekotara biribildu daitezke, gora zein behera. 

3. Euskal Autonomia Erkidegoko hiru foru aldundien arteko koor-
dinazioa mantentzeko, gai horretan aginpidea duen foru aldundiko
sailburuari tasen zenbatekoa aldatzeko baimena ematen zaio, hau
da, Euskal Autonomia Erkidegoko ehiza eta arrantza baimenak ema-
teagatik ezarrita dauden tasen zenbateko aldatzeko baimena, betie-
re 2002ko ekitaldiko behin betiko zenbatekoa onartu ondoren.

4. Aurreko ataletan ezarritakoa gora-behera, zergei lotutako inpri-
makiak nahiz dokumentuak egiteagatiko tasek 2001eko ekitaldira-
ko zenbatekoak mantenduko dituzte:

a) Cuando se trate de bienes inmuebles valorados conforme a
los datos obrantes en el catastro, se aplicará sobre el valor asigna-
do a dichos bienes para el año 2001.

A este respecto el citado coeficiente se aplicará sobre el valor
del suelo y sobre el valor de las construcciones.

b) Cuando se trate de inmuebles que hubieran sufrido altera-
ciones de orden físico o jurídico conforme a los datos obrantes en el
Catastro, sin que dichas variaciones hubieran tenido efectividad, el
mencionado coeficiente se aplicará sobre el valor asignado a tales
inmuebles, en virtud de las nuevas circunstancias, con aplicación de
los módulos que hubieran servido de base para la fijación de los valo-
res catastrales del resto de los bienes inmuebles del municipio. A
estos supuestos también se aplicará lo establecido en el párrafo
segundo de la letra anterior de este artículo.

c) Quedan excluidos de la aplicación de este coeficiente de
actualización los bienes inmuebles urbanos cuyos valores catastra-
les se obtengan de la aplicación de las Ponencias de Valores apro-
badas durante el año 2001.

Dos. A efectos de aplicar lo dispuesto en el apartado Uno ante-
rior, se tendrá en cuenta, en la medida y supuestos procedentes, lo
establecido en la Disposición Transitoria Primera de la Norma Foral
42/1989, de 19 de julio, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

TÍTULO VIII. INFORMACIÓN A JUNTAS GENERALES.
Artículo 31. Información a Juntas Generales.
Además de los aspectos señalados en el artículo 131 de la Norma

Foral 53/1992 de 18 de diciembre de Régimen Económico y
Presupuestario del Territorio Histórico de Alava y en cualquier otra
normativa de aplicación, la Diputación Foral de Alava remitirá a las
Juntas Generales con periodicidad bimestral los estados de ejecu-
ción de los Presupuestos del Instituto Foral de Bienestar Social y del
Instituto Foral de la Juventud y trimestral para los estados financie-
ros correspondientes a las Sociedades Públicas Forales.

DISPOSICIÓN ADICIONAL PRIMERA.
1. Para el ejercicio 2002, la cuantía a que hace referencia el artícu-

lo 44 de la Norma Foral 5/1998, de 23 de febrero, de Patrimonio del
Territorio Histórico de Álava, se establece en 150.000 euros.

2. Para el ejercicio 2002, la cuantía a que hace referencia el artícu-
lo 49 de la Norma Foral 5/1998, de 23 de febrero, de Patrimonio del
Territorio Histórico de Álava, se establece en 300.000 euros.

DISPOSICIÓN ADICIONAL SEGUNDA.
El nivel de vinculación de los créditos afectados a los progra-

mas “Implantación de la moneda única (euro)” y “Parques Naturales”
será el programa y el subprograma, respectivamente, sin perjuicio
de lo dispuesto en relación al crédito de pago de los créditos de com-
promiso en el apartado 4 del artículo 47 de la Norma Foral 53/1992,
de 18 de diciembre, de Régimen Económico y Presupuestario del
T.H.A.

DISPOSICIÓN ADICIONAL TERCERA.
1. Durante el ejercicio 2002 el pago de las subvenciones y trans-

ferencias cuya cuantía no supere el importe de 30.000 euros o cuyos
beneficiarios sean Administraciones Públicas, no estarán sujetos a
las limitaciones previstas en su normativa reguladora.

2. El importe a que se refiere el artículo 131 h) de la Norma Foral
53/1992, de 18 de diciembre, de Régimen Económico y
Presupuestario, se establece para 2002 en 60.000 euros.

DISPOSICIÓN ADICIONAL CUARTA.
1. Los tipos de las tasas de la Hacienda Foral de Álava gestio-

nados por los diversos Departamentos, que sean de cuantía fija, por
no estar determinados por un porcentaje en la base o ésta no esta
valorada en unidades monetarias, se elevan hasta la cantidad que
resulte de la aplicación del coeficiente 1,034 la cuantía exigible en
2001.

2. Los tipos resultantes de la aplicación de los coeficientes esta-
blecidos en el párrafo anterior, podrá redondearse a decenas, por
exceso o por defecto.

3. Con la finalidad de mantener la coordinación entre las tres
Diputaciones Forales de la Comunidad Autónoma del País Vasco, se
autoriza al Diputado Foral del Departamento competente en dicha
materia para modificar la cuantía de las tasas por expedición de licen-
cias autonómicas de caza y pesca una vez se acuerde su importe
definitivo para el ejercicio 2002.

4. No obstante lo dispuesto en los apartados anteriores la tasa
por expedición de impresos o documentos relacionados con el cum-
plimiento de obligaciones de índole tributaria mantendrá los impor-
tes fijados para el ejercicio 2001.

- 201 -



5. 2002ko ekitaldian, ondorengo tasen tarifak jarraian azaltzen
den bezala finkatu dira:

- Arabako amuarrainak arrantzatzeko barrutietarako baimena
emateagatiko tasa:

Barruti mota Tarifa
Naturalak 6,00 euro
Tradizionalak 8,00 euro
Intentsiboak 11,00 euro
- Arabako barrutietan karramarroak arrantzatzeko baimenak ema-

teagatiko tasa:
Karramarro seinaleduna 5,50 euro
Karramarro gorria 2,30 euro
-Euskal Autonomia Erkidegoko ehiza edota arrantzarako bai-

menak emateagatiko tasa:
2001eko ekitaldian 65 urte baino gehiago dituztenek edota edo-

zein adineko erretiratuek ez dute tasa hau ordaindu behar izango.
- Mahastizaintza eta Enologia Laborategian analisia eskatzea-

gatiko tasa:
a) Tarifa.
PARAMETROA ZENBATEKOA (EUROTAN)

Lortutako Alkohol Maila 2,00
Azidotasun Tartarikoa Guztira 2,00
pHa 2,00
Azidotasun Lurrinkor Azetikoa 2,00
Anhidrido Sulfuroso Askea 2,00
Anhidrido Sulfurosoa Guztira 2,00
Azukre Erreduzitzaileak 2,00
Azido L-Malikoa 4,00
Estraktu Lehorra Guztira 2,50
Koloratzailearen (A420,A520,A620) Intentsitatea 2,00
Dentsitate Erlatiboa (20º C) 2,00
Koloratzailearen (A420,A520,A620) Intentsitatea 2,00
Azidotasun Tartariko Finkoa 2,00
Alkohol Maila Guztira 1,00
Alkohol Maila Probablea 1,00
Baume Maila 0,70
Brix Maila 0,70
Anhidrido Sulfuroso Konbinatua 1,50
Babo Maila 1,00
Glukosa 3,50
Fruktosa 3,50
Sakarosa 3,50
Glukosa/Fruktosa Erlazioa 3,50
Bolumen Masa 1,00
Azukre Probablea 1,00
Estraktu Erreduzitua 1,50
Estraktu Ez Erreduzitzailea 1,50
Gainerako Estraktua 1,50
Azido Laktikoa 3,00
Azido Tartarikoa 3,00
Azido Zitrikoa 3,00
Maila Alkoholikoa pisuan 1,00
Azido Sorbikoa 2,50
Azido Askorbikoa 3,50
Azido Sukzinikoa 4,50
420 Absorbantzia 1,00
520 Absorbantzia 1,00
620 Absorbantzia 1,00
Lort. Alkoh. Maila (destilazioa) 2,50
Azidotasun Sulfurikoa Guztira 1,00
Tonalitatea 1,00
Konp. Fenolikoak (A280) Guztira 1,50
Konp. Fenolikoak (Í.Folin-C.) Guztira 3,00
Antozianoak 3,00
Taninoak 3,00
Potasioa 3,00
Sodioa 3,00
Burdina 3,00
Kobrea 3,00
kaltzioa 3,00
Magnesioa 3,00
Manganesoa 3,00
Kloruroak 3,00
Fluoruroak 3,00
Azetaldehidoa 3,00
Etilo Azetatoa 3,00
Metanola 3,00
1-Propanola 3,00
Isobutanola 3,00

5. Durante el ejercicio 2002, las tarifas de las siguientes tasas
quedan fijadas en los importes que se señalan a continuación: 

- Tasa por la concesión de permisos de pesca de trucha en cotos
del Territorio Histórico de Alava:

Tipo de Coto Tarifa
Naturales 6,00 euros
Tradicionales 8,00 euros
Intensivos 11,00 euros
- Tasa por la concesión de permisos de pesca de cangrejos en

cotos del Territorio Histórico de Alava:
Cangrejo señal 5,50 euros
Cangrejo rojo 2,30 euros
-Tasa por la expedición de licencias de caza y/o pesca auto-

nómicas del País Vasco:
Durante el ejercicio 2002 quedarán exentos del abono de esta

tasa los mayores de 65 años y los jubilados de cualquier edad.
- Tasa por la solicitud de análisis en el Laboratorio de Viticultura

y Enología:
a) Tarifa.
PARÁMETRO IMPORTE EUROS

Grado Alcohólico Adquirido 2,00
Acidez Total Tartárica 2,00
pH / pHa 2,00
Acidez Volátil Acética 2,00
Anhídrido Sulfuroso Libre 2,00
Anhídrido Sulfuroso Total 2,00
Azúcares Reductores 2,00
Ácido L-Málico 4,00
Extracto Seco Total 2,50
Intensidad Colorante (A420,A520) 2,00
Densidad Relativa (20º C) 2,00
Intensidad Colorante (A420,A520,A620) 2,00
Acidez Fija Tartárica 2,00
Grado Alcohólico Total 1,00
Grado Alcohólico Probable 1,00
Grado Baumé 0,70
Grado Brix 0,70
Anhídrido Sulfuroso Combinado 1,50
Grado Babo 1,00
Glucosa 3,50
Fructosa 3,50
Sacarosa 3,50
Relación Glucosa/Fructosa 3,50
Masa Volúmica 1,00
Azúcar Probable 1,00
Extracto Reducido 1,50
Extracto No Reductor 1,50
Resto del Extracto 1,50
Ácido Láctico 3,00
Ácido Tartárico 3,00
Ácido Cítrico 3,00
Grado Alcohólico en peso 1,00
Ácido Sórbico 2,50
Ácido Ascórbico 3,50
Ácido Succínico 4,50
Absorbancia 420 1,00
Absorbancia 520 1,00
Absorbancia 620 1,00
Grado Alcoh. Adquirido(destilación) 2,50
Acidez Total Sulfúrica 1,00
Tonalidad 1,00
Comp. Fenólicos Totales (A280) 1,50
Comp. Fenólicos Totales (Í.Folin-C.) 3,00
Antocianos 3,00
Taninos 3,00
Potasio 3,00
Sodio 3,00
Hierro 3,00
Cobre 3,00
Calcio 3,00
Magnesio 3,00
Manganeso 3,00
Cloruros 3,00
Fluoruros 3,00
Acetaldehido 3,00
Acetato de Etilo 3,00
Metanol 3,00
1-Propanol 3,00
Isobutanol 3,00

- 202 -



PARAMETROA ZENBATEKOA (EUROTAN)

Alkohol Amilikoak 3,00
Goi mailako Alkoholak 3,00
Sulfatoak 3,00
Burdin- ferrozianuroa esekita 2,00
Ioi Ferrozianuroak disoluzioan 2,00
Burdina Ioien Presentzia 2,00
Ziano-eratorriak 4,00
Glizerola 3,00
Errautsak 3,00
Errautsen Alkalinitatea 3,00
Cloropicrina (comp. de degradación) 4,00
Errefrakzio Indizea 1,00
Kolmatazio Indizea 1,00
Ioinizazio Indizea 3,00
Klorhidriko Indizea 3,00
Nitrogeno Erraz Asimil. 3,00
Uhertasuna 2,00
C.P. (Ioien Produktu kontz) 5,00
Konduktibitatea 2,00
Analisi Organoleptikoa 2,00
Azterketa Mikroskopikoa 2,00
Oeschle Maila 1,00
Jalkinen % 2,00
Azidotasun Azetikoa Guztira 2,00
Azidotasun Azetiko Finkoa 4,00
Azidotasun Lurrinkor Azetikoa 5,00
Subst. Erreduz. Ez-lurrinkorrak 7,00
Argibideen Aldizkaria 30,00
Lurren Analisiak 4,00
b) Araban duten upeldegiek prezio murrizketa bat izango dute,

betiere lehen blokeko analisia edo blokeko gradua duen lehen ana-
lisia eskatzen badute, eta horien tasa eta parametroak honako hauek
badira:

- Lehenengo analisiaren blokea 4,00 euro
Hartzen dituen parametroak:
Azidotasun Lurrinkor Azetikoa
Azukre Erreduzitzaileak
pHa
Azidotasun Tartarikoa Guztira
Azido L-Malikoa
Anhidrido Sulfuroso askea
Parametro horiek errepikatzeagatiko edota parametro osagarriak

egiteagatiko tarifa 0.60 euro koa izango da.
- Lehenengo analisiaren (graduarekin) blokea: 4,50 euro
Hartzen dituen parametroak
pHa
Azukre erreduzitzaileak
Azido L-Malikoa
Azidotasun tartarikoa guztira
Anhidrido Sulforoso askea
Azidotasun Lurrinkor Azetikoa
Lortutako Alkohol Maila
- Abeltzaintzako eta nekazaritzako laborategietan saiakuntzak

eta analisiak egiteagatiko tasa:
a) Tarifa.
ANIMALIA ELIKADURA ZENBATEKOA EUROTAN

Extracto Seco y preparación de la muestra 12,02
Errautsak 9,02
Kaltzioa 9,02
Fosforoa 9,02
Potasioa 9,02
Magnesioa 9,02
Beste mineralak (bakoitza) 9,02
Koipea (erauzkin etereoa), aurretiko hidrolisi gabe 30,05
Koipea (erauzkin etereoa), aurretiko hidrolisiarekin 30,05
Nitrogenoa guztira (Proteina garbia) 30,05
Zuntz garbia 18,03
Beste zuntzak (bakoitza) 18,03
Azido detergente zuntzei lotutako proteina 30,05
pHa 6,01
Nitrogeno amoniakalaren erlazioa guztizkoaren gainean 12,02
LURRAK ZENBATEKOA EUROTAN

Dentsitatea 12,02
pHa 12,02

PARÁMETRO IMPORTE EUROS

Alcoholes Amílicos 3,00
Alcoholes Superiores 3,00
Sulfatos 3,00
Ferrocianuro Férrico en suspen 2,00
Iones Ferrocianuro en solución 2,00
Presencia de Iones Hierro 2,00
Ciano-derivados 4,00
Glicerol 3,00
Cenizas 3,00
Alcalinidad de las Cenizas 3,00
Cloropicrina (comp. de degradación) 4,00
Índice de Refracción 1,00
Índice de Colmatación 1,00
Índice de Ionización 3,00
Índice de Clorhídrico 3,00
Nitrógeno Fácilmente Asimilable 3,00
Turbidez 2,00
C.P.(Producto Conc. de Iones) 5,00
Conductividad 2,00
Análisis Organoléptico 2,00
Examen Microscópico 2,00
Grado Oeschle 1,00
% de Sedimentos 2,00
Acidez Total Acética 2,00
Acidez Fija Acética 4,00
Acidez Volátil Acética 5,00
Sustanc. Reduct. No Volátiles 7,00
Boletín Informativo 30,00
Análisis de suelos 4,00
b) Tendrán una reducción de precio las bodegas con domicilio

fiscal en el Territorio Histórico de Álava que soliciten un primer aná-
lisis en bloque o un primer análisis con grado en bloque, cuya tasa
y parámetros que comprenden son los siguientes:

- Bloque primer análisis: 4,00 euros
Parámetros que comprende:
Acidez volátil acética
Azúcares reductores
PH
Acidez total tartárica
Ácido L-Málico
Anhídrido Sulfuroso libre
La tarifa por repetición de estos parámetros o por la realiza-

ción de parámetros complementarios será de 0.60 euros.
- Bloque primer análisis con grado: 4,50 euros
Parámetros que comprende
PH
Azúcares reductores
Ácido L-Málico
Acidez total tartárica
Anhídrido Sulfuroso libre
Acidez volátil acética
Grado alcohólico adquirido
- Tasa por la realización de ensayo y análisis en los laboratorio

agrario y pecuario:
a) Tarifa.
NUTRICION ANIMAL IMPORTE EUROS

Extracto Seco y preparación de la muestra 12,02
Cenizas 9,02
Calcio 9,02
Fósforo 9,02
Potasio 9,02
Magnesio 9,02
Otros minerales (cada uno) 9,02
Grasa (Extr. Etéreo) sin hidrólisis previa 30,05
Grasa (Extr. Etéreo) con hidrólisis previa 30,05
Nitrógeno total (Proteína bruta)
Fibra bruta 18,03
Otras fibras (cada una) 18,03
Proteína ligada a fibra ácido detergente 30,05
pH 6,01
Relación nitrógeno amoniacal sobre total 12,02
TIERRAS IMPORTE EUROS

Densidad 12,02
pH 12,02

- 203 -



LURRAK ZENBATEKOA EUROTAN

Materia organikoa 12,02
Olsen fosforoa 21,04
Potasioa 21,04
Kaltzioa 12,02
Sodioa 12,02
Beste mineralak (bakoitza) 12,02
Kareharri aktiboa 21,04
Guztizko karbonatoak 12,02
Eroankortasuna 12,02
Guztizko nitrogenoa 30,05
Nitratoak 12,02
Azidotasun aldagarria 12,02
Katioi elkartrukerako gaitasuna 48,0
Aluminio cambiable / Aluminio aldagarria 12,02
pHa (ClK) 12,02
N-MIN (NO3-) 30,05
N-MIN (NH4+) 30,05
N-MIN (M.S.) 30,05
Egitura 48,05
ERREMOLATXA ZENBATEKOA EUROTAN

Sakarosa aberastasuna 12,02
OKELA, ARRAIN ETA PENTSUEN
GAINERAKO OSAGAIEN IRINAK ZENBATEKOA EUROTAN

Okela irinen presentzia 42,07
Arrain irinen presentzia 42,07
Beste osagai batzuen presentzia 42,07
SEROLOGIA ZENBATEKOA EUROTAN

Prestatzea eta gazura kentzea 2,40
Aglutinazioa 0,60
Osagarria finkatzea 3,01
E.L.I.S.A. 4,81
b) Nekazaritza eta Ingurumen Sailak bereziki onartzen dituen osa-

sun edo produkzio programentzat ehuneko berrogeita hamarreko
hobaria onartu da.

BOSGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA
Zerga arauetan Arabako Aurrekontu Orokorren Foru Araua aipa-

tzean, ondorengo foru arau hauez ari da lege testu hau: arau honen
bidez, berez aurrekontuen foru arau horretarako den gaia arautzeko
ahalmena ematen zaion beste foru arau batez edo beste foru arau
batzuez.

ALDI BATERAKO XEDAPENA.
2002.eko ekitaldiari dagokionez bakarrik, beren zerga ordenan-

tzak foru arau honetan egindako aldaketetara egokitzeko aldatu behar
dituzten udalek bi betebehar gauzatu beharko dituzte, 2002ko uztai-
laren 1a baino lehen. Batetik, zerga ordenantza berrien behin betiko
testua onartu beharko dute; eta, bestetik, testu hori Arabako Lurralde
Historikoaren Aldizkari Ofizialean argitaratu. Hori guztia, Toki Ogasunak
arautzen dituen Foru Arauko (uztailaren 19ko 41/1989 Foru Araua)
16. artikuluan xedatutakoari jarraituz.

INDARGABETZEKO XEDAPENA.
2002ko Aurrekontuaren eta hurrengoen ondorioetarako, indar-

gabetu egiten dira foru arau honi aurka egin edo honekin kontraesa-
nean dauden maila bereko nahiz apalagoko xedapenak.

Bereziki, indargabetuta dago uztailaren 18ko 29/1988 Foru Araua,
Arabako Foru Aldundiko Langileriaren gainekoa. 

AZKEN XEDAPENA.
Foru arau hau 2002ko urtarrilaren 1ean sartuko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2001eko abenduaren 19ª.– Lehendakaria, XES-
QUI CASTAÑER LÓPEZ.

I. Eranskina

KREDITU ZABALGARRIAK

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 1 TOKI ADMINISTRAZIOA
ZERBITZUA: 01 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA
PROGRAMA: 64 TOKI E. FINANTZ. F. FONDOA ETA UDALEN

PART.
SUBPROGRAMA: 01 TOKI ERAKUNDEEN FINANTZIAZIORA-

KO FORU F.

TIERRAS IMPORTE EUROS

Materia orgánica 12,02
Fósforo Olsen 21,04
Potasio 21,04
Calcio 12,02
Sodio 12,02
Otros minerales (cada uno) 12,02
Caliza activa 21,04
Carbonatos totales 12,02
Conductividad 12,02
Nitrógeno total 30,05
Nitratos 12,02
Acidez cambiable 12,02
Capacidad de intercambio catiónico 48,0
Aluminio cambiable 12,02
pH ( en ClK) 12,02
N-MIN (NO3-) 30,05
N-MIN (NH4+) 30,05
N-MIN (M.S.) 30,05
Textura 48,05
REMOLACHA IMPORTE EUROS

Riqueza en Sacarosa 12,02
HARINAS DE CARNE, PESCADO 
Y OTROS COMPONENTES EN PIENSOS IMPORTE EUROS

Presencia de harinas de carne 42,07
Presencia de harinas de pescado 42,07
Presencia de otros componentes 42,07
SEROLOGIA IMPORTE EUROS

Preparación y desuerado 2,40
Aglutinación 0,60
Fijación del complemento 3,01
E.L.I.S.A. 4,81
b) Se establece una bonificación del 50 por 100 para aquellos

programas sanitarios o productivos que específicamente apruebe el
Departamento de Agricultura y Medio Ambiente.

DISPOSICION ADICIONAL QUINTA
Las llamadas o referencias que en la normativa fiscal se efectú-

en a la Norma Foral de Presupuestos Generales del Territorio Histórico
de Álava se entenderán realizadas a cualquier otra u otras Normas
Forales a las que, en virtud del presente precepto, se faculta para
regular la materia inicialmente reservada a la citada Norma Foral de
Presupuestos.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA.
Con efectos exclusivos para el ejercicio 2002, los Ayuntamientos

que deban modificar sus Ordenanzas Fiscales en orden a su adap-
tación al contenido de las modificaciones operadas en esta Norma
Foral, deberán aprobar el texto definitivo de las nuevas Ordenanzas
Fiscales y publicarlas en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de
Álava, todo ello con arreglo a lo dispuesto en el artículo 16 de la
Norma Foral 41/1989, de 19 de julio, reguladora de las Haciendas
Locales, antes del 1 de julio de 2002.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA.
A efectos del Presupuesto de 2002 y siguientes quedan dero-

gadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan
o contradigan a la presente Norma Foral.

En especial, queda derogada la Norma Foral 29/1988, de 18 de
julio, de Plantilla de la Diputación Foral de Álava.

DISPOSICION FINAL. 
La presente Norma Foral entrará en vigor el día 1 de enero de

2002.
Vitoria-Gasteiz, 19 de diciembre de 2001.– La Presidenta, XES-

QUI CASTAÑER LÓPEZ.

Anexo I

CRÉDITOS AMPLIABLES

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRACIÓN FORAL Y LOCAL Y
DESARROLLO COMARCAL

DIRECCIÓN: 1 ADMINISTRACIÓN LOCAL
SERVICIO: 01 PLAN FORAL OBRAS Y SERVICIOS
PROGRAMA: 64 FONDO F. FINANCI. E. LOCALES Y PARTI.

MUNI.
SUBPROGRAMA: 01 FONDO FORAL DE FINANCIACIÓN ENTI-

DADES LOCALES

- 204 -



PARTIDA: 431.01.01
KONTZEPTUA: Udal Entitateen Finantzaketarako Foru Fondoa
2002 – 130.816.300,00
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 130.816.300,00
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 130.816.300,00
Gehienezkoa: ——
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 130.816.300,00
Gehienezkoa: ——

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 1 TOKI ADMINISTRAZIOA
ZERBITZUA: 01 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA
PROGRAMA: 64 TOKI E. FINANTZ. F. FONDOA ETA UDALEN

PART.
SUBPROGRAMA: 02 UDALEN PARTAIDETZA
PARTIDA: 431.02.01
KONTZEPTUA: Lurralde eta Udal Erakundeen parte hartzea itun-

du gabeko zergetan
2002 – 211.883,21
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 211.883,21
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 211.883,21
Gehienezkoa: ——
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 211.883,21
Gehienezkoa: ——
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 131.028.183,21
Gehienezkoa: ——

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 1 TOKI ADMINISTRAZIOA
ZERBITZUA: 01 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA
PROGRAMA: 65 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA ETA

BESTE
SUBPROGRAMA: 01 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA
PARTIDA: 731.01.01
KONTZEPTUA: Obra eta Zerbitzuen Foru Plana
2002 – 9.622.700,00
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 9.622.700,00
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 9.622.700,00
Gehienezkoa: ——
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 9.622.700,00
Gehienezkoa: ——

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 1 TOKI ADMINISTRAZIOA
ZERBITZUA: 01 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA

PARTIDA: 431.01.01
CONCEPTO: Fondo Foral de Financiación de Entidades Locales
2002 – 130.816.300,00
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 130.816.300,00
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 – 130.816.300,00
Límite: ——
TOTAL SUBPROGRAMA
2002 – 130.816.300,00
Límite: ——

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRACIÓN FORAL Y LOCAL Y
DESARROLLO COMARCAL

DIRECCIÓN: 1 ADMINISTRACIÓN LOCAL
SERVICIO: 01 PLAN FORAL OBRAS Y SERVICIOS
PROGRAMA: 64 FONDO F. FINANCI. E. LOCALES Y PARTI.

MUNI.
SUBPROGRAMA: 02 PARTICIPACIÓN MUNICIPAL
PARTIDA: 431.02.01
CONCEPTO: Participación de los Entes Territoriales y Locales

en los Tributos no Concertados
2002 – 211.883,21
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 211.883,21
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 – 211.883,21
Límite: ——
TOTAL SUBPROGRAMA
2002 – 211.883,21
Límite: ——
TOTAL PROGRAMA
2002 – 131.028.183,21
Límite: ——

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRACIÓN FORAL Y LOCAL Y
DESARROLLO COMARCAL

DIRECCIÓN: 1 ADMINISTRACIÓN LOCAL
SERVICIO: 01 PLAN FORAL OBRAS Y SERVICIOS
PROGRAMA: 65 PLAN FORAL DE OBRAS Y SERVICIOS Y

OTROS
SUBPROGRAMA: 01 PLAN FORAL DE OBRAS Y SERVICIOS
PARTIDA: 731.01.01
CONCEPTO: Plan Foral de Obras y Servicios
2002 – 9.622.700,00
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 9.622.700,00
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 – 9.622.700,00
Límite: ——
TOTAL SUBPROGRAMA
2002 – 9.622.700,00
Límite: ——

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRACIÓN FORAL Y LOCAL Y
DESARROLLO COMARCAL

DIRECCIÓN: 1 ADMINISTRACIÓN LOCAL
SERVICIO: 01 PLAN FORAL OBRAS Y SERVICIOS

- 205 -



PROGRAMA: 65 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA ETA
BESTE

SUBPROGRAMA: 02 TOKI ERAKUNDEEN FINANTZIAZIORA-
KO LERROA

PARTIDA: 369.00.01
KONTZEPTUA: Udal Erakundeen Finantzaketa Lerroaren

Interesak
2002 – 228.692,32
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 228.692,32
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 228.692,32
Gehienezkoa: ——
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 228.692,32
Gehienezkoa: ——
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 9.851.392,32
Gehienezkoa: ——

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 3 EKONOMIA
ZERBITZUA: 03 GARRAIOAK
PROGRAMA: 52 GARRAIOAK
PARTIDA: 460.00.01
KONTZEPTUA: A68ko Bide Sari Soziala
2002 – 991.669,97
Gehienezkoa: ——
PARTIDA: 460.00.02
KONTZEPTUA: Garraio Astunetarako Bide Saria
2002 – 210.354,24
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 1.202.024,21
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 1.202.024,21
Gehienezkoa: ——
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 1.202.024,21
Gehienezkoa: ——
SAILAREN GUZTIRAKOA
2002 – 142.081.599,74
Gehienezkoa: ——

SAILA: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUAK

ZUZENDARITZA: 1 OGASUNA
ZERBITZUA: 00 OGASUN ZUZENDARITZA
PROGRAMA: 21 OGASUN ZUZENDARITZA
PARTIDA: 223.12.02
KONTZEPTUA: Zerga-bilketa Zerbitzuaren Gastuak
2002 – 619,04
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 619,04
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 619,04
Gehienezkoa: ——
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 619,04
Gehienezkoa: ——

PROGRAMA: 65 PLAN FORAL DE OBRAS Y SERVICIOS Y
OTROS

SUBPROGRAMA: 02 LINEA FINANCIACIÓN ENTIDADES LOCA-
LES

PARTIDA: 369.00.01
CONCEPTO: Intereses Línea Financiación Entidades Locales

2002 – 228.692,32
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 228.692,32
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 – 228.692,32
Límite: ——
TOTAL SUBPROGRAMA
2002 – 228.692,32
Límite: ——
TOTAL PROGRAMA
2002 – 9.851.392,32
Límite: ——

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRACIÓN FORAL Y LOCAL Y
DESARROLLO COMARCAL

DIRECCIÓN: 3 ECONOMIA
SERVICIO: 03 TRANSPORTES
PROGRAMA: 52 TRANSPORTES
PARTIDA: 460.00.01
CONCEPTO: Peaje Social A-68
2002 – 991.669,97
Límite: ——
PARTIDA: 460.00.02
CONCEPTO: Convenio Peaje Transportes Pesados
2002 – 210.354,24
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 1.202.024,21
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 – 1.202.024,21
Límite: ——
TOTAL PROGRAMA
2002 – 1.202.024,21
Límite: ——
TOTAL DEPARTAMENTO
2002 – 142.081.599,74

Límite: ——
DEPARTAMENTO: 20 HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUES-

TOS
DIRECCIÓN: 1 HACIENDA
SERVICIO: 00 DIRECCIÓN DE HACIENDA
PROGRAMA: 21 DIRECCIÓN DE HACIENDA
PARTIDA: 223.12.02
CONCEPTO: Gastos Servicios de Recaudación
2002 – 619,04
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 619,04
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 – 619,04
Límite: ——
TOTAL PROGRAMA
2002 – 619,04
Límite: ——

- 206 -



SAILA: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUAK

ZUZENDARITZA: 2 FINANTZA ETA AURREKONTUAK
ZERBITZUA: 00 FINANTZA ETA AURREKONTU ZUZENDARI-

TZA
PROGRAMA: 24 FINANTZA, KONTR. EKON. ETA AURREK.

ZUZEND.
PARTIDA: 223.12.01
KONTZEPTUA: Derrigorrezko Dirubilketa Agentziaren

Premiamendu Bidezko Gainordaina
2002 – 601,01
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 601,01
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 601,01
Gehienezkoa: ——
PARTIDA: 860.01.01
KONTZEPTUA: Eratutako Fidantza eta Gordailuetatik Eratorritako

Gastuak
2002 – 601,01
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 601,01
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 601,01
Gehienezkoa: ——
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 1.202,02
Gehienezkoa: ——

SAILA: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUAK

ZUZENDARITZA: 2 FINANTZA ETA AURREKONTUAK
ZERBITZUA: 03 AURREK. ETA ERAKUND. ARTEKO KONPRO-

MISOAK
PROGRAMA: 27 ERAKUNDEEN ARTEKO KONPROMISOAK
PARTIDA: 401.01.02
KONTZEPTUA: Estatuari Ordaindu Beharreko Kuota 2002
2002 – 173.576.649,22
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 173.576.649,22
Gehienezkoa: ——
PARTIDA: 421.01.01
KONTZEPTUA: Ekarpen Orokorra
2002 - 529.981.710,00
Gehienezkoa: ——
PARTIDA: 421.01.02
KONTZEPTUA: Ekarpen Espezifikoak
2002 - 345.639.670,00
Gehienezkoa: ——
PARTIDA: 421.01.03
KONTZEPTUA: Elkartasun Fondoa
2002 - 1.580.160,00
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 877.201.540,00
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 1.050.778.189,22
Gehienezkoa: —-
PARTIDA: 721.01.01

DEPARTAMENTO: 20 HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUES-
TOS

DIRECCIÓN: 2 FINANZAS Y PRESUPUESTOS
SERVICIO: 00 DIRECCIÓN DE FINANZAS Y PRESUPUESTOS

PROGRAMA: 24 DIR. DE FINANZAS, CONTROL ECONO. Y
PPTO.

PARTIDA: 223.12.01
CONCEPTO: Recargo Apremio de la Agencia Ejecutiva

2002 - 601,01
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 - 601,01
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 - 601,01
Límite: ——
PARTIDA: 860.01.01
CONCEPTO: Gastos Derivados de Fianzas y Depósitos

Constituidos
2002 - 601,01
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 - 601,01
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 - 601,01
Límite: ——
TOTAL PROGRAMA
2002 – 1.202,02
Límite: ———

DEPARTAMENTO: 20 HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUES-
TOS

DIRECCIÓN: 2 FINANZAS Y PRESUPUESTOS
SERVICIO: 03 PRESUPUESTOS Y COMPROM. INSTITUCIO-

NALES
PROGRAMA: 27 COMPROMISOS INSTITUCIONALES
PARTIDA: 401.01.02
CONCEPTO: Cupo al Estado 2002
2002 – 173.576.649,22
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 173.576.649,22
Límite: ——
PARTIDA: 421.01.01
CONCEPTO: Aportación General
2002 - 529.981.710,00
Límite: ——
PARTIDA: 421.01.02
CONCEPTO: Aportaciones Específicas
2002 - 345.639.670,00
Límite: ——
PARTIDA: 421.01.03
CONCEPTO: Fondo de Solidaridad
2002 - 1.580.160,00
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 877.201.540,00
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 – 1.050.778.189,22
Límite: ——
PARTIDA: 721.01.01

- 207 -



KONTZEPTUA: Proiektu Estrategikoetako Fondoa
2002 - 997.079,08
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 997.079,08
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 997.079,08
Gehienezkoa: ——
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.051.775.268,30
Gehienezkoa: ——

SAILA: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUAK

ZUZENDARITZA: 2 FINANTZA ETA AURREKONTUAK
ZERBITZUA: 05 FINANTZA KUDEAKETA
PROGRAMA: 25 HERRIZORRA ETA FINANTZA KUDEAKETA
PARTIDA: 312.01.02
KONTZEPTUA: 2002ko Zorra Publikoaren Interesak
2002 – 300.506,05
Gehienezkoa: —-
PARTIDA: 312.02.01
KONTZEPTUA: Igorpen, Aldaketa eta Kitapen Gastuak
2002 – 60.101,21
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 360.607,26
Gehienezkoa: ——
PARTIDA: 369.00.01
KONTZEPTUA: Beste Finantza Gastu Batzuk
2002 – 180.303,63
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 180.303,63
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 540.910,89
Gehienezkoa: ——
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 540.910,89
Gehienezkoa: ——

SAILA: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUAK

ZUZENDARITZA: 2 FINANTZA ETA AURREKONTUAK
ZERBITZUA: 06 ONDAREA
PROGRAMA: 26 ONDARE, ARRISKU ETA KONTRAT. KUDEA-

KETA
PARTIDA: 330.01.01
KONTZEPTUA: Ondasun Higiezinak Erosteagatiko Interesak
2002 – 32.454,65
Gehienezkoa: —-
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 32.454,65
Gehienezkoa: —-
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 32.454,65
Gehienezkoa: —-
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 32.454,65
Gehienezkoa: —-
SAILAREN GUZTIRAKOA
2002 – 1.052.350.454,90
Gehienezkoa: ——

CONCEPTO: Fondo de Proyectos Estratégicos
2002 - 997.079,08
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 - 997.079,08
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 - 997.079,08
Límite: ——
TOTAL PROGRAMA
2002 - 1.051.775.268,30
Límite: ——

DEPARTAMENTO: 20 HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUES-
TOS

DIRECCIÓN: 2 FINANZAS Y PRESUPUESTOS
SERVICIO: 05 GESTIÓN FINANCIERA
PROGRAMA: 25 DEUDA PÚBLICA Y GESTIÓN FINANCIERA
PARTIDA: 312.01.02
CONCEPTO: Intereses Endeudamiento 2002
2002 – 300.506,05
Límite: ——
PARTIDA: 312.02.01
CONCEPTO: Gastos de Emisión, Modificación y Cancelación
2002 – 60.101,21
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 360.607,26
Límite: ——
PARTIDA: 369.00.01
CONCEPTO: Otros Gastos Financieros
2002 – 180.303,63
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 180.303,63
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 – 540.910,89
Límite: ——
TOTAL PROGRAMA
2002 – 540.910,89
Límite: ——

DEPARTAMENTO: 20 HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUES-
TOS

DIRECCIÓN: 2 FINANZAS Y PRESUPUESTOS
SERVICIO: 06 PATRIMONIO
PROGRAMA: 26 GESTIÓN PATRIMONIO, RIESGOS Y CON-

TRATA.
PARTIDA: 330.01.01
CONCEPTO: Intereses Adquisición Inmuebles
2002 – 32.454,65
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 32.454,65
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 – 32.454,65
Límite: ——
TOTAL PROGRAMA
2002 – 32.454,65
Límite: ——
TOTAL DEPARTAMENTO
2002 – 1.052.350.454,90
Límite: ——

- 208 -



SAILA: 30 LEHENDAKARITZA
ZUZENDARITZA: 2 FUNTZIO PUBLIKOA
ZERBITZUA: 01 FUNTZIO PUBLIKOKO IDAZKARITZA TEKNI-

KOA
PROGRAMA: 35 FUNTZIO PUBLIKOA
SUBPROGRAMA: 11 IDAZKARITZA TEKNIKOA
PARTIDA: 833.01.01
KONTZEPTUA: Fondoa, Funtzionarioentzako Aurrerakinak
2002 – 240.404,84
Gehienezkoa: ——
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 240.404,84
Gehienezkoa: ——
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 240.404,84
Gehienezkoa: ——
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 240.404,84
Gehienezkoa: ——
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 – 240.404,84
Gehienezkoa: ——
SAILAREN GUZTIRAKOA
2002 – 240.404,84
Gehienezkoa: ——

SAILA: 50 HERRILANAK ETA HIRIGINTZA
ZUZENDARITZA: 1 HERRILANAK
ZERBITZUA: 04 UR ZERBITZUA
PROGRAMA: 53 AZPIEGITURA HIDRAULIKOA
PARTIDA: 431.99.01
KONTZEPTUA: Lehorteagatiko larrialdi gastuak
2002 - 30.050,61
Gehienezkoa: 60.101,21
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 30.050,61
Gehienezkoa: 60.101,21
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 30.050,61
Gehienezkoa: 60.101,21
PARTIDA: 731.99.03
KONTZEPTUA: Lehorteagatiko larrialdi inbertsioak
2002 - 42.070,85
Gehienezkoa: 90.151,82
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 42.070,85
Gehienezkoa: 90.151,82
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 42.070,85
Gehienezkoa: 90.151,82
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 72.121,46
Gehienezkoa: 150.253,03
SAILAREN GUZTIRAKOA
2002 - 72.121,46
Gehienezkoa: 150.253,03

II. Eranskina

KONPROMEZU KREDITUAK

SAILA: 02 DIPUTATU NAGUSIA
ZUZENDARITZA: 3 KOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA
ZERBITZUA: 00 KOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA

DEPARTAMENTO: 30 PRESIDENCIA
DIRECCIÓN: 2 FUNCIÓN PÚBLICA
SERVICIO: 01 SECRETARÍA TÉCNICA DE FUNCIÓN PÚBLICA

PROGRAMA: 35 FUNCIÓN PÚBLICA
SUBPROGRAMA: 11 SECRETARÍA TÉCNICA
PARTIDA: 833.01.01
CONCEPTO: Fondo, Anticipos Funcionarios
2002 – 240.404,84
Límite: ——
TOTAL ARTICULO
2002 – 240.404,84
Límite: ——
TOTAL CAPITULO
2002 – 240.404,84
Límite: ——
TOTAL SUBPROGRAMA
2002 – 240.404,84
Límite: ——
TOTAL PROGRAMA
2002 – 240.404,84
Límite: ——
TOTAL DEPARTAMENTO
2002 – 240.404,84
Límite: ——

DEPARTAMENTO: 50 OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO
DIRECCIÓN: 1 OBRAS PÚBLICAS
SERVICIO: 04 AGUAS
PROGRAMA: 53 INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA
PARTIDA: 431.99.01
CONCEPTO: Gastos Emergencia por Sequía
2002 - 30.050,61
Límite: 60.101,21
TOTAL ARTICULO
2002 - 30.050,61
Límite: 60.101,21
TOTAL CAPITULO
2002 - 30.050,61
Límite: 60.101,21
PARTIDA: 731.99.03
CONCEPTO: Inversiones Emergencia por Sequía
2002 - 42.070,85
Límite: 90.151,82
TOTAL ARTICULO
2002 - 42.070,85
Límite: 90.151,82
TOTAL CAPITULO
2002 - 42.070,85
Límite: 90.151,82
TOTAL PROGRAMA
2002 - 72.121,46
Límite: 150.253,03
TOTAL DEPARTAMENTO
2002 - 72.121,46
Límite: 150.253,03

Anexo - II

CRÉDITOS DE COMPROMISO

DEPARTAMENTO: 02 DIPUTADO GENERAL
DIRECCIÓN: 3 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN
SERVICIO: 00 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN

- 209 -



PROGRAMA: 06 KOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA
PARTIDA: 461.00.05
KONTZEPTUA: Cogo 2001-2003 Osasun Programa
Konpromezu Kreditua
2002 - 58.899,19
2003 - 59.800,70
Guztira - 118.699,89
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 58.899,19
2003 - 59.800,70
Guztira - 118.699,89
KAPUTULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 58.899,19
2003 - 59.800,70
Guztira - 118.699,89
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 58.899,19
2003 - 59.800,70
Guztira - 118.699,89
SAILAREN GUZTIRAKOA
2002 - 58.899,19
2003 - 59.800,70
Guztira - 118.699,89

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 1 TOKI ADMINISTRAZIOA
ZERBITZUA: 01 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA
PROGRAMA: 62 TOKI E. ANTOLAKETA ETA FUNTZION. LAGUN-

TZA
SUBPROGRAMA: 01 TOKI ERAKUNDEEN GARAPENA
PARTIDA: 660.01.02
KONTZEPTUA: Arabako Administrazio eta Lurralde

Antolamenduaren Azterketa: Diagnosia, Eredu Berria Proposatzea,
eta Eredu Hori Finantzatzea.

Konpromezu Kreditua
2002 - 344.199,63
2003 - 218.768,41
Guztira - 562.968,04
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 344.199,63
2003 - 218.768,41
Guztira - 562.968,04
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 344.199,63
2003 - 218.768,41
Guztira - 562.968,04
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 344.199,63
2003 - 218.768,41
Guztira - 562.968,04
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 344.199,63
2003 - 218.768,41
Guztira - 562.968,04

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 1 TOKI ADMINISTRAZIOA
ZERBITZUA: 01 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA
PROGRAMA: 65 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA ETA

BESTE
SUBPROGRAMA: 01 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA
PARTIDA: 731.01.01
KONTZEPTUA: Lan eta Zerbitzuen Foru Plana

PROGRAMA: 06 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN
PARTIDA: 461.00.05
CONCEPTO: Programa Sanitario Cogo 2001-2003
Crédito de compromiso
2002 - 58.899,19
2003 - 59.800,70
Total - 118.699,89
TOTAL ARTICULO
2002 - 58.899,19
2003 - 59.800,70
Total - 118.699,89
TOTAL CAPITULO
2002 - 58.899,19
2003 - 59.800,70
Total - 118.699,89
TOTAL PROGRAMA
2002 - 58.899,19
2003 - 59.800,70
Total - 118.699,89
TOTAL DEPARTAMENTO
2002 - 58.899,19
2003 - 59.800,70
Total - 118.699,89

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRA. FORAL Y LOCAL Y DESA.
COMARCAL

DIRECCIÓN: 1 ADMINISTRACIÓN LOCAL
SERVICIO: 01 PLAN FORAL OBRAS Y SERVICIOS
PROGRAMA: 62 APOYO ORGANIZ. Y FUNCIONAM. A E. LOCA-

LES
SUBPROGRAMA: 01 DESARROLLO ENTIDADES LOCALES
PARTIDA: 660.01.02
CONCEPTO: Estudio de Organización Administrativo-Territorial

Alavesa: Diagnóstico, Propuesta de un Nuevo Modelo, y su
Financiación.

Crédito de compromiso
2002 - 344.199,63
2003 - 218.768,41
Total - 562.968,04
TOTAL ARTICULO
2002 - 344.199,63
2003 - 218.768,41
Total - 562.968,04
TOTAL CAPITULO
2002 - 344.199,63
2003 - 218.768,41
Total - 562.968,04
TOTAL SUBPROGRAMA
2002 - 344.199,63
2003 - 218.768,41
Total - 562.968,04
TOTAL PROGRAMA
2002 - 344.199,63
2003 - 218.768,41
Total - 562.968,04

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRA. FORAL Y LOCAL Y DESA.
COMARCAL

DIRECCIÓN: 1 ADMINISTRACIÓN LOCAL
SERVICIO: 01 PLAN FORAL OBRAS Y SERVICIOS
PROGRAMA: 65 PLAN FORAL DE OBRAS Y SERVICIOS Y

OTROS
SUBPROGRAMA: 01 PLAN FORAL DE OBRAS Y SERVICIOS
PARTIDA: 731.01.01
CONCEPTO: Plan Foral de Obras y Servicios

- 210 -



Konpromezu Kreditua
2002 - 9.622.700,00
2003 - 6.010.121,04
Guztira - 15.632.821,04
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 9.622.700,00
2003 - 6.010.121,04
Guztira - 15.632.821,04
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 9.622.700,00
2003 - 6.010.121,04
Guztira - 15.632.821,04
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 9.622.700,00
2003 - 6.010.121,04
Guztira - 15.632.821,04

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 1 TOKI ADMINISTRAZIOA
ZERBITZUA: 01 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA
PROGRAMA: 65 OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA ETA

BESTE
SUBPROGRAMA: 03 INBERTSIOEN PLAN BEREZIA
PARTIDA: 731.99.01
KONTZEPTUA: Udal-Erakundeen Inbertsio Plan Berezia

Konpromezu Kreditua
2002 - 1.734.795,79
2003 - 1.885.048,82
Guztira - 3.619.844,61
PARTIDA: 731.99.02
KONTZEPTUA: Lurrazpiko Azpiegituretako Plan Berezia
Konpromezu Kreditua
2002 - 1.482.004,73
2003 - 601.012,10
Guztira - 2.083.016,83
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 3.216.800,52
2003 - 2.486.060,92
Guztira - 5.702.861,44
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 3.216.800,52
2003 - 2.486.060,92
Guztira - 5.702.861,44
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 3.216.800,52
2003 - 2.486.060,92
Guztira - 5.702.861,44
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 12.839.500,52
2003 - 8.496.181,96
Guztira - 21.335.682,48

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 1 TOKI ADMINISTRAZIOA
ZERBITZUA: 02 TOKI ERAK. LEGE ETA EKONOMI AHOLKU-

LARITZA
PROGRAMA: 62 TOKI E. ANTOLAKETA ETA FUNTZION. LAGUN-

TZA
SUBPROGRAMA: 02 AHOLKULARITZA JURIDIKO- EKONOMI-

KOA
PARTIDA: 431.99.04

Crédito de compromiso
2002 - 9.622.700,00
2003 - 6.010.121,04
Total - 15.632.821,04
TOTAL ARTICULO
2002 - 9.622.700,00
2003 - 6.010.121,04
Total - 15.632.821,04
TOTAL CAPITULO
2002 - 9.622.700,00
2003 - 6.010.121,04
Total - 15.632.821,04
TOTAL SUBPROGRAMA
2002 - 9.622.700,00
2003 - 6.010.121,04
Total - 15.632.821,04

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRA. FORAL Y LOCAL Y DESA.
COMARCAL

DIRECCIÓN: 1 ADMINISTRACIÓN LOCAL
SERVICIO: 01 PLAN FORAL OBRAS Y SERVICIOS
PROGRAMA: 65 PLAN FORAL DE OBRAS Y SERVICIOS Y

OTROS
SUBPROGRAMA: 03 PLAN ESPECIAL DE INVERSIONES
PARTIDA: 731.99.01
CONCEPTO: Plan Especial de Inversiones de las Entidades

Locales
Crédito de compromiso
2002 - 1.734.795,79
2003 - 1.885.048,82
Total - 3.619.844,61
PARTIDA: 731.99.02
CONCEPTO: Plan Especial de Infraestructuras Subterráneas
Crédito de compromiso
2002 - 1.482.004,73
2003 - 601.012,10
Total - 2.083.016,83
TOTAL ARTICULO
2002 - 3.216.800,52
2003 - 2.486.060,92
Total - 5.702.861,44
TOTAL CAPITULO
2002 - 3.216.800,52
2003 - 2.486.060,92
Total - 5.702.861,44
TOTAL SUBPROGRAMA
2002 - 3.216.800,52
2003 - 2.486.060,92
Total - 5.702.861,44
TOTAL PROGRAMA
2002 - 12.839.500,52
2003 - 8.496.181,96
Total - 21.335.682,48

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRA. FORAL Y LOCAL Y DESA.
COMARCAL

DIRECCIÓN: 1 ADMINISTRACIÓN LOCAL
SERVICIO: 02 ASESORAMIENTO JURÍDICO-ECONÓMICO E.

LOCALES
PROGRAMA: 62 APOYO ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIEN-

TO A ENTIDADES LOCALES
SUBPROGRAMA: 02 ASESORAMIENTO JURÍDICO-

ECONÓMICO
PARTIDA: 431.99.04

- 211 -



KONTZEPTUA: Arabako Herrietako Heraldiaka baloren azterke-
ta-ikerketa, Identifikazioa eta azalpena, eta armariak eskuratzea.

Konpromezu Kreditua
2002 - 53.898,77
2003 - 53.898,77
2004 - 40.635,02
Guztira - 148.432,56
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 53.898,77
2003 - 53.898,77
2004 - 40.635,02
Guztira - 148.432,56
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 53.898,77
2003 - 53.898,77
2004 - 40.635,02
Guztira - 148.432,56
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 53.898,77
2003 - 53.898,77
2004 - 40.635,02
Guztira - 148.432,56
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 53.898,77
2003 - 53.898,77
2004 - 40.635,02
Guztira - 148.432,56

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 3 EKONOMIA
ZERBITZUA: 01 EKONOMI SUSTAPENA ETA ENPLEGUA
PROGRAMA: 33 EKON. ETA TEKNOL. ENPLEGU ETA TREB.

SUSTAPENA
PARTIDA: 423.00.02
KONTZEPTUA: Hitzarmena EHUrekin
Konpromezu Kreditua
2002 - 42.070,85
2003 - 42.070,85
Guztira - 84.141,70
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 42.070,85
2003 - 42.070,85
Guztira - 84.141,70
PARTIDA: 431.99.01
KONTZEPTUA: Toki Erakundeekiko Heziketa
Konpromezu Kreditua
2002 - 180.303,63
2003 - 120.202,42
Guztira - 300.506,05
PARTIDA: 431.99.02
KONTZEPTUA: Toki Erakundeetako Telematika Sustapena
Konpromezu Kreditua
2002 - 93.156,88
2003 - 93.156,88
Guztira - 186.313,76
PARTIDA: 431.99.03
KONTZEPTUA: Turismoaren Sustapena Toki Erakundeetan
Konpromezu Kreditua
2002 - 601.012,10
2003 - 601.012,10
Guztira - 1.202.024,20

CONCEPTO: Estudio Investigación, Identificación y Descripción
de los Valores Heráldicos de los pueblos de Álava y obtención de
escudos.

Crédito de compromiso
2002 - 53.898,77
2003 - 53.898,77
2004 - 40.635,02
Total - 148.432,56
TOTAL ARTICULO
2002 - 53.898,77
2003 - 53.898,77
2004 - 40.635,02
Total - 148.432,56
TOTAL CAPITULO
2002 - 53.898,77
2003 - 53.898,77
2004 - 40.635,02
Total - 148.432,56
TOTAL SUBPROGRAMA
2002 - 53.898,77
2003 - 53.898,77
2004 - 40.635,02
Total - 148.432,56
TOTAL PROGRAMA
2002 - 53.898,77
2003 - 53.898,77
2004 - 40.635,02
Total - 148.432,56

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRA. FORAL Y LOCAL Y DESA.
COMARCAL

DIRECCIÓN: 3 ECONOMÍA
SERVICIO: 01 PROMOCIÓN ECONÓMICA Y EMPLEO
PROGRAMA: 33 PROMOCIÓN ECONÓMICA Y TECNOLOG.

EMPLEO Y FORMAC.
PARTIDA: 423.00.02
CONCEPTO: Convenio con la UPV
Crédito de compromiso
2002 - 42.070,85
2003 - 42.070,85
Total - 84.141,70
TOTAL ARTICULO
2002 - 42.070,85
2003 - 42.070,85
Total - 84.141,70
PARTIDA: 431.99.01
CONCEPTO: Formación con Entidades Locales
Crédito de compromiso
2002 - 180.303,63
2003 - 120.202,42
Total - 300.506,05
PARTIDA: 431.99.02
CONCEPTO: Promoción Telemática Entidades Locales
Crédito de compromiso
2002 - 93.156,88
2003 - 93.156,88
Total - 186.313,76
PARTIDA: 431.99.03
CONCEPTO: Promoción del Turismo en Entidades Locales
Crédito de compromiso
2002 - 601.012,10
2003 - 601.012,10
Total - 1.202.024,20

- 212 -



ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 874.472,61
2003 - 814.371,40
Guztira - 1.688.844,01
PARTIDA: 450.00.01
KONTZEPTUA: Prestakuntzarako Laguntza
Konpromezu Kreditua
2002 - 601.012,10
2003 - 601.012,10
Guztira- 1.202.024,20
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 601.012,10
2003 - 601.012,10
Guztira- 1.202.024,20
PARTIDA: 461.00.01
KONTZEPTUA : Heziketari Laguntzeko Zerbitzuak Sustatzea
Konpromezu kreditua
2002 - 30.050,61
2003 - 30.050,61
Guztira- 60.101,22
PARTIDA: 461.00.02
KONTZEPTUA: “Araba askoz ere hurbilago” delako Turismo

Planari buruzko programa
Konpromezu kreditua
2002 - 143.942,40
2003 - 120.202,42
Guztira- 264.144,82
PARTIDA: 461.00.04
KONTZEPTUA : Prestakuntzarako Laguntza (Perfekzionamendua

eta espezializazioa)
Konpromezu kreditua
2002 - 1.322.226,63
2003 - 601.012,10
Guztira- 1.923.238,73
PARTIDA: 461.00.05
KONTZEPTUA : Hitzarmena SEArekin
Konpromezu kreditua
2002 - 120.202,42
2003 - 120.202,42
Guztira- 240.404,84
PARTIDA: 461.00.06
KONTZEPTUA : Hitzarmena Merkatal Ganbararekin
Konpromezu kreditua
2002 - 120.202,42
2003 - 120.202,42
Guztira- 240.404,84
PARTIDA: 461.00.09
KONTZEPTUA : Hitzarmena Euskal Ekonomilarien Elkargoarekin
Konpromezu kreditua
2002 - 51.086,03
2003 - 51.086,03
Guztira - 102.172,06
PARTIDA: 461.00.10
KONTZEPTUA : Hitzarmena Eskola Politeknikoarekin
Konpromezu kreditua
2002 - 13.222,27
2003 - 13.222,27
Guztira - 26.444,54
PARTIDA: 461.00.15
KONTZEPTUA : Abokatuen Elkargoarekiko Hitzarmena 
Konpromezu kreditua
2002 - 31.157,91
2003 - 31.157,91
Guztira - 62.315,82

TOTAL ARTICULO
2002 - 874.472,61
2003 - 814.371,40
Total - 1.688.844,01
PARTIDA: 450.00.01
CONCEPTO: Apoyo a la Formación
Crédito de compromiso
2002 - 601.012,10
2003 - 601.012,10
Total - 1.202.024,20
TOTAL ARTICULO
2002 - 601.012,10
2003 - 601.012,10
Total - 1.202.024,20
PARTIDA: 461.00.01
CONCEPTO: Promoción de Servicios de Apoyo a la Formación
Crédito de compromiso
2002 - 30.050,61
2003 - 30.050,61
Total - 60.101,22
PARTIDA: 461.00.02
CONCEPTO: Plan Turismo Programa “Alava mucho más cerca”

Crédito de compromiso
2002 - 143.942,40
2003 - 120.202,42
Total - 264.144,82
PARTIDA: 461.00.04
CONCEPTO: Apoyo a la Formación (Perfeccionamiento y

Especialización)
Crédito de compromiso
2002 - 1.322.226,63
2003 - 601.012,10
Total - 1.923.238,73
PARTIDA: 461.00.05
CONCEPTO: Convenio con S.E.A.
Crédito de compromiso
2002 - 120.202,42
2003 - 120.202,42
Total - 240.404,84
PARTIDA: 461.00.06
CONCEPTO: Convenio con Cámara de Comercio
Crédito de compromiso
2002 - 120.202,42
2003 - 120.202,42
Total - 240.404,84
PARTIDA: 461.00.09
CONCEPTO: Convenio con Colegio Vasco de Economistas
Crédito de compromiso
2002 - 51.086,03
2003 - 51.086,03
Total - 102.172,06
PARTIDA: 461.00.10
CONCEPTO: Convenio con Eskola Politeknikoa
Crédito de compromiso
2002 - 13.222,27
2003 - 13.222,27
Total - 26.444,54
PARTIDA: 461.00.15
CONCEPTO: Convenio con el Colegio de Abogados
Crédito de compromiso
2002 - 31.157,91
2003 - 31.157,91
Total - 62.315,82

- 213 -



ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 – 1.832.090,69
2003 - 1.087.136,18
Guztira - 2.919.226,87
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 3.349.646,25
2003 - 2.544.590,53
Guztira- 5.894.236,78
PARTIDA: 750.00.01
KONTZEPTUA : Laguntza Ekintzale Berriei
Konpromezu kreditua
2002 - 390.657,87
2003 - 90.151,82
Guztira - 480.809,69
PARTIDA: 750.00.02
KONTZEPTUA : PYMESen Lehiakortasunerako Laguntza
Konpromezu kreditua
2002 - 1.262.125,42
2003 - 300.506,05
Guztira - 1.562.631,47
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.652.783,29
2003 - 390.657,87
Guztira - 2.043.441,16
PARTIDA: 761.00.01
KONTZEPTUA: Prestakuntza Azpiegiturak sortzeko laguntza
Konpromezu Kreditua
2002 - 1.202.024,21
2003 - 901.518,16
2004 - 901.518,16
2005 - 901.518,16
Guztira - 3.906.578,69
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.202.024,21
2003 - 901.518,16
2004 - 901.518,16
2005 - 901.518,16
Guztira - 3.906.578,69
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 2.854.807,50
2003 - 1.292.176,03
2004 - 901.518,16
2005 - 901.518,16
Guztira - 5.950.019,85
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 6.204.453,75
2003 - 3.836.766,56
2004 - 901.518,16
2005 - 901.518,16
Guztira - 11.844.256,63

SAILA: 10 FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

ZUZENDARITZA: 3 EKONOMIA
ZERBITZUA: 03 GARRAIOAK
PROGRAMA: 52 GARRAIOAK
PARTIDA: 450.00.01
KONTZEPTUA: Garraio defizitarioentzako dirulaguntzak
Konpromezu Kreditua
2002 - 1.803.036,31
2003 - 1.202.024,21
Guztira - 3.005.060,52
PARTIDA: 450.00.02

TOTAL ARTICULO
2002 – 1.832.090,69
2003 - 1.087.136,18
Total - 2.919.226,87
TOTAL CAPITULO
2002 - 3.349.646,25
2003 - 2.544.590,53
Total - 5.894.236,78
PARTIDA: 750.00.01
CONCEPTO: Apoyo a Nuevos Emprendedores
Crédito de compromiso
2002 - 390.657,87
2003 - 90.151,82
Total - 480.809,69
PARTIDA: 750.00.02
CONCEPTO: Apoyo a la Competitividad de Pymes
Crédito de compromiso
2002 - 1.262.125,42
2003 - 300.506,05
Total - 1.562.631,47
TOTAL ARTICULO
2002 – 1.652.783,29
2003 - 390.657,87
Total - 2.043.441,16
PARTIDA: 761.00.01
CONCEPTO: Apoyo a la creación de infraestructuras formación.
Crédito de compromiso
2002 - 1.202.024,21
2003 - 901.518,16
2004 - 901.518,16
2005 - 901.518,16
Total - 3.906.578,69
TOTAL ARTICULO
2002 - 1.202.024,21
2003 - 901.518,16
2004 - 901.518,16
2005 - 901.518,16
Total - 3.906.578,69
TOTAL CAPITULO
2002 - 2.854.807,50
2003 - 1.292.176,03
2004 - 901.518,16
2005 - 901.518,16
Total - 5.950.019,85
TOTAL PROGRAMA
2002 - 6.204.453,75
2003 - 3.836.766,56
2004 - 901.518,16
2005 - 901.518,16
Total - 11.844.256,63

DEPARTAMENTO: 10 ADMINISTRA. FORAL Y LOCAL Y DESA.
COMARCAL

DIRECCIÓN: 3 ECONOMIA
SERVICIO:03 TRANSPORTES
PROGRAMA: 52 TRANSPORTES
PARTIDA: 450.00.01
CONCEPTO: Subvenciones al transporte deficitario
Crédito de compromiso
2002 - 1.803.036,31
2003 - 1.202.024,21
Total - 3.005.060,52
PARTIDA: 450.00.02

- 214 -



KONTZEPTUA: Zerbitzuen Garapena Ezartzea. ARABA-TREVIÑO,
Erakundeen arteko Batzordea.

Konpromezu Kreditua
2002 - 240.404,84
2003 - 240.404,84
Guztira - 480.809,68
PARTIDA: 450.00.03
KONTZEPTUA: Arabako Garraio Kolektiborako Diru Laguntza

(2001, Aiara Ibarreko Zabalpena)
Konpromezu Kreditua
2002 - 721.214,53
2003 - 360.607,26
Guztira - 1.081.821,79
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 2.764.655,68
2003 - 1.803.036,31
Guztira - 4.567.691,99
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 2.764.655,68
2003 - 1.803.036,31
Guztira - 4.567.691,99
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 2.764.655,68
2003 - 1.803.036,31
Guztira - 4.567.691,99
SAILAREN GUZTIRAKOA
2002 - 22.206.708,35
2003 - 14.408.652,01
2004 - 942.153,18
2005 - 901.518,16
Guztira - 38.459.031,70

SAILA: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUAK

ZUZENDARITZA: 1 OGASUNA
ZERBITZUA: 00 OGASUN ZUZENDARITZA
PROGRAMA: 23 KATASTROA
PARTIDA : 223.01.01
KONTZEPTUA : Higiezinen Merkatuari Buruzko Azterketak
Konpromezu Kreditua
2002 - 54.812,30
2003 - 54.812,30
Guztira - 109.624,60
PARTIDA: 229.03.01
KONTZEPTUA: Gasteizko Katastroaren mantenimendua
Konpromezu Kreditua
2002 - 773.894,04
2003 - 792.467,49
Guztira - 1.566.361,53
PARTIDA: 229.03.02
Kontzeptua: Gainerako Udalen Katastroaren Mantenimendua
Konpromezu Kreditua
2002 - 316.212,60
2003 - 323.801,70
Guztira - 640.014,30
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.144.918,94
2003 - 1.171.081,49
Guztira - 2.316.000,43
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.144.918,94
2003 - 1.171.081,49
Guztira - 2.316.000,43
PARTIDA : 660.01.01

CONCEPTO: Establecimiento de Desarrollo de Servicios. ALAVA-
TREVIÑO, Comisión Insterinstitucional.

Crédito de compromiso
2002 - 240.404,84
2003 - 240.404,84
Total - 480.809,68
PARTIDA: 450.00.03
CONCEPTO: Subvención Transporte Colectivo T.H. Alava (2001

Ampliación Valle de Aiala)
Crédito de compromiso
2002 - 721.214,53
2003 - 360.607,26
Total - 1.081.821,79
TOTAL ARTICULO
2002 - 2.764.655,68
2003 - 1.803.036,31
Total - 4.567.691,99
TOTAL CAPITULO
2002 - 2.764.655,68
2003 - 1.803.036,31
Total - 4.567.691,99
TOTAL PROGRAMA
2002 - 2.764.655,68
2003 - 1.803.036,31
Total - 4.567.691,99
TOTAL DEPARTAMENTO
2002 - 22.206.708,35
2003 - 14.408.652,01
2004 - 942.153,18
2005 - 901.518,16
Total - 38.459.031,70

DEPARTAMENTO: 20 HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUES-
TOS

DIRECCIÓN: 1 HACIENDA
SERVICIO: 00 DIRECCIÓN DE HACIENDA
PROGRAMA: 23 CATASTRO
PARTIDA: 223.01.01
CONCEPTO: Estudios mercado inmobiliario
Crédito de compromiso
2002 - 54.812,30
2003 - 54.812,30
Total - 109.624,60
PARTIDA: 229.03.01
CONCEPTO: Mantenimiento Catastro Vitoria-Gasteiz
Crédito de compromiso
2002 - 773.894,04
2003 - 792.467,49
Total - 1.566.361,53
PARTIDA: 229.03.02
CONCEPTO: Mantenimiento Catastro Resto Ayuntamientos
Crédito de compromiso
2002 - 316.212,60
2003 - 323.801,70
Total - 640.014,30
TOTAL ARTICULO
2002 - 1.144.918,94
2003 - 1.171.081,49
Total - 2.316.000,43
TOTAL CAPITULO
2002 - 1.144.918,94
2003 - 1.171.081,49
Total - 2.316.000,43
PARTIDA: 660.01.01

- 215 -



KONTZEPTUA : Katastro berrikuspenak
Konpromezu Kreditua
2002 - 679.240,56
2003 - 348.587,02
Guztira - 1.027.827,58
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 679.240,56
2003 - 348.587,02
Guztira - 1.027.827,58
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 679.240,56
2003 - 348.587,02
Guztira - 1.027.827,58
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.824.159,50
2003 - 1.519.668,51
Guztira - 3.343.828,01

SAILA: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUAK

ZUZENDARITZA: 2 FINANTZA ETA AURREKONTUAK
ZERBITZUA: 00 FINANTZA ETA AURREKONTU ZUZENDARI-

TZA
PROGRAMA: 24 FINANTZA, KONTR. EKON. ETA AURREK.

ZUZEND.
PARTIDA: 660.01.04
KONTZEPTUA: Toki Erakundeen Aholkularitza Progama. 2002-

2003
Konpromezu Kreditua
2002 - 51.974,31
2003 - 105.458,37
Guztira - 157.432,68
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 51.974,31
2003 - 105.458,37
Guztira - 157.432,68
PARTIDA : 690.00.05
KONTZEPTUA: 2002ko Arabako Egoera Ekonomikoari buruz-

ko Txostenak
Konpromezu Kreditua
2002 - 28.764,92
2003 - 9.588,31
Guztira - 38.353,23
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 28.764,92
2003 - 9.588,31
Guztira - 38.353,23
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 80.739,23
2003 - 115.046,68
Guztira - 195.785,91
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 80.739,23
2003 - 115.046,68
Guztira - 195.785,91

SAILA: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUAK

ZUZENDARITZA: 2 FINANTZA ETA AURREKONTUAK
ZERBITZUA: 06 ONDAREA
PROGRAMA: 26 ONDARE, ARRISKU ETA KONTRAT. KUDEA-

KETA
PARTIDA: 610.01.02
KONTZEPTUA: Etxebizitzen erosketa Gasteizen
Konpromezu Kreditua

CONCEPTO: Revisiones Catastrales
Crédito de compromiso
2002 - 679.240,56
2003 - 348.587,02
Total - 1.027.827,58
TOTAL ARTICULO
2002 - 679.240,56
2003 - 348.587,02
Total - 1.027.827,58
TOTAL CAPITULO
2002 - 679.240,56
2003 - 348.587,02
Total - 1.027.827,58
TOTAL PROGRAMA
2002 - 1.824.159,50
2003 - 1.519.668,51
Total - 3.343.828,01

DEPARTAMENTO: 20 HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUES-
TOS

DIRECCIÓN: 2 FINANZAS Y PRESUPUESTOS
SERVICIO: 00 DIRECCIÓN DE FINANZAS Y PRESUPUESTOS

PROGRAMA: 24 DIR. DE FINANZAS, CONTROL ECONO. Y
PPTO.

PARTIDA: 660.01.04
CONCEPTO: Proyecto asesoramiento Ent. Locales 2002-2003

Crédito de compromiso
2002 - 51.974,31
2003 - 105.458,37
Total - 157.432,68
TOTAL ARTICULO
2002 - 51.974,31
2003 - 105.458,37
Total - 157.432,68
PARTIDA: 690.00.05
CONCEPTO: Informes de Coyuntura Económica Alavesa 2002.

Crédito de compromiso
2002 - 28.764,92
2003 - 9.588,31
Total - 38.353,23
TOTAL ARTICULO
2002 - 28.764,92
2003 - 9.588,31
Total - 38.353,23
TOTAL CAPITULO
2002 - 80.739,23
2003 - 115.046,68
Total - 195.785,91
TOTAL PROGRAMA
2002 - 80.739,23
2003 - 115.046,68
Total - 195.785,91

DEPARTAMENTO: 20 HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUES-
TOS

DIRECCIÓN: 2 FINANZAS Y PRESUPUESTOS
SERVICIO: 06 PATRIMONIO
PROGRAMA: 26 GESTIÓN PATRIMONIO, RIESGOS Y CON-

TRATA.
PARTIDA: 610.01.02
CONCEPTO: Adquisición de viviendas Vitoria-Gasteiz
Crédito de compromiso

- 216 -



2002 - 7.424,06
2003 - 7.424,06
2004 - 7.424,06
2005 - 7.424,06
Gainerakoa - 59.392,44
Guztira - 89.088,68
PARTIDA: 610.01.03
KONTZEPTUA: Etxebizitzen erosketa Lakuan
Konpromezu Kreditua
2002 - 8.749,10
2003 - 8.749,10
2004 - 8.749,10
2005 - 8.749,10
Gainerakoa - 87.491,02
Guztira - 122.487,42
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 16.173,16
2003 - 16.173,16
2004 - 16.173,16
2005 - 16.173,16
Gainerakoa - 146.883,46
Guztira - 211.576,10
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 16.173,16
2003 - 16.173,16
2004 - 16.173,16
2005 - 16.173,16
Gainerakoa - 146.883,46
Guztira - 211.576,10
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 16.173,16
2003 - 16.173,16
2004 - 16.173,16
2005 - 16.173,16
Gainerakoa - 146.883,46
Guztira - 211.576,10
SAILAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.921.071,89
2003 - 1.650.888,35
2004 - 16.173,16
2005 - 16.173,16
Gainerakoa - 146.883,46
Guztira - 3.751.190,02

SAILA: 40 NEKAZARITZA ETA INGURUMENA
ZUZENDARITZA: 0 ZERBITZU OROKORRA
ZERBITZUA: 00 KOORDINAZIO ETA AURREKONTU KUDEA-

KETA
PROGRAMA: 40 SAILAREN ZERBITZU OROKORRA
PARTIDA : 761.00.01
KONTZEPTUA : Hitzarmena IZKI Mendiko Nekazaritza

Elkartearekin
Konpromezu Kreditua
2002 - 252.425,08
2003 - 252.425,08
Guztira - 504.850,16
PARTIDA: 761.00.02
KONTZEPTUA: Hitzarmena Añana Mendiko Nekazaritza

Elkartearekin
Konpromezu Kreditua
2002 - 252.425,08
2003 - 252.425,08
Guztira - 504.850,16

2002 - 7.424,06
2003 - 7.424,06
2004 - 7.424,06
2005 - 7.424,06
Resto - 59.392,44
Total - 89.088,68
PARTIDA: 610.01.03
CONCEPTO: Adquisición de viviendas en Lakua
Crédito de compromiso
2002 - 8.749,10
2003 - 8.749,10
2004 - 8.749,10
2005 - 8.749,10
Resto - 87.491,02
Total - 122.487,42
TOTAL ARTICULO
2002 - 16.173,16
2003 - 16.173,16
2004 - 16.173,16
2005 - 16.173,16
Resto - 146.883,46
Total - 211.576,10
TOTAL CAPITULO
2002 - 16.173,16
2003 - 16.173,16
2004 - 16.173,16
2005 - 16.173,16
Resto - 146.883,46
Total - 211.576,10
TOTAL PROGRAMA
2002 - 16.173,16
2003 - 16.173,16
2004 - 16.173,16
2005 - 16.173,16
Resto - 146.883,46
Total - 211.576,10
TOTAL DEPARTAMENTO
2002 - 1.921.071,89
2003 - 1.650.888,35
2004 - 16.173,16
2005 - 16.173,16
Resto - 146.883,46
Total - 3.751.190,02

DEPARTAMENTO: 40 AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
DIRECCIÓN: 0 SERVICIO GENERAL
SERVICIO: 01 COORDINACIÓN Y GESTIÓN PRESUPUESTA-

RIA
PROGRAMA: 40 SERVICIO GENERAL DEL DEPARTAMENTO
PARTIDA: 761.00.01
CONCEPTO: Convenio Asociación Agricultura Montaña IZKI

Crédito de compromiso
2002 - 252.425,08
2003 - 252.425,08
Total - 504.850,16
PARTIDA: 761.00.02
CONCEPTO: Convenio Asociación Agricultura de Montaña Añana

Crédito de compromiso
2002 - 252.425,08
2003 - 252.425,08
Total - 504.850,16

- 217 -



ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 504.850,16
2003 - 504.850,16
Guztira - 1.009.700,32
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 504.850,16
2003 - 504.850,16
Guztira - 1.009.700,32
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 504.850,16
2003 - 504.850,16
Guztira - 1.009.700,32

SAILA: 40 NEKAZARITZA ETA INGURUMENA
ZUZENDARITZA: 1 NEKAZARITZA
ZERBITZUA: 00 NEKAZARITZA ZUZENDARITZA
PROGRAMA: 41 NEKAZARITZA
PARTIDA: 461.00.02
KONTZEPTUA: Hitzarmena Arabako Errioxako Uzta- biltzaile

Botilaratzaileen Elkartearekin
Konpromezu Kreditua
2002 - 138.184,70
2003 - 138.184,70
Guztira - 276.369,40
PARTIDA: 461.00.03
KONTZEPTUA: Hitzarmena Txakoli Elkartearekin
Konpromezu Kreditua
2002 - 12.020,24
2003 - 12.020,24
Guztira - 24.040,48
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 150.204,94
2003 - 150.204,94
Guztira - 300.409,88
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 150.204,94
2003 - 150.204,94
Guztira - 300.409,88
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 150.204,94
2003 - 150.204,94
Guztira - 300.409,88

SAILA: 40 NEKAZARITZA ETA INGURUMENA
ZUZENDARITZA: 1 NEKAZARITZA
ZERBITZUA: 01 NEKAZARITZA GARAPENA
PROGRAMA: 41 NEKAZARITZA
PARTIDA: 450.00.02
KONTZEPTUA: Patataren laborantzaren aldeko ekintzak
Konpromezu Kreditua
2002 - 200.109,98
2003 - 200.109,98
2004 - 200.109,98
Guztira - 600.329,94
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 200.109,98
2003 - 200.109,98
2004 - 200.109,98
Guztira - 600.329,94
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 200.109,98
2003 - 200.109,98
2004 - 200.109,98
Guztira - 600.329,94

TOTAL ARTICULO
2002 - 504.850,16
2003 - 504.850,16
Total - 1.009.700,32
TOTAL CAPITULO
2002 - 504.850,16
2003 - 504.850,16
Total - 1.009.700,32
TOTAL PROGRAMA
2002 - 504.850,16
2003 - 504.850,16
Total - 1.009.700,32

DEPARTAMENTO: 40 AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
DIRECCIÓN: 1 AGRICULTURA
SERVICIO: 00 DIRECCIÓN DE AGRICULTURA
PROGRAMA: 41 AGRICULTURA
PARTIDA: 461.00.02
CONCEPTO: Convenio Asociación de Cosecheros

Embotelladores de Rioja Alavesa
Crédito de compromiso
2002 - 138.184,70
2003 - 138.184,70
Total - 276.369,40
PARTIDA: 461.00.03
CONCEPTO: Convenio Asociación Txakoli
Crédito de compromiso
2002 - 12.020,24
2003 - 12.020,24
Total - 24.040,48
TOTAL ARTICULO
2002 - 150.204,94
2003 - 150.204,94
Total - 300.409,88
TOTAL CAPITULO
2002 - 150.204,94
2003 - 150.204,94
Total - 300.409,88
TOTAL PROGRAMA
2002 - 150.204,94
2003 - 150.204,94
Total - 300.409,88

DEPARTAMENTO: 40 AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
DIRECCIÓN: 1 AGRICULTURA
SERVICIO: 01 DESARROLLO AGRARIO
PROGRAMA: 41 AGRICULTURA
PARTIDA: 450.00.02
CONCEPTO: Acciones en favor del cultivo de patata
Crédito de compromiso
2002 - 200.109,98
2003 - 200.109,98
2004 - 200.109,98
Total - 600.329,94
TOTAL ARTICULO
2002 - 200.109,98
2003 - 200.109,98
2004 - 200.109,98
Total - 600.329,94
TOTAL CAPITULO
2002 - 200.109,98
2003 - 200.109,98
2004 - 200.109,98
Total - 600.329,94

- 218 -



PARTIDA: 731.99.01
KONTZEPTUA: Landa azpiegituren hobekuntza
Konpromezu Kreditua
2002 - 1.385.636,44
2003 - 3.502.000,00
2004 - 3.502.000,00
2005 - 3.502.000,00
Gainerakoa - 1.502.000,00
Guztira - 13.393.636,44
PARTIDA: 731.99.02
KONTZEPTUA: Lursail-berrantolaketako lanak
Konpromezu Kreditua
2002 - 454.906,06
2003 - 1.202.024,20
Guztira - 1.656.930,26
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.840.542,50
2003 - 4.704.024,20
2004 - 3.502.000,00
2005 - 3.502.000,00
Gainerakoa - 1.502.000,00
Guztira - 15.050.566,70
PARTIDA: 760.00.01
KONTZEPTUA: Nekazaritza Egituren hobekuntza. Zuzeneko

laguntza.
Konpromezu Kreditua
2002 - 555.996,30
2003 - 555.996,30
Guztira - 1.111.992,60
PARTIDA: 760.00.02
KONTZEPTUA: Nekazaritza Egituren hobekuntza. Hobaritutako

interesak.
Konpromezu Kreditua
2002 - 770.813,05
2003 - 770.813,05
2004 - 770.813,05
2005 - 770.813,05
Guztira - 3.083.252,20
PARTIDA: 760.00.03
KONTZEPTUA: Hobekuntzak Patataren Laborantzan, Inbertsioak
Konpromezu Kreditua
2002 - 202.180,47
2003 - 202.180,47
2004 - 202.180,47
Guztira - 606.541,41
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.528.989,82
2003 - 1.528.989,82
2004 - 972.993,52
2005 - 770.813,05
Guztira - 4.801.786,21
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 3.369.532,32
2003 - 6.233.014,02
2004 - 4.474.993,52
2005 - 4.272.813,05
Gainerakoa - 1.502.000,00
Guztira - 19.852.352,91
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 3.569.642,30
2003 - 6.433.124,00
2004 - 4.675.103,50
2005 - 4.272.813,05
Gainerakoa - 1.502.000,00
Guztira - 20.452.682,85

PARTIDA: 731.99.01
CONCEPTO: Mejora Infraestructura Rural
Crédito de compromiso
2002 - 1.385.636,44
2003 - 3.502.000,00
2004 - 3.502.000,00
2005 - 3.502.000,00
Resto - 1.502.000,00
Total - 13.393.636,44
PARTIDA: 731.99.02
CONCEPTO: Obras de Concentración Parcelaria
Crédito de compromiso
2002 - 454.906,06
2003 - 1.202.024,20
Total - 1.656.930,26
TOTAL ARTICULO
2002 - 1.840.542,50
2003 - 4.704.024,20
2004 - 3.502.000,00
2005 - 3.502.000,00
Resto - 1.502.000,00
Total - 15.050.566,70
PARTIDA: 760.00.01
CONCEPTO: Mejora Estructuras Agrarias. Ayuda Directa

Crédito de compromiso
2002 - 555.996,30
2003 - 555.996,30
Total - 1.111.992,60
PARTIDA: 760.00.02
CONCEPTO: Mejora Estructuras Agrarias. Intereses Bonificados

Crédito de compromiso
2002 - 770.813,05
2003 - 770.813,05
2004 - 770.813,05
2005 - 770.813,05
Total - 3.083.252,20
PARTIDA: 760.00.03
CONCEPTO: Mejoras Cultivo Patata, Inversiones
Crédito de compromiso
2002 - 202.180,47
2003 - 202.180,47
2004 - 202.180,47
Total - 606.541,41
TOTAL ARTICULO
2002 - 1.528.989,82
2003 - 1.528.989,82
2004 - 972.993,52
2005 - 770.813,05
Total - 4.801.786,21
TOTAL CAPITULO
2002 - 3.369.532,32
2003 - 6.233.014,02
2004 - 4.474.993,52
2005 - 4.272.813,05
Resto - 1.502.000,00
Total - 19.852.352,91
TOTAL PROGRAMA
2002 - 3.569.642,30
2003 - 6.433.124,00
2004 - 4.675.103,50
2005 - 4.272.813,05
Resto - 1.502.000,00
Total - 20.452.682,85

- 219 -



SAILA: 40 NEKAZARITZA ETA INGURUMENA
ZUZENDARITZA: 1 NEKAZARITZA
ZERBITZUA: 01 NEKAZARITZA GARAPENA
PROGRAMA: 42 UREZTATZE PLANA
PARTIDA: 761.00.02
KONTZEPTUA: Ureztatze-Lur Bilakatzea Berantevilla
Konpromezu Kreditua
2002 - 2.315.460,09
2003 - 530.720,19
Guztira - 2.846.180,28
PARTIDA: 761.00.05
KONTZEPTUA: Ureztatze-lur Bilakatzea Yécora
Konpromezu Kreditua
2002 - 252.246,68
2003 - 742.123,29
Guztira - 994.369,97
PARTIDA: 761.00.09
KONTZEPTUA: Ureztatze-lur Bilakatzea Lantziego
Konpromezu Kreditua
2002 - 349,00
2003 - 698,00
Guztira - 1.047,00
PARTIDA: 761.00.11
KONTZEPTUA: Ureztatze-lur Bilakatzea Axpuru (Eusko Jaurlaritza

%100)
Konpromezu Kreditua
2002 - 811.366,34
2003 - 167.289,01
Guztira - 978.655,35
PARTIDA: 761.00.12
KONTZEPTUA: Ureztatze-lur Bilakatzea Maestu (Eusko Jaurlaritza

%100)
Konpromezu Kreditua
2002 - 1.803.036,31
2003 - 1.400.715,72
Guztira - 3.203.752,03
PARTIDA: 761.00.13
KONTZEPTUA: Ureztatze-lur Bilakatzea Yecora (Eusko Jaurlaritza

%100)
Konpromezu Kreditua
2002 - 1.803.036,31
2003 - 692.844,03
Guztira - 2.495.880,34
PARTIDA: 761.00.14
KONTZEPTUA: Ur Banaketako Obrak Berantevilla
Konpromezu Kreditua
2002 - 1.541.173,23
2003 - 790.896,31
Guztira - 2.332.069,54
PARTIDA: 761.00.15
KONTZEPTUA: Ureztatzaileen Komunitatearen Interesak

Berantevilla
Konpromezu Kreditua
2002 - 44.370,55
2003 - 22.769,99
Guztira - 67.140,54
PARTIDA: 761.00.16
KONTZEPTUA: Ureztatzaileen Komunitatearen Interesak Anarrate

Axpuru
Konpromezu Kreditua
2002 - 4.325,80
2003 - 1.191,86
Guztira - 5.517,66
PARTIDA: 761.00.17
KONTZEPTUA: Ureztatzaileen Komunitatearen Interesak Yecora

DEPARTAMENTO: 40 AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
DIRECCIÓN: 1 AGRICULTURA
SERVICIO: 01 DESARROLLO AGRARIO
PROGRAMA: 42 PLAN DE REGADIOS
PARTIDA: 761.00.02
CONCEPTO: Transformación en Regadío Berantevilla
Crédito de compromiso
2002 - 2.315.460,09
2003 - 530.720,19
Total - 2.846.180,28
PARTIDA: 761.00.05
CONCEPTO: Transformación en Regadío Yécora
Crédito de compromiso
2002 - 252.246,68
2003 - 742.123,29
Total - 994.369,97
PARTIDA: 761.00.09
CONCEPTO: Transformación en Regadío Lanciego
Crédito de compromiso
2002 - 349,00
2003 - 698,00
Total - 1.047,00
PARTIDA: 761.00.11
CONCEPTO: Transformación en Regadío Aspuru (Gobierno

Vasco 100%)
Crédito de compromiso
2002 - 811.366,34
2003 - 167.289,01
Total - 978.655,35
PARTIDA: 761.00.12
CONCEPTO: Transformación en Regadío Maestu (Gobierno

Vasco 100%)
Crédito de compromiso
2002 - 1.803.036,31
2003 - 1.400.715,72
Total - 3.203.752,03
PARTIDA: 761.00.13
CONCEPTO: Transformación en Regadío Yécora (Gobierno

Vasco 100%)
Crédito de compromiso
2002 - 1.803.036,31
2003 - 692.844,03
Total - 2.495.880,34
PARTIDA: 761.00.14
CONCEPTO: Obras Distribución Aguas Berantevilla
Crédito de compromiso
2002 - 1.541.173,23
2003 - 790.896,31
Total - 2.332.069,54
PARTIDA: 761.00.15
CONCEPTO: Intereses Comunidad de Regantes Berantevilla

Crédito de compromiso
2002 - 44.370,55
2003 - 22.769,99
Total - 67.140,54
PARTIDA: 761.00.16
CONCEPTO: Intereses Comunidad de Regantes Anarrate Aspuru

Crédito de compromiso
2002 - 4.325,80
2003 - 1.191,86
Total - 5.517,66
PARTIDA: 761.00.17
CONCEPTO: Intereses Comunidad de Regantes Yécora

- 220 -



Konpromezu Kreditua
2002 - 15.429,59
2003 - 25.079,23
Guztira - 40.508,82
PARTIDA: 761.00.18
KONTZEPTUA: Ureztatzaileen Komunitatearen Ureztatzeak

Axpuru (%20) eta Eusko Jaurlaritzak (%80)
Konpromezu Kreditua
2002 - 150.253,03
2003 - 41.398,04
Guztira - 191.651,07
PARTIDA: 761.00.19
KONTZEPTUA: Ureztatzeak Axpuru–AFAren Ekarpenak
Konpromezu Kreditua
2002 - 30.050,61
2003 - 30.050,61
Guztira - 60.101,22
PARTIDA: 761.00.20
KONTZEPTUA: Ureztatzaileen Komunitatearen Ureztatzeak

Yecora (%20) eta Eusko Jaurlaritzak (%80)
Konpromezu Kreditua
2002 - 535.933,96
2003 - 871.058,85
Guztira - 1.406.992,81
PARTIDA: 761.00.21
KONTZEPTUA: Ureztatzaileen Komunitatearen Ureztatzeak

Maestu (%20) eta Eusko Jaurlaritzak (%80)
Konpromezu Kreditua
2002 - 157.765,68
2003 - 468.519,89
Guztira - 626.285,57
PARTIDA: 761.00.22
KONTZEPTUA: Ureztatzaileen Komunitatearen Interesak Maestu
Konpromezu Kreditua
2002 - 4.542,09
2003 - 13.488,74
Guztira - 18.030,83
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 9.469.339,27
2003 - 5.798.843,76
Guztira - 15.268.183,03
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 9.469.339,27
2003 - 5.798.843,76
Guztira - 15.268.183,03
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 9.469.339,27
2003 - 5.798.843,76
Guztira - 15.268.183,03

SAILA: 40 NEKAZARITZA ETA INGURUMENA
ZUZENDARITZA: 1 NEKAZARITZA
ZERBITZUA: 03 NEKAZARITZAKO LAGUNTZA ETA ZABAL-

KUNDEA
PROGRAMA: 41 NEKAZARITZA
PARTIDA: 460.00.03
KONTZEPTUA: Nekazaritza Jarduera behar baino lehen uztea
Konpromezu Kreditua
2002 - 735.357,28
2003 - 1.035.863,33
2004 - 1.035.863,33
2005- 1.035.863,33
Gainerakoa - 1.035.863,33
Guztira - 4.878.810,60

Crédito de compromiso
2002 - 15.429,59
2003 - 25.079,23
Total - 40.508,82
PARTIDA: 761.00.18
CONCEPTO: Regadíos Comunidad de Regantes Aspuru (20%)

y Gobierno Vasco (80%)
Crédito de compromiso
2002 - 150.253,03
2003 - 41.398,04
Total - 191.651,07
PARTIDA: 761.00.19
CONCEPTO: Regadíos Aspuru – Aportaciones DIFA
Crédito de compromiso
2002 - 30.050,61
2003 - 30.050,61
Total - 60.101,22
PARTIDA: 761.00.20
CONCEPTO: Regadíos Comunidad de Regantes Yécora (20%)

y Gobierno Vasco (80%)
Crédito de compromiso
2002 - 535.933,96
2003 - 871.058,85
Total - 1.406.992,81
PARTIDA: 761.00.21
CONCEPTO: Regadíos Comunidad de Regantes Maestu (20%)

y Gobierno Vasco (80%)
Crédito de compromiso
2002 - 157.765,68
2003 - 468.519,89
Total - 626.285,57
PARTIDA: 761.00.22
CONCEPTO: Intereses Comunidad de Regantes Maestu
Crédito de compromiso
2002 - 4.542,09
2003 - 13.488,74
Total - 18.030,83
TOTAL ARTICULO
2002 - 9.469.339,27
2003 - 5.798.843,76
Total - 15.268.183,03
TOTAL CAPITULO
2002 - 9.469.339,27
2003 - 5.798.843,76
Total - 15.268.183,03
TOTAL PROGRAMA
2002 - 9.469.339,27
2003 - 5.798.843,76
Total - 15.268.183,03

DEPARTAMENTO: 40 AGRICULTURA y MEDIO AMBIENTE
DIRECCIÓN: 1 AGRICULTURA
SERVICIO: 03 AYUDAS Y DIVULGACIÓN AGRARIA

PROGRAMA: 41 AGRICULTURA
PARTIDA: 460.00.03
CONCEPTO: Cese Anticipado Actividad Agraria
Crédito de compromiso
2002 - 735.357,28
2003 - 1.035.863,33
2004 - 1.035.863,33
2005 - 1.035.863,33
Resto .- 1.035.863,33
Total - 4.878.810,60

- 221 -



PARTIDA: 460.00.04
KONTZEPTUA: Nekazal/Ingurugiro neurri boluntarioak
Konpromezu Kreditua
2002 - 150.253,03
2003 - 155.061,12
2004 - 155.061,12
2005- 155.061,12
Gainerakoa - 155.061,12
Guztira - 770.497,51
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 885.610,31
2003 - 1.190.924,45
2004 - 1.190.924,45
2005- 1.190.924,45
Gainerakoa - 1.190.924,45
Guztira - 5.649.308,11
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 885.610,31
2003 - 1.190.924,45
2004 - 1.190.924,45
2005- 1.190.924,45
Gainerakoa - 1.190.924,45
Guztira - 5.649.308,11
PARTIDA: 760.00.01
KONTZEPTUA: Hobekuntzak Nekazal-turismoan
Konpromezu Kreditua
2002 - 60.101,21
2003 - 60.101,21
Guztira - 120.202,42
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 60.101,21
2003 - 60.101,21
Guztira - 120.202,42
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 60.101,21
2003 - 60.101,21
Guztira - 120.202,42
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 945.711,52
2003 - 1.251.025,66
2004 - 1.190.924,45
2005- 1.190.924,45
Gainerakoa - 1.190.924,45
Guztira - 5.769.510,53

SAILA: 40 NEKAZARITZA ETA INGURUMENA
ZUZENDARITZA: 2 INGURUMENA
ZERBITZUA: 00 INGURUMEN ZUZENDARITZA
PROGRAMA: 43 INGURUMENA
PARTIDA: 461.00.01
KONTZEPTUA: Hitzarmena ACCArekin
Konpromezu Kreditua
2002 - 288.485,81
2003 - 288.485,81
Guztira - 576.971,62
PARTIDA: 461.00.02
KONTZEPTUA: Hitzarmena Arrantza Federazioarekin
Konpromezu Kreditua
2002 - 103.975,09
2003 - 103.975,09
Guztira - 207.950,18
PARTIDA: 461.00.08
KONTZEPTUA: Hitzarmena Baso Elkarteekin

PARTIDA: 460.00.04
CONCEPTO: Medidas Voluntarias Agroambientales
Crédito de compromiso
2002 - 150.253,03
2003 - 155.061,12
2004 - 155.061,12
2005 - 155.061,12
Resto .- 155.061,12
Total - 770.497,51
TOTAL ARTICULO
2002 - 885.610,31
2003 - 1.190.924,45
2004 - 1.190.924,45
2005 - 1.190.924,45
Resto .- 1.190.924,45
Total - 5.649.308,11
TOTAL CAPITULO
2002 - 885.610,31
2003 - 1.190.924,45
2004 - 1.190.924,45
2005 - 1.190.924,45
Resto .- 1.190.924,45
Total - 5.649.308,11
PARTIDA: 760.00.01
CONCEPTO: Mejoras Agroturismo
Crédito de compromiso
2002 - 60.101,21
2003 - 60.101,21
Total - 120.202,42
TOTAL ARTICULO
2002 - 60.101,21
2003 - 60.101,21
Total - 120.202,42
TOTAL CAPITULO
2002 - 60.101,21
2003 - 60.101,21
Total - 120.202,42
TOTAL PROGRAMA
2002 - 945.711,52
2003 - 1.251.025,66
2004 - 1.190.924,45
2005 - 1.190.924,45
Resto .- 1.190.924,45
Total - 5.769.510,53

DEPARTAMENTO: 40 AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
DIRECCIÓN: 2 MEDIO AMBIENTE
SERVICIO: 00 DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE
PROGRAMA: 43 MEDIO AMBIENTE
PARTIDA: 461.00.01
CONCEPTO: Convenio con ACCA
Crédito de compromiso
2002 - 288.485,81
2003 - 288.485,81
Total - 576.971,62
PARTIDA: 461.00.02
CONCEPTO: Convenio con Federación de Pesca
Crédito de compromiso
2002 - 103.975,09
2003 - 103.975,09
Total - 207.950,18
PARTIDA: 461.00.08
CONCEPTO: Convenio con Asociaciones Forestalistas

- 222 -



Konpromezu Kreditua
2002 - 16.527,83
2003 - 13.134,84
2004 - 13.528,89
Guztira - 43.191,56
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 408.988,73
2003 - 405.595,74
2004 - 13.528,89
Guztira - 828.113,36
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 408.988,73
2003 - 405.595,74
2004 - 13.528,89
Guztira - 828.113,36
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 408.988,73
2003 - 405.595,74
2004 - 13.528,89
Guztira - 828.113,36

SAILA: 40 NEKAZARITZA ETA INGURUMENA
ZUZENDARITZA: 2 INGURUMENA
ZERBITZUA: 01 IZADIA ZAINTZEKO ZERBITZUA
PROGRAMA: 43 INGURUMENA
PARTIDA: 223.01.02
KONTZEPTUA: LIFE Programa. Bosioi Europarra
Konpromezu Kreditua
2002 - 33.026,22
2003 - 33.026,22
2004 - 33.026,22
Guztira - 99.078,66
PARTIDA: 223.01.03
KONTZEPTUA: LIFE Programa. Bonelli Arranoa
Konpromezu Kreditua
2002 - 13.852,72
2003 - 12.852,72
2004 - 12.852,72
Guztira - 39.558,16
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 46.878,94
2003 - 45.878,94
2004 - 45.878,94
Guztira - 138.636,82
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 46.878,94
2003 - 45.878,94
2004 - 45.878,94
Guztira - 138.636,82
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 46.878,94
2003 - 45.878,94
2004 - 45.878,94
Guztira - 138.636,82

SAILA: 40 NEKAZARITZA ETA INGURUMENA
ZUZENDARITZA: 2 INGURUMENA
ZERBITZUA: 03 MENDIAK
PROGRAMA: 43 INGURUMENA
PARTIDA: 612.02.01
KONTZEPTUA: Basoetan sua prebenitzeko eta itzaltzeko eki-

poa.
Konpromezu Kreditua
2002 - 180.303,63

Crédito de compromiso
2002 - 16.527,83
2003 - 13.134,84
2004 - 13.528,89
Total - 43.191,56
TOTAL ARTICULO
2002 - 408.988,73
2003 - 405.595,74
2004 - 13.528,89
Total - 828.113,36
TOTAL CAPITULO
2002 - 408.988,73
2003 - 405.595,74
2004 - 13.528,89
Total - 828.113,36
TOTAL PROGRAMA
2002 - 408.988,73
2003 - 405.595,74
2004 - 13.528,89
Total - 828.113,36

DEPARTAMENTO: 40 AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
DIRECCIÓN: 2 MEDIO AMBIENTE
SERVICIO: 01 CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA
PROGRAMA: 43 MEDIO AMBIENTE
PARTIDA: 223.01.02
CONCEPTO: Programa LIFE. Visón Europeo
Crédito de compromiso
2002 - 33.026,22
2003 - 33.026,22
2004 - 33.026,22
Total - 99.078,66
PARTIDA: 223.01.03
CONCEPTO: Programa LIFE. Aguila de Bonelli
Crédito de compromiso
2002 - 13.852,72
2003 - 12.852,72
2004 - 12.852,72
Total - 39.558,16
TOTAL ARTICULO
2002 - 46.878,94
2003 - 45.878,94
2004 - 45.878,94
Total - 138.636,82
TOTAL CAPITULO
2002 - 46.878,94
2003 - 45.878,94
2004 - 45.878,94
Total - 138.636,82
TOTAL PROGRAMA
2002 - 46.878,94
2003 - 45.878,94
2004 - 45.878,94
Total - 138.636,82

DEPARTAMENTO: 40 AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
DIRECCIÓN: 2 MEDIO AMBIENTE
SERVICIO: 03 MONTES
PROGRAMA: 43 MEDIO AMBIENTE
PARTIDA: 612.02.01
CONCEPTO: Equipo Retén y Extinción Incendios Forestales

Crédito de compromiso
2002 - 180.303,63

- 223 -



2003 - 180.303,63
Guztira - 360.607,26
PARTIDA : 612.02.02
KONTZEPTUA: Sua prebenitzeko eta itzaltzeko. Hazkundea

Konpromezu Kreditua
2002 - 276.465,57
2003 - 156.263,15
Guztira - 432.728,72
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 456.769,20
2003 - 336.566,78
Guztira - 793.335,98
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 456.769,20
2003 - 336.566,78
Guztira - 793.335,98
PARTIDA: 731.99.01
KONTZEPTUA: Mugaketa eta mugarriztatze hitzarmenak
Konpromezu Kreditua
2002 - 171.288,50
2003 - 192.323,87
Guztira - 363.612,37
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 171.288,50
2003 - 192.323,87
Guztira - 363.612,37
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 171.288,50
2003 - 192.323,87
Guztira - 363.612,37
PROGAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 628.057,70
2003 528.890,65
Guztira - 1.156.948,35

SAILA: 40 NEKAZARITZA ETA INGURUMENA
ZUZENDARITZA: 2 INGURUMENA
ZERBITZUA: 05 INGURUMEN ETA PAISAIA
PROGRAMA: 43 INGURUMENA
PARTIDA . 223.99.02
KONTZEPTUA . Hiriko Hondakin-bilketa Selektiboaren Kudeaketa
Konpromezu Kreditua
2002 - 691.013,67
2003 - 921.351,56
2004 - 1.151.689,45
Guztira - 2.764.054,68
PARTIDA . 227.03.01
KONTZEPTUA: Ingurugiro-jarduerak
Konpromezu Kreditua
2002 - 93.156,88
2003 - 93.156,88
Guztira - 186.313,76
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 784.170,55
2003 - 1.014.508,44
2004 - 1.151.689,45
Guztira - 2.950.368,44
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 784.170,55
2003 - 1.014.508,44
2004 - 1.151.689,45
Guztira - 2.950.368,44
PARTIDA: 431.99.05

2003 - 180.303,63
Total - 360.607,26
PARTIDA: 612.02.02
CONCEPTO: Prevención y Extinción Incendios Forestales.

Incremento
Crédito de compromiso
2002 - 276.465,57
2003 - 156.263,15
Total - 432.728,72
TOTAL ARTICULO
2002 - 456.769,20
2003 - 336.566,78
Total - 793.335,98
TOTAL CAPITULO
2002 - 456.769,20
2003 - 336.566,78
Total - 793.335,98
PARTIDA: 731.99.01
CONCEPTO: Convenios Deslindes y Amojonamientos
Crédito de compromiso
2002 - 171.288,50
2003 - 192.323,87
Total - 363.612,37
TOTAL ARTICULO
2002 - 171.288,50
2003 - 192.323,87
Total - 363.612,37
TOTAL CAPITULO
2002 - 171.288,50
2003 - 192.323,87
Total - 363.612,37
TOTAL PROGRAMA
2002 . 628.057,70
2003 - 528.890,65
Total - 1.156.948,35

DEPARTAMENTO: 40 AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
DIRECCIÓN: 2 MEDIO AMBIENTE
SERVICIO: 05 MEDIO AMBIENTE Y PAISAJE
PROGRAMA: 43 MEDIO AMBIENTE
PARTIDA: 223.99.02
CONCEPTO: Gestión Recogida Selectiva Residuos Urbanos.
Crédito de compromiso
2002 - 691.013,67
2003 - 921.351,56
2004 - 1.151.689,45
Total - 2.764.054,68
PARTIDA: 227.03.01
CONCEPTO: Actividades Medio Ambientales.
Crédito de compromiso
2002 - 93.156,88
2003 - 93.156,88
Total - 186.313,76
TOTAL ARTICULO
2002 - 784.170,55
2003 - 1.014.508,44
2004 - 1.151.689,45
Total - 2.950.368,44
TOTAL CAPITULO
2002 - 784.170,55
2003 - 1.014.508,44
2004 - 1.151.689,45
Total - 2.950.368,44
PARTIDA: 431.99.05

- 224 -



KONTZEPTUA: RSU Tasak Eguneratzeko Laguntzen Hitzarmena
Konpromezu Kreditua
2002 - 79.795,18
2003 - 59.846,38
2004 - 601,01
Guztira - 140.242,57
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 79.795,18
2003 - 59.846,38
2004 - 601,01
Guztira - 140.242,57
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 79.795,18
2003 - 59.846,38
2004 - 601,01
Guztira - 140.242,57
PARTIDA: 731.99.03
KONTZEPTUA: Eremu Degradatuak Berriztatzea eta Paisaia

Egokitzapena
Konpromezu Kreditua
2002 - 271.657,47
2003 - 661.113,31
Guztira - 932.770,78
PARTIDA: 731.99.04
KONTZEPTUA: Hiri Hondakin Solidoen Kudeaketarako

Baliabideak
Konpromezu Kreditua
2002 - 227.923,02
2003 - 841.416,95
Guztira - 1.069.339,97
PARTIDA: 731.99.05
KONTZEPTUA: Vitoria Gasteiz – Andollu Tunel Laminoria Ibilbide

Berdea
Konpromezu Kreditua
2002 - 450.759,08
2003 - 330.811,49
Guztira - 781.570,57
PARTIDA: 731.99.06
KONTZEPTUA: Ulibarri-Gamboako urtegi-ertzen egokitzapen

ekologikoa.
Konpromezu Kreditua
2002 - 467.587,42
2003 - 360.607,26
Guztira - 828.194,68
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.417.926,99
2003 - 2.193.949,01
Guztira - 3.611.876,00
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.417.926,99
2003 - 2.193.949,01
Guztira - 3.611.876,00
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 2.281.892,72
2003 - 3.268.303,83
2004 - 1.152.290,46
Guztira - 6.702.487,01
SAILAREN GUZTIRAKOA
2002 - 18.005.566,28
2003 - 18.386.717,68
2004 - 7.077.726,24
2005 - 5.463.737,50
Gainerakoa - 2.692.924,45
Guztira - 51.626.672,15

CONCEPTO: Convenio Ayudas Actualización Tasas RSU
Crédito de compromiso
2002 - 79.795,18
2003 - 59.846,38
2004 - 601,01
Total - 140.242,57
TOTAL ARTICULO
2002 - 79.795,18
2003 - 59.846,38
2004 - 601,01
Total - 140.242,57
TOTAL CAPITULO
2002 - 79.795,18
2003 - 59.846,38
2004 - 601,01
Total - 140.242,57
PARTIDA: 731.99.03
CONCEPTO: Restauración Areas degradadas y adecuación pai-

sajística
Crédito de compromiso
2002 - 271.657,47
2003 - 661.113,31
Total - 932.770,78
PARTIDA: 731.99.04
CONCEPTO: Medios de Gestión de Residuos Sólidos Urbanos

Crédito de compromiso
2002 - 227.923,02
2003 - 841.416,95
Total - 1.069.339,97
PARTIDA: 731.99.05
CONCEPTO: Ruta Verde Vitoria Gasteiz-Andollu Tunel Laminoria

Crédito de compromiso
2002 - 450.759,08
2003 - 330.811,49
Total - 781.570,57
PARTIDA: 731.99.06
CONCEPTO: Adecuación Ecológica de las márgenes del Embalse

de Ullibarri–Gamboa
Crédito de compromiso
2002 - 467.587,42
2003 - 360.607,26
Total - 828.194,68
TOTAL ARTICULO
2002 - 1.417.926,99
2003 - 2.193.949,01
Total - 3.611.876,00
TOTAL CAPITULO
2002 - 1.417.926,99
2003 - 2.193.949,01
Total - 3.611.876,00
TOTAL PROGRAMA
2002 - 2.281.892,72
2003 - 3.268.303,83
2004 - 1.152.290,46
Total - 6.702.487,01
TOTAL DEPARTAMENTO
2002 - 18.005.566,28
2003 - 18.386.717,68
2004 - 7.077.726,24
2005 - 5.463.737,50
Resto - 2.692.924,45
Total - 51.626.672,15

- 225 -



SAILA: 50 HERRILANAK ETA HIRIGINTZA
ZUZENDARITZA: 1 HERRILANAK
ZERBITZUA: 01 BIDEAK ZAINDU ETA MANTENTZEKO ZERB.
PROGRAMA: 51 BIDE AZPIEGITURA
PARTIDA: 222.07.02
KONTZEPTUA: Gastu Arruntak. Urteanitza
Konpromezu Kreditua
2002 - 102.172,06
2003 - 300.500,00
Guztira - 402.672,06
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 102.172,06
2003 - 300.500,00
Guztira - 402.672,06
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 102.172,06
2003 - 300.500,00
Guztira - 402.672,06
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 102.172,06
2003 - 300.500,00
Guztira - 402.672,06

SAILA: 50 HERRILANAK ETA HIRIGINTZA
ZUZENDARITZA: 1 HERRILANAK
ZERBITZUA: 02 PLANGINTZA, PROIEKTU ETA OBRAK
PROGRAMA: 51 BIDE AZPIEGITURA
PARTIDA: 611.01.02
KONTZEPTUA: Egokitzapena, Hobekuntzak eta Saihesbideak.

Hainbat urtekoa
Konpromezu Kreditua
2002 - 19.470.530,00
2003 - 14.956.274,99
2004 - 4.250.000,00
Guztira - 38.676.804,99
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 19.470.530,00
2003 - 14.956.274,99
2004 - 4.250.000,00
Guztira - 38.676.804,99
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 19.470.530,00
2003 - 14.956.274,99
2004 - 4.250.000,00
Guztira - 38.676.804,99
PARTIDA: 731.99.01
KONTZEPTUA: Udal auzo-sareen hobekuntza. Urteanitza
Konpromezu Kreditua
2002 - 120.202,42
2003 - 740.000,00
Guztira - 860.202,42
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 120.202,42
2003 - 740.000,00
Guztira - 860.202,42
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 120.202,42
2003 - 740.000,00
Guztira - 860.202,42
PROGAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 19.590.732,42
2003 - 15.696.274,99
2004 - 4.250.000,00
Guztira - 39.537.007,41

DEPARTAMENTO: 50 OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO
DIRECCIÓN: 1 OBRAS PÚBLICAS
SERVICIO: 01 CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN
PROGRAMA: 51 INFRAESTRUCTURA VIARIA
PARTIDA: 222.07.02
CONCEPTO: Gastos Corrientes Plurianuales
Crédito de compromiso
2002 - 102.172,06
2003 - 300.500,00
Total - 402.672,06
TOTAL ARTICULO
2002 - 102.172,06
2003 - 300.500,00
Total - 402.672,06
TOTAL CAPITULO
2002 - 102.172,06
2003 - 300.500,00
Total - 402.672,06
TOTAL PROGRAMA
2002 - 102.172,06
2003 - 300.500,00
Total - 402.672,06

DEPARTAMENTO: 50 OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO
DIRECCIÓN: 1 OBRAS PÚBLICAS
SERVICIO: 02 PLANIFICACIÓN, PROYECTOS Y OBRAS
PROGRAMA: 51 INFRAESTRUCTURA VIARIA
PARTIDA: 611.01.02
CONCEPTO: Acondicionamientos, Mejoras y Variantes. Plurianual

Crédito de compromiso
2002 - 19.470.530,00
2003 - 14.956.274,99
2004 - 4.250.000,00
Total - 38.676.804,99
TOTAL ARTICULO
2002 - 19.470.530,00
2003 - 14.956.274,99
2004 - 4.250.000,00
Total - 38.676.804,99
TOTAL CAPITULO
2002 - 19.470.530,00
2003 - 14.956.274,99
2004 - 4.250.000,00
Total - 38.676.804,99
PARTIDA: 731.99.01
CONCEPTO: Mejora red vecinal municipios. Plurianual
Crédito de compromiso
2002 - 120.202,42
2003 - 740.000,00
Total - 860.202,42
TOTAL ARTICULO
2002 - 120.202,42
2003 - 740.000,00
Total - 860.202,42
TOTAL CAPITULO
2002 - 120.202,42
2003 - 740.000,00
Total - 860.202,42
TOTAL PROGRAMA
2002 - 19.590.732,42
2003 - 15.696.274,99
2004 - 4.250.000,00
Total - 39.537.007,41

- 226 -



SAILA: 50 HERRILANAK ETA HIRIGINTZA
ZUZENDARITZA: 1 HERRILANAK
ZERBITZUA: 04 UR ZERBITZUA
PROGRAMA: 53 AZPIEGITURA HIDRAULIKOA
PARTIDA: 731.99.01
KONTZEPTUA: Azpiegitura Hidraulikoa
Konpromezu Kreditua
2002 - 2.270.050,41
2003 - 3.534.000,00
Guztira - 5.804.050,41
PARTIDA: 731.99.05
KONTZEPTUA: Arab. Erriox. Saneam. Buruz. Hitz. (E.J.)
Konpromezu Kreditua
2002 - 923.679,16
2003 - 3.651.143,23
2004 - 3.726.275,05
Guztira - 8.301.097,44
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 3.193.729,57
2003 - 7.185.143,23
2004 - 3.726.275,05
Guztira - 14.105.147,85
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 3.193.729,57
2003 - 7.185.143,23
2004 - 3.726.275,05
Guztira - 14.105.147,85
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 3.193.729,57
2003 - 7.185.143,23
2004 - 3.726.275,05
Guztira - 14.105.147,85

SAILA: 50 HERRILANAK ETA HIRIGINTZA
ZUZENDARITZA: 1 HERRILANAK
ZERBITZUA: 06 LEGE ETA ADMINISTRAZIOA
PROGRAMA: 57 DESJABETZAPENAK
PARTIDA: 600.02.01
KONTZEPTUA: Herrilanen desjabetzapenak
Konpromezu Kreditua
2002 - 2.079.501,88
2003 - 3.000.000,00
Guztira - 5.079.501,88
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 2.079.501,88
2003 - 3.000.000,00
Guztira - 5.079.501,88
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 2.079.501,88
2003 - 3.000.000,00
Guztira - 5.079.501,88
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 2.079.501,88
2003 - 3.000.000,00
Guztira - 5.079.501,88

SAILA: 50 HERRILANAK ETA HIRIGINTZA
ZUZENDARITZA: 3 HIRIGINTZA ETA ARKITEKTURA
ZERBITZUA: 02 ARKITEKTURA
PROGRAMA: 74 ERAIKITAKO ONDAREAREN KUDEAKETA
SUBPROGRAMA: 01 ERAIKITAKO ONDAREAREN KUDEAKE-

TA
PARTIDA: 610.02.01

DEPARTAMENTO: 50 OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO
DIRECCIÓN: 1 OBRAS PÚBLICAS
SERVICIO: 04 AGUAS
PROGRAMA: 53 INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA
PARTIDA: 731.99.01
CONCEPTO: Infraestructura Hidráulica
Crédito de compromiso
2002 - 2.270.050,41
2003 - 3.534.000,00
Total - 5.804.050,41
PARTIDA: 731.99.05
CONCEPTO: Convenio Gobierno Vasco Sane. Rioja Alavesa
Crédito de compromiso
2002 - 923.679,16
2003 - 3.651.143,23
2004 - 3.726.275,05
Total - 8.301.097,44
TOTAL ARTICULO
2002 - 3.193.729,57
2003 - 7.185.143,23
2004 - 3.726.275,05
Total - 14.105.147,85
TOTAL CAPITULO
2002 - 3.193.729,57
2003 - 7.185.143,23
2004 - 3.726.275,05
Total - 14.105.147,85
TOTAL PROGRAMA
2002 - 3.193.729,57
2003 - 7.185.143,23
2004 - 3.726.275,05
Total - 14.105.147,85

DEPARTAMENTO: 50 OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO
DIRECCIÓN: 1 OBRAS PÚBLICAS
SERVICIO: 06 JURÍDICO-ADMINISTRATIVO
PROGRAMA: 57 EXPROPIACIONES
PARTIDA: 600.02.01
CONCEPTO: Expropiaciones Obras Públicas
Crédito de compromiso
2002 - 2.079.501,88
2003 - 3.000.000,00
Total - 5.079.501,88
TOTAL ARTICULO
2002 - 2.079.501,88
2003 - 3.000.000,00
Total - 5.079.501,88
TOTAL CAPITULO
2002 - 2.079.501,88
2003 - 3.000.000,00
Total - 5.079.501,88
TOTAL PROGRAMA
2002 - 2.079.501,88
2003 - 3.000.000,00
Total - 5.079.501,88

DEPARTAMENTO: 50 OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO
DIRECCIÓN: 3 URBANISMO Y ARQUITECTURA
SERVICIO: 02 ARQUITECTURA
PROGRAMA: 74 GESTIÓN PATRIMONIO EDIFICADO
SUBPROGRAMA: 01 GESTIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO 

PARTIDA: 610.02.01

- 227 -



KONTZEPTUA: Ondasun Higiezinak Eraikitzea
Konpromezu Kreditua
2002 - 120.202,42
2003 - 1.502.530,26
2004 - 877.477,67
Guztira - 2.500.210,35
PARTIDA: 610.02.02
KONTZEPTUA: Arkeologia Museoa
Konpromezu Kreditua
2002 - 300.506,05
2003 - 5.529.311,36
2004 - 1.803.036,31
Guztira - 7.632.853,72
PARTIDA: 610.02.05
KONTZEPTUA: Laudioko Lantze Lanbide Zentroko Instalazio

berriak.
Konpromezu Kreditua
2002 - 781.315,74
2003 - 300.506,05
Guztira - 1.081.821,79
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.202.024,21
2003 - 7.332.347,67
2004 - 2.680.513,98
Guztira - 11.214.885,86
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.202.024,21
2003 - 7.332.347,67
2004 - 2.680.513,98
Guztira - 11.214.885,86
SUBPROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.202.024,21
2003 - 7.332.347,67
2004 - 2.680.513,98
Guztira - 11.214.885,86
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 1.202.024,21
2003 - 7.332.347,67
2004 - 2.680.513,98
Guztira - 11.214.885,86

SAILA: 50 HERRILANAK ETA HIRIGINTZA
ZUZENDARITZA: 3 HIRIGINTZA ETA ARKITEKTURA
ZERBITZUA: 03 HISTORIKO ETA ARKITEKTONIKO ONDAREA
PROGRAMA: 72 ONDARE HISTORIKOAREN KUDEAKETA
PARTIDA: 761.00.05
KONTZEPTUA: Santa María Katedralaren fundazioa
Konpromezu Kreditua
2002 - 781.315,74
2003 - 781.315,74
2004 - 781.315,74
2005 - 3.906.578,68
Guztira - 6.250.525,90
ARTIKULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 781.315,74
2003 - 781.315,74
2004 - 781.315,74
2005 - 3.906.578,68
Guztira - 6.250.525,90
KAPITULUAREN GUZTIRAKOA
2002 - 781.315,74
2003 - 781.315,74
2004 - 781.315,74
2005 - 3.906.578,68

CONCEPTO: Construcción de Bienes Inmuebles
Crédito de compromiso
2002 - 120.202,42
2003 - 1.502.530,26
2004 - 877.477,67
Total - 2.500.210,35
PARTIDA: 610.02.02
CONCEPTO: Museo de Arqueología
Crédito de compromiso
2002 - 300.506,05
2003 - 5.529.311,36
2004 - 1.803.036,31
Total - 7.632.853,72
PARTIDA: 610.02.05
CONCEPTO: Nuevas Instalaciones Centro Ocupacional Lantze

Llodio
Crédito de compromiso
2002 - 781.315,74
2003 - 300.506,05
Total - 1.081.821,79
TOTAL ARTICULO
2002 - 1.202.024,21
2003 - 7.332.347,67
2004 - 2.680.513,98
Total - 11.214.885,86
TOTAL CAPITULO
2002 - 1.202.024,21
2003 - 7.332.347,67
2004 - 2.680.513,98
Total - 11.214.885,86
TOTAL SUBPROGRAMA
2002 - 1.202.024,21
2003 - 7.332.347,67
2004 - 2.680.513,98
Total - 11.214.885,86
TOTAL PROGRAMA
2002 - 1.202.024,21
2003 - 7.332.347,67
2004 - 2.680.513,98
Total - 11.214.885,86

DEPARTAMENTO: 50 OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO
DIRECCIÓN: 3 URBANISMO Y ARQUITECTURA
SERVICIO: 03 PATRIMONIO HISTÓRICO Y ARQUITECTÓNICO
PROGRAMA: 72 GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO
PARTIDA: 761.00.05
CONCEPTO: Fundación de la Catedral de Santa María
Crédito de compromiso
2002 - 781.315,74
2003 - 781.315,74
2004 - 781.315,74
2005 - 3.906.578,68
Total - 6.250.525,90
TOTAL ARTICULO
2002 - 781.315,74
2003 - 781.315,74
2004 - 781.315,74
2005 - 3.906.578,68
Total - 6.250.525,90
TOTAL CAPITULO
2002 - 781.315,74
2003 - 781.315,74
2004 - 781.315,74
2005 - 3.906.578,68

- 228 -



Guztira - 6.250.525,90
PROGRAMAREN GUZTIRAKOA
2002 - 781.315,74
2003 - 781.315,74
2004 - 781.315,74
2005 - 3.906.578,68
Guztira - 6.250.525,90
SAILAREN GUZTIRAKOA
2002 - 26.949.475,88
2003 - 34.295.581,63
2004 - 11.438.104,77
2005 - 3.906.578,68
Guztira - 76.589.740,96

III. Eranskina

GASTUEN LABURPEN OROKORRA
1 LANGILERI GASTUAK: 44.492.311,33
10 Goi Karguak: 1.682.432,71
11 Kabineteetako Inoizkako Langileak: 598.763,84
12 Funtzionarioak eta Estatutarioak: 30.245.854,77
14 Bestelako Langileak: 1.947.546,01
16 Enp. Konturako Kuota, Prest. eta Gastu S: 10.017.714,00
2 ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA:

27.527.181,27
22 Kanpoko Zerbitzuak: 27.099.861,66
23 Zergak: 413.496,33
24 Indemnizazioak: 13.823,28
3 FINANTZA GASTUAK: 3.131.046,55
31 Epe Luzerako Zorrarenak: 2.204.512,40
33 Epe Luzerako Maileguenak: 517.538,20
36 Gordailu, Fidantza eta Besteenak: 408.995,95
4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK:

1.300.274.540,95
40 Estatuaren Administrazioari: 173.576.709,32
42 Euskal Herriko Autonomi Elkarteari: 878.377.114,43
43 Arabako Lurralde Historikoari: 224.453.244,18
45 Enpresa Pribatuei: 4.725.731,13
46 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 18.794.957,91
49 Bestelako Transferentziak: 346.783,98
6 INBERTSIO ERREALAK: 49.686.892,26
60 Lur eta Berezko Ondasunak: 2.157.212,74
61 Eraikuntzak: 36.806.785,45
62 Makineria, Instalazioak eta Tresneria: 598.611,47
63 Altzari eta Erredizak: 2.405.393,95
64 Informazio Prozesuetarako Ekipoak: 701.626,78
65 Ekipo Bereziak: 149.569,40
66 Ikerkuntza, Azterlanak eta Proiektuak: 3.852.462,25
67 Garraio Gaiak: 322.743,50
68 Bestelako Ibilgetu Materiala: 948.176,79
69 Ibilgetu Inmateriala: 1.744.309,93
7 KAPITAL TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIOAK:

52.034.377,52
72 Euskal Herriko Autonomi Elkarteari: 3.925.210,05
73 Arabako Lurralde Historikoari: 29.647.753,19
75 Enpresa Pribatuei: 2.271.825,75
76 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 16.189.588,53
8 FINANTZA AKTIBOAK: 7.089.680,68
83 Epe Luzerako Aurrerakin eta Mail. Ematea: 3.362.662,72
85 Epe Luzerako Akzioen Erosketa: 841.416,95
86 Gordailu eta Fidantza Eraketa: 2.885.601,01
9 FINANTZA PASIBOAK: 3.005.060,52
93 Epe Luzerako Maileguen Amortizazioa: 3.005.060,52
GUZTIRAKOA: 1.487.241.091,08

GASTUEN LABURPENA SAILEN ARABERA
SAILA 01 - BILTZAR NAGUSIAK

Total - 6.250.525,90
TOTAL PROGRAMA
2002 - 781.315,74
2003 - 781.315,74
2004 - 781.315,74
2005 - 3.906.578,68
Total - 6.250.525,90
TOTAL DEPARTAMENTO
2002 - 26.949.475,88
2003 - 34.295.581,63
2004 - 11.438.104,77
2005 - 3.906.578,68
Total - 76.589.740,96

Anexo III

RESUMEN GENERAL DE GASTOS
1 GASTOS DE PERSONAL 44.492.311,33
10 Altos Cargos: 1.682.432,71
11 Personal Eventual de Gabinetes: 598.763,84
12 Funcionarios y Estatutarios: 30.245.854,77
14 Otro Personal: 1.947.546,01
16 Cuotas, Prestac.y Gast. Soc. a Cargo Empl.: 10.017.714,00
2 COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS:

27.527.181,27
22 Servicios Exteriores: 27.099.861,66
23 Tributos: 413.496,33
24 Indemnizaciones: 13.823,28
3 GASTOS FINANCIEROS: 3.131.046,55
31 De Deuda a Largo Plazo: 2.204.512,40
33 De Préstamos a Largo Plazo: 517.538,20
36 De Depósitos, Fianzas y Otros: 408.995,95
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:

1.300.274.540,95
40 A la Administración del Estado: 173.576.709,32
42 A la Comunidad Autónoma del País Vasco: 878.377.114,43
43 Al Territorio Histórico de Alava: 224.453.244,18
45 A Empresas Privadas: 4.725.731,13
46 A Familias e Instituc. sin Fines de lucro: 18.794.957,91
49 Otras Transferencias: 346.783,98
6 INVERSIONES REALES: 49.686.892,26
60 Terrenos y Bienes Naturales: 2.157.212,74
61 Construcciones: 36.806.785,45
62 Maquinaria, Instalaciones y Utillaje: 598.611,47
63 Mobiliario y Enseres: 2.405.393,95
64 Equipos para Procesos de Información: 701.626,78
65 Equipos Específicos: 149.569,40
66 Investigación, Estudios y Proyectos: 3.852.462,25
67 Elementos de Transporte: 322.743,50
68 Otro Inmovilizado Material: 948.176,79
69 Inmovilizado Inmaterial: 1.744.309,93
7 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL:

52.034.377,52
72 A la Comunidad Autónoma del País Vasco: 3.925.210,05
73 Al Territorio Histórico de Alava: 29.647.753,19
75 A Empresas Privadas: 2.271.825,75
76 A Familias e Instit. sin Fines de Lucro: 16.189.588,53
8 ACTIVOS FINANCIEROS: 7.089.680,68
83 Concesión Anticipos y Prést. Largo Plazo: 3.362.662,72
85 Adquisición de Acciones a Largo Plazo: 841.416,95
86 Constitución de depósitos y fianzas: 2.885.601,01
9 PASIVOS FINANCIEROS: 3.005.060,52
93 Amortización de Préstamos a Largo Plazo: 3.005.060,52
TOTAL: 1.487.241.091,08

RESUMEN DE GASTOS POR DEPARTAMENTOS
DEPARTAMENTO 01 - JUNTAS GENERALES

- 229 -



4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK: 4.667.423,68

43 Arabako Lurralde Historikoari: 4.667.423,68
SAILAREN GUZTIRAKOA: 4.667.423,68 

SAILA 02 – DIPUTATU NAGUSIA
1 LANGILERI GASTUAK: 2.116.859,21
10 Goi Karguak: 197.469,06
11 Kabineteetako Inoizkako Langileak: 212.149,26
12 Funtzionarioak eta Estatutarioak: 1.258.590,74
14 Bestelako Langileak: 53.867,01
16 Enp. Konturako Kuota, Prest. eta Gastu S.: 394.783,14
2 ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA:

3.139.772,50
22 Kanpoko Zerbitzuak: 3.139.772,50
4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK: 2.802.191,25

42 Euskal Herriko Autonomi Elkarteari: 859.447,31
43 Arabako Lurralde Historikoari: 57.576,96
45 Enpresa Pribatuei: 180.303,63
46 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 1.704.863,35
SAILAREN GUZTIRAKOA: 8.058.822,96

SAILA 10 - FORU ETA TOKI ADM. ETA ESKUALDE GARAPENA

1 LANGILERI GASTUAK : 2.005.070,21
10 Goi Karguak: 254.881,90
11 Kabineteetako Inoizkako Langileak: 29.852,85
12 Funtzionarioak eta Estatutarioak: 1.352.824,00
16 Enp. Konturako Kuota, Prest. eta Gastu S.: 367.511,46
2 ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA

704.685,60
22 Kanpoko Zerbitzuak: 704.685,60
3 FINANTZA GASTUAK: 228.692,32
36 Gordailu, Fidantza eta Besteenak : 228.692,32
4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK:

143.019.927,27
40 Estatuaren Administrazioari: 60,10
42 Euskal Herriko Autonomi Elkarteari: 132.222,67
43 Arabako Lurralde Historikoari: 134.272.664,23
45 Enpresa Pribatuei : 4.267.185,94
46 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 4.347.794,33
6 INBERTSIO ERREALAK: 1.153.094,16
61 Eraikuntzak: 663.891,89
62 Makineria, Instalazioak eta Tresneria: 77.771,90
65 Ekipo Bereziak: 1.119,41
66 Ikerkuntza, Azterlanak eta Proiektuak: 410.310,96
7 KAPITAL TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIOAK:

17.622.842,51
73 Arabako Lurralde Historikoari: 14.004.749,65
75 Enpresa Pribatuei: 2.271.825,75
76 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 1.346.267,11
8 FINANTZA AKTIBOAK: 3.963.674,83
83 Epe Luzerako Aurrekin eta Mail. Ematea: 3.122.257,88
85 Epe Luzerako Akzioen Erosketa: 841.416,95
SAILAREN GUZTIRAKOA: 168.697.986,90

SAILA 20 - OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUAK

1 LANGILERI GASTUA: 10.815.481,27
10 Goi Karguak: 190.388,37
11 Kabineteetako Inoizkako Langileak: 30.193,47
12 Funtzionarioak eta Estatutarioak: 7.973.167,92
14 Bestelako Langileak: 588.991,88
16 Enp. Konturako Kuota, Prest. eta Gastu S: 2.032.739,63

4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:
4.667.423,68

43 Al Territorio Histórico de Alava: 4.667.423,68
TOTAL DEPARTAMENTO: 4.667.423,68

DEPARTAMENTO 02 - DIPUTADO GENERAL
1 GASTOS DE PERSONAL: 2.116.859,21
10 Altos Cargos: 197.469,06
11 Personal Eventual de Gabinetes : 212.149,26
12 Funcionarios y Estatutarios: 1.258.590,74
14 Otro Personal: 53.867,01
16 Cuotas, Prestac.y Gast. Soc. a Cargo Empl.: 394.783,14
2 COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS:

3.139.772,50
22 Servicios Exteriores: 3.139.772,50
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:

2.802.191,25
42 A la Comunidad Autónoma del País Vasco: 859.447,31
43 Al Territorio Histórico de Álava: 57.576,96
45 A Empresas Privadas: 180.303,63
46 A Familias e Instituc. sin Fines de lucro: 1.704.863,35
TOTAL DEPARTAMENTO: 8.058.822,96

DEPARTAMENTO 10 - ADMINISTRA. FORAL Y LOCAL Y DESA.
COMARCAL

1 GASTOS DE PERSONAL: 2.005.070,21
10 Altos Cargos : 254.881,90
11 Personal Eventual de Gabinetes: 29.852,85
12 Funcionarios y Estatutarios: 1.352.824,00
16 Cuotas, Prestac. y Gast. Soc. a Cargo Empl.: 367.511,46
2 COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS: 704.685,60

22 Servicios Exteriores: 704.685,60
3 GASTOS FINANCIEROS: 228.692,32
36 De Depósitos, Fianzas y Otros: 228.692,32
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:

143.019.927,27
40 A la Administración del Estado: 60,10
42 A la Comunidad Autónoma del País Vasco: 132.222,67
43 Al Territorio Histórico de Alava: 134.272.664,23
45 A Empresas Privadas: 4.267.185,94
46 A Familias e Instituc. sin Fines de lucro: 4.347.794,33
6 INVERSIONES REALES: 1.153.094,16
61 Construcciones: 663.891,89
62 Maquinaria, Instalaciones y Utillaje: 77.771,90
65 Equipos Específicos: 1.119,41
66 Investigación, Estudios y Proyectos: 410.310,96
7 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL:

17.622.842,51
73 Al Territorio Histórico de Alava: 14.004.749,65
75 A Empresas Privadas: 2.271.825,75
76 A Familias e Instit. Sin Fines de Lucro: 1.346.267,11
8 ACTIVOS FINANCIEROS: 3.963.674,83
83 Concesión Anticipos y Préstamos Largo Plazo: 3.122.257,88
85 Adquisición de Acciones a Largo Plazo: 841.416,95
TOTAL DEPARTAMENTO: 168.697.986,90

DEPARTAMENTO 20 – HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUES-
TOS

1 GASTOS DE PERSONAL: 10.815.481,27
10 Altos Cargos: 190.388,37
11 Personal Eventual de Gabinetes: 30.193,47
12 Funcionarios y Estatutarios: 7.973.167,92
14 Otro Personal: 588.991,88
16 Cuotas, Prestac. y Gast. Soc.a Cargo Empl.: 2.032.739,63

- 230 -



2 ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA:
4.247.587,60

22 Kanpoko Zerbitzuak: 3.856.929,73
23 Zergak: 390.657,87
3 FINANTZA GASTUAK: 2.902.354,23
31 Epe Luzerako Zorrarenak: 2.204.512,40
33 Epe Luzerako Maileguenak: 517.538,20
36 Gordailu, Fidantza eta Besteenak : 180.303,63
4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK:

1.050.926.032,95
40 Estatuaren Administrazioari: 173.576.649,22
42 Euskal Herriko Autonomi Elkarteari: 877.265.242,03
45 Enpresa Pribatuei: 42.070,85
46 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 42.070,85
6 INBERTSIO ERREALAK: 3.252.134,71
61 Eraikuntzak: 476.406,91
64 Informazio Prozesuetarako Ekipoak: 670.674,66
66 Ikerkuntza, Azterlanak eta Proiektuak: 1.573.285,13
69 Ibilgetu Inmateriala : 531.768,01
7 KAPITAL TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIOAK: 997.079,08

72 Euskal Herriko Autonomi Elkarteari: 997.079,08
8 FINANTZA AKTIBOAK: 2.885.601,01
86 Gordailu eta Fidantza Eraketa: 2.885.601,01
9 FINANTZA PASIBOAK: 3.005.060,52
93 Epe Luzerako Maileguen Amortizazioa: 3.005.060,52
SAILAREN GUZTIRAKOA: 1.079.031.331,37

SAILA 30 – LEHENDAKARITZA
1 LANGILERI GASTUAK: 11.622.900,05
10 Goi Karguak: 264.693,61
11 Kabineteetako Inoizkako Langileak: 94.275,09
12 Funtzionarioak eta Estatutarioak: 6.597.825,53
14 Bestelako Langileak: 1.304.687,12
16 Enp. Konturako Kuota, Prest. eta Gastu S.: 3.361.418,70
2 ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA:

8.052.983,42
22 Kanpoko Zerbitzuak: 8.030.144,96
23 Zergak: 22.838,46
4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK: 5.061.023,60

43 Arabako Lurralde Historikoari: 4.973.085,04
46 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 87.938,56
6 INBERTSIO ERREALAK: 1.813.868,90
62 Makineria, Instalazioak eta Tresneria : 31.176,96
63 Altzari eta Erredizak: 33.055,67
64 Informazio Prozesuetarako Ekipoak: 30.952,12
65 Ekipo Bereziak: 148.449,99
66 Ikerkuntza, Azterlanak eta Proiektuak: 34.948,74
67 Garraio Gaiak: 322.743,50
69 Ibilgetu Inmateriala: 1.212.541,92
7 KAPITAL TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIOAK: 50.845,62

73 Arabako Lurralde Historikoari: 50.845,62
8 FINANTZA AKTIBOAK: 240.404,84
83 Epe Luzerako Aurrerakin eta Mail. Ematea: 240.404,84
SAILAREN GUZTIRAKOA: 26.842.026,43

SAILA 40 – NEKAZARITZA ETA INGURUMENA
1 LANGILERI GASTUAK: 7.253.339,28
10 Goi Karguak: 192.521,73
11 Kabineteetako Inoizkako Langileak: 30.448,92
12 Funtzionarioak eta Estatutarioak: 5.472.943,96
16 Enp. Konturako Kuota, Prest. eta Gastu S.: 1.557.424,66

2 COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS:
4.247.587,60

22 Servicios Exteriores : 3.856.929,73
23 Tributos: 390.657,87
3 GASTOS FINANCIEROS: 2.902.354,23
31 De Deuda a Largo Plazo: 2.204.512,40
33 De Préstamos a Largo Plazo:517.538,20
36 De Depósitos, Fianzas y Otros: 180.303,63
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:

1.050.926.032,95
40 A la Administración del Estado: 173.576.649,22
42 A la Comunidad Autónoma del País Vasco: 877.265.242,03
45 A Empresas Privadas: 42.070,85
46 A Familias e Instituc.sin Fines de lucro: 42.070,85
6 INVERSIONES REALES: 3.252.134,71
61 Construcciones: 476.406,91
64 Equipos para Procesos de Información: 670.674,66
66 Investigación, Estudios y Proyectos: 1.573.285,13
69 Inmovilizado Inmaterial: 531.768,01
7 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL:

997.079,08
72 A la Comunidad Autónoma del País Vasco: 997.079,08
8 ACTIVOS FINANCIEROS: 2.885.601,01
86 Constitución de Depósitos y Fianzas: 2.885.601,01
9 PASIVOS FINANCIEROS: 3.005.060,52
93 Amortización de Préstamos Largo Plazo: 3.005.060,52
TOTAL DEPARTAMENTO: 1.079.031.331,37

DEPARTAMENTO 30 – PRESIDENCIA
1 GASTOS DE PERSONAL: 11.622.900,05
10 Altos Cargos: 264.693,61
11 Personal Eventual de Gabinetes: 94.275,09
12 Funcionarios y Estatutarios: 6.597.825,53
14 Otro Personal: 1.304.687,12
16 Cuotas, Prestac. y Gast. Soc.a Cargo Empl.: 3.361.418,70
2 COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS:

8.052.983,42
22 Servicios Exteriores: 8.030.144,96
23 Tributos: 22.838,46
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:

5.061.023,60
43 Al Territorio Histórico de Alava: 4.973.085,04
46 A Familias e Instituc. sin Fines de lucro: 87.938,56
6 INVERSIONES REALES: 1.813.868,90
62 Maquinaria, Instalaciones y Utillaje: 31.176,96
63 Mobiliario y Enseres: 33.055,67
64 Equipos para Procesos de Información: 30.952,12
65 Equipos Específicos: 148.449,99
66 Investigación, Estudios y Proyectos: 34.948,74
67 Elementos de Transporte: 322.743,50
69 Inmovilizado Inmaterial : 1.212.541,92
7 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL:

50.845,62
73 Al Territorio Histórico de Alava: 50.845,62
8 ACTIVOS FINANCIEROS: 240.404,84
83 Concesión Anticipos y Prést. Largo Plazo: 240.404,84
TOTAL DEPARTAMENTO: 26.842.026,43

DEPARTAMENTO 40 – AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
1 GASTOS DE PERSONAL: 7.253.339,28
10 Altos Cargos : 192.521,73
11 Personal Eventual de Gabinetes: 30.448,92
12 Funcionarios y Estatutarios: 5.472.943,96
16 Cuotas, Prestac.y Gast. Soc. a Cargo Empl.: 1.557.424,66

- 231 -



2 ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKET: A
3.534.137,55

22 Kanpoko Zerbitzuak: 3.520.314,27
24 Indemnizazioak: 13.823,28
4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK: 5.608.933,81

43 Arabako Lurralde Historikoari: 567.071,76
45 Enpresa Pribatuei: 206.120,10
46 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 4.835.741,95
6 INBERTSIO ERREALAK: 1.894.503,40
60 Lur eta Berezko Ondasunak: 77.710,86
61 Eraikuntzak: 1.308.703,86
62 Makineria, Instalazioak eta Tresneria: 44.347,75
66 Ikerkuntza, Azterlanak eta Proiektuak: 463.740,93
7 KAPITAL TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIOAK:

17.842.891,32
72 Euskal Herriko Autonomi Elkarteari: 43.272,87
73 Arabako Lurralde Historikoari: 4.445.134,34
76 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 13.354.484,11
SAILAREN GUZTIRAKOA : 36.133.805,35

SAILA 50 - HERRILANAK ETA HIRIGINTZA
1 LANGILERI GASTUAK: 6.285.379,42
10 Goi Karguak: 190.610,60
11 Kabineteetako Inoizkako Langileak: 70.956,35
12 Funtzionarioak eta Estatutarioak : 4.607.455,10
16 Enp. Konturako Kuota, Prest. eta Gastu S: 1.416.357,37
2 ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA:

5.019.959,30
22 Kanpoko Zerbitzuak: 5.019.959,30
4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK: 1.722.053,29

43 Arabako Lurralde Historikoari: 1.722.053,29
6 INBERTSIO ERREALAK: 38.483.336,90
60 Lur eta Berezko Ondasunak: 2.079.501,88
61 Eraikuntzak: 33.997.175,52
62 Makineria, Instalazioak eta Tresneria: 404.986,26
63 Altzari eta Erredizak: 697.174,04
66 Ikerkuntza, Azterlanak eta Proiektuak: 880.785,67
68 Bestelako Ibilgetu Materiala: 423.713,53
7 KAPITAL TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIOAK:

13.194.325,92
72 Euskal Herriko Autonomi Elkarteari: 2.884.858,10
73 Arabako Lurralde Historikoari: 9.226.293,75
76 Familia eta Irabz. asmorik gabeko Inst.: 1.083.174,07
SAILAREN GUZTIRAKOA: 64.705.054,83

SAILA 70 – KULTURA
1 LANGILERI GASTUAK: 3.579.854,94
10 Goi Karguak: 130.578,03
11 Kabineteetako Inoizkako Langileak: 70.819,36
12 Funtzionarioak eta Estatutarioak: 2.625.975,97
16 Enp. Konturako Kuota, Prest. eta Gastu S.: 752.481,58
2 ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA:

2.248.086,10
22 Kanpoko Zerbitzuak: 2.248.086,10
4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK: 6.150.503,04

42 Euskal Herriko Autonomi Elkarteari: 120.202,42
43 Arabako Lurralde Historikoari: 237.399,78
45 Enpresa Pribatuei: 30.050,61
46 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 5.416.066,25
49 Bestelako Transferentziak: 346.783,98
6 INBERTSIO ERREALAK: 2.076.029,54
62 Makineria, Instalazioak eta Tresneria: 40.328,60

2 COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS:
3.534.137,55

22 Servicios Exteriores : 3.520.314,27
24 Indemnizaciones: 13.823,28
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:

5.608.933,81
43 Al Territorio Histórico de Alava: 567.071,76
45 A Empresas Privadas: 206.120,10
46 A Familias e Instituc. Sin Fines de lucro: 4.835.741,95
6 INVERSIONES REALES: 1.894.503,40
60 Terrenos y Bienes Naturales: 77.710,86
61 Construcciones: 1.308.703,86
62 Maquinaria, Instalaciones y Utillaje: 44.347,75
66 Investigación, Estudios y Proyectos: 463.740,93
7 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL:

17.842.891,32
72 A la Comunidad Autónoma del País Vasco: 43.272,87
73 Al Territorio Histórico de Alava: 4.445.134,34
76 A Familias e Instit. sin Fines de Lucro: 13.354.484,11
TOTAL DEPARTAMENTO: 36.133.805,35

DEPARTAMENTO 50 – OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO
1 GASTOS DE PERSONAL: 6.285.379,42
10 Altos Cargos: 190.610,60
11 Personal Eventual de Gabinetes: 70.956,35
12 Funcionarios y Estatutarios : 4.607.455,10
16 Cuotas, Prestac.y Gast. Soc. a Cargo Empl.: 1.416.357,37
2 COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS :

5.019.959,30
22 Servicios Exteriores: 5.019.959,30
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:

1.722.053,29
43 Al Territorio Histórico de Alava: 1.722.053,29
6 INVERSIONES REALES: 38.483.336,90
60 Terrenos y Bienes Naturales: 2.079.501,88
61 Construcciones: 33.997.175,52
62 Maquinaria, Instalaciones y Utillaje: 404.986,26
63 Mobiliario y Enseres : 697.174,04
66 Investigación, Estudios y Proyectos: 880.785,67
68 Otro Inmovilizado Material: 423.713,53
7 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL :

13.194.325,92
72 A la Comunidad Autónoma del País Vasco: 2.884.858,10
73 Al Territorio Histórico de Alava : 9.226.293,75
76 A familias e Inst. sin fines de lucro: 1.083.174,07
TOTAL DEPARTAMENTO: 64.705.054,83

DEPARTAMENTO 70 – CULTURA
1 GASTOS DE PERSONAL: 3.579.854,94
10 Altos Cargos : 130.578,03
11 Personal Eventual de Gabinetes: 70.819,36
12 Funcionarios y Estatutarios: 2.625.975,97
16 Cuotas, Prestac.y Gast. Soc. a Cargo Empl.: 752.481,58
2 COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS:

2.248.086,10
22 Servicios Exteriores: 2.248.086,10
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:

6.150.503,04
42 A la Comunidad Autónoma País Vasco: 120.202,42
43 Al Territorio Histórico de Alava: 237.399,78
45 A Empresas Privadas: 30.050,61
46 A Familias e Instituc. Sin Fines de lucro: 5.416.066,25
49 Otras Transferencias: 346.783,98
6 INVERSIONES REALES: 2.076.029,54
62 Maquinaria, Instalaciones y Utillaje: 40.328,60

- 232 -



63 Altzari eta Erredizak: 1.548.951,70
66 Ikerkuntza, Azterlanak eta Proiektuak: 455.583,89
68 Bestelako Ibilgetu Materiala: 31.165,35
7 KAPITAL TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIOAK: 615.047,42

73 Arabako Lurralde Historikoari: 296.112,17
76 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 318.935,25
SAILAREN GUZTIRAKOA: 14.669.521,04

SAILA 80 - GIZARTE ONGIZATEA
1 LANGILERI GASTUAK: 275.110,14
10 Goi Karguak: 130.711,38
11 Kabineteetako Inoikako Langileak: 29.904,69
12 Funtzionarioak eta Estatutarioak: 72.078,03
16 Enp. Konturako Kuota, Prest. eta Gastu S.: 42.416,04
2 ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKET: A

5.623,43
22 Kanpoko Zerbitzuak: 5.623,43
4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK:

74.958.313,00
43 Arabako Lurralde Historikoari: 74.958.313,00
6 INBERTSIO ERREALAK: 480.809,69
61 Eraikuntzak: 360.607,27
63 Altzari eta Erredizak: 120.202,42
7 KAPITAL TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIOAK: 1.295.325,00

73 Arabako Lurralde Historikoari: 1.295.325,00
SAILAREN GUZTIRAKOA: 77.015.181,26

SAILA 90 – GAZTERIA ETA KIROLA
1 LANGILERI GASTUAK: 538.316,82
10 Goi Karguak: 130.578,03
11 Kabineteetako Inoizkako Langileak: 30.163,85
12 Funtzionarioak eta Estatutarioak: 284.993,52
16 Enp. Konturako Kuota, Prest. eta Gastu S.: 92.581,42
2 ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA

574.345,77
22 Kanpoko Zerbitzuak: 574.345,77
4 TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIO ARRUNTAK: 5.358.139,06

43 Arabako Lurralde Historikoari: 2.997.656,44
46 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 2.360.482,62
6 INBERTSIO ERREALAK: 39.817,05
63 Altzari eta Erredizak: 6.010,12
66 Ikerkuntza, Azterlanak eta Proiektuak: 33.806,93 
7 KAPITAL TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIOAK: 416.020,65

73 Arabako Lurralde Historikoari: 329.292,66
76 Familia eta Irabaz. Asmorik Gabeko Inst.: 86.727,99
SAILAREN GUZTIRAKOA: 6.926.639,35

SAILA 99 - BESTE SAIL BATZUK
6 INBERTSIO ERREALAK: 493.297,91
68 Bestelako Ibilgetu Materiala: 493.297,91
SAILAREN GUZTIRAKOA: 493.297,91
GUZTIRA: 1.487.241.091,08

SARREREN LABURPEN OROKORRA
1 ZUZENEKO ZERGAK: 628.280.619,00
11 Errentaren Gaineko Zerga: 612.538.310,00
12 Kapitalaren Gaineko Zergak: 15.742.309,00
2 ZEHARKAKO ZERGAK: 770.071.413,00
21 Ond. Eskuald. eta E.J.D.en Gaineko Zerga.: 35.767.431,00
22 Balio Erantsiaren Gaineko Zerga: 539.317.610,00
23 Zerga Bereziak: 187.750.767,00
24 Aseguru-Sarien Gaineko Zerga 7.153.847,00

63 Mobiliario y Enseres: 1.548.951,70
66 Investigación, Estudios y Proyectos: 455.583,89
68 Otro Inmovilizado Material: 31.165,35
7 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL:

615.047,42
73 Al Territorio Histórico de Alava: 296.112,17
76 A Familias e Instit. sin Fines de Lucro: 318.935,25
TOTAL DEPARTAMENTO: 14.669.521,04

DEPARTAMENTO 80 - BIENESTAR SOCIAL
1 GASTOS DE PERSONAL: 275.110,14
10 Altos Cargos: 130.711,38
11 Personal Eventual de Gabinetes: 29.904,69
12 Funcionarios y Estatutarios: 72.078,03
16 Cuotas, Prestac.y Gast. Soc. a Cargo Empl.: 42.416,04
2 COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS: 5.623,43

22 Servicios Exteriores : 5.623,43
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:

74.958.313,00
43 Al Territorio Histórico de Alava: 74.958.313,00
6 INVERSIONES REALES: 480.809,69
61 Construcciones: 360.607,27
63 Mobiliario y Enseres : 120.202,42
7 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL:

1.295.325,00
73 Al Territorio Histórico de Alava: 1.295.325,00
TOTAL DEPARTAMENTO: 77.015.181,26

DEPARTAMENTO 90 - JUVENTUD Y DEPORTE
1 GASTOS DE PERSONAL: 538.316,82
10 Altos Cargos: 130.578,03
11 Personal Eventual de Gabinetes: 30.163,85
12 Funcionarios y Estatutarios: 284.993,52
16 Cuotas, Prestac.y Gast. Soc. a Cargo Empl.: 92.581,42
2 COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS : 574.345,77

22 Servicios Exteriores: 574.345,77
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES:

5.358.139,06
43 Al Territorio Histórico de Alava: 2.997.656,44
46 A Familias e Instituc. sin Fines de lucro: 2.360.482,62
6 INVERSIONES REALES: 39.817,05
63 Mobiliario y Enseres : 6.010,12
66 Investigación, Estudios y Proyectos: 33.806,93
7 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL:

416.020,65
73 Al Territorio Histórico de Alava: 329.292,66
76 A Familias e Instit. sin Fines de Lucro: 86.727,99
TOTAL DEPARTAMENTO: 6.926.639,35

DEPARTAMENTO 99 - OTROS DEPARTAMENTOS
6 INVERSIONES REALES: 493.297,91
68 Otro Inmovilizado Material: 493.297,91
TOTAL DEPARTAMENTO: 493.297,91
TOTAL: 1.487.241.091,08

RESUMEN GENERAL DE INGRESOS
1 IMPUESTOS DIRECTOS: 628.280.619,00
11 Impuesto sobre la Renta: 612.538.310,00
12 Impuestos sobre el Capital: 15.742.309,00
2 IMPUESTOS INDIRECTOS: 770.071.413,00
21 Impuesto s/Trans. Patrim. y A.J.D.: 35.767.431,00
22 Impuesto sobre el Valor Añadido: 539.317.610,00
23 Impuestos Especiales: 187.750.767,00
24 Impuesto sobre Primas de Seguro 7.153.847,00

- 233 -



29 Iraungitako Zergak: 81.758,00

3 TASA ETA PREZIO PUBLIKOAK: 12.940.361,28

31 Tasa Fiskalak: 7.172.489,00

32 Beranduntza Errek., Zigor eta Korrituak: 4.086.132,23

34 Zerbitzu Publikoengatiko Tasak: 1.131.101,48

36 Ondasun-Salmentagatiko Prezio Publikoak: 51.197,35

37 Zerbitzu Emanketagatiko Prezio Publikoak 31.178,71

38 Itzulketak: 7.063,65

39 Askotariko Sarrerak: 461.198,86

4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK: 17.170.772,78

40 Estatuaren Administraziotik: 14.002.028,74

42 Euskal Herriko Autonomi Elkartetik: 757.625,00

43 Arabako Lurralde Historikotik: 812.289,96

46 Familia eta Irab. asmorik gabeko Instit.: 54.460,47

47 E.E.E.ko Zenbait Programatatikako Trans.: 1.544.368,61

5 ONDARE SARRERAK: 3.951.384,86

52 Epe Lab. Aurrerak. eta Maileg. Korrituak: 6,01

54 Gordailuen Korrituak: 2.912.502,69

55 Dibidenduak eta Mozkinetako Partaidetzak: 751.264,84

56 Ondasun Higiezinen Errentak: 53.203,06

57 Kontzesio eta Probetx. Berezien Produk. 189.541,18

59 Bestelako Ondare Sarrerak 44.867,08

6 INBERTSIO ERREALEN BESTERAN-GANATZEA: 665.320,41

60 Lur eta Berezko Ondasunena: 144.242,91

61 Inbertsio Errealenak: 521.077,50

7 KAPITAL TRANSFERENTZIA ETA SUBENTZIOAK:
26.900.302,94

70 Estatuaren Administraziotik: 1.803.036,31

72 Euskal Herriko Autonomi Elkartetik: 14.779.028,86

73 Arabako Lurralde Historikotik 2.285.084,80

76 Familia eta Irabz. Asmorik gabeko Inst. 510.378,21

77 E.E.E.ko Zenbait Programatatikako Trans.: 5.719.738,45

79 Zehaztu gabeko Transferentziak: 1.803.036,31

8 FINANTZA AKTIBOEN ALDAKETA: 493.053,26

82 Epe Lab. Aurrerak. eta Maileg. Itzulketa: 9.015,18

83 Epe Luz. Aurrerak. eta Maileg. Itzulketa: 483.437,07

86 Eratutako Gordailu eta Fidantzen Itzulk.: 601,01

9 FINANTZA PASIBOAK: 26.767.863,55

91 Epe Luzerako Zorraren Jaulkipena: 26.767.863,55

GUZTIRAKOA: 1.487.241.091,08

ARABAKO BILTZAR NAGUSIEN EKONOMIA, OGASUN ETA
AURREKONTUETARAKO (II.) BATZORDEAREN EZTABAIDAN, PRO-
GRAMEN ARABERAKO SAILKAPENEAN ETA GASTUAREN AZAL-
PEN ZEHAZTUAN SARTURIKO ALDAKETAK

G A S T U A K - ARABAKO FORU ALDUNDIA

SAILA: 1 BILTZAR NAGUSIAK

ZUZENDARITZA: 0 BILTZAR NAGUSIAK

ZERBITZUA: 00 BILTZAR NAGUSIAK

PROGRAMA: 01 BILTZAR NAGUSIAK

PARTIDA: 430.01.01 - 178.188,33 euro gutxitzekoa

KONTZEPTUA: Transferencias corrientes

KOPURUA: 4.667.423,68

SAILA: 99 BESTE SAIL BATZUK

ZUZENDARITZA: 0 Kreditu globala

ZERBITZUA: 00 Kreditu globala

PROGRAMA: 99 Kreditu globala

SUBPROGRAMA: 00

PARTIDA: 680.99.01 178.188,33 euro gehitzekoa

KONTZEPTUA: Kreditu globala

KOPURUA: 493.297,91

29 Impuestos Extinguidos: 81.758,00

3 TASAS Y PRECIOS PUBLICOS: 12.940.361,28

31 Tasas Fiscales: 7.172.489,00

32 Recargos, Sanciones e Inter. de Demora: 4.086.132,23

34 Tasas por Servicios Públicos: 1.131.101,48

36 Precios Públicos por Venta de Bienes: 51.197,35

37 Precios Públicos por Prestación Servicio: 31.178,71

38 Reintegros: 7.063,65

39 Ingresos Diversos: 461.198,86

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES: 17.170.772,78

40 De la Administración del Estado: 14.002.028,74

42 De la Comunidad Autónoma del País Vasco: 757.625,00

43 Del Territorio Histórico de Alava: 812.289,96

46 De Familias e Instit. sin fines de lucro: 54.460,47

47 Transf. de Diversos Progr. de la U.E.: 1.544.368,61

5 INGRESOS PATRIMONIALES: 3.951.384,86

52 Intereses de Anticip. y Prést. a Corto Pl.: 6,01

54 Intereses de Depósitos: 2.912.502,69

55 Dividendos y Participaciones en Benef.: 751.264,84

56 Rentas de Bienes Inmuebles: 53.203,06

57 Produc. de Concesiones y Aprovech.Espec. 189.541,18

59 Otros Ingresos Patrimoniales 44.867,08

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES: 665.320,41

60 De Terrenos y Bienes Naturales: 144.242,91

61 De Inversiones Reales: 521.077,50

7 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL:
26.900.302,94

70 De la Administración del Estado: 1.803.036,31

72 De la Comunidad Autónoma del País Vasco: 14.779.028,86

73 Del Territorio Histórico de Alava: 2.285.084,80

76 De Familias, Instit. sin fines de lucro: 510.378,21

77 Transf. de Diversos Prog. de la U.E.: 5.719.738,45

79 Transferencias sin especificar: 1.803.036,31

8 VARIACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS: 493.053,26

82 Reintegro de Anticip. y Prést. a Corto Pl.: 9.015,18

83 Reintegros Anticip. y Prést. a Largo Plazo: 483.437,07

86 Devolc. Depósitos y Fianzas Constituidos: 601,01

9 PASIVOS FINANCIEROS: 26.767.863,55

91 Emisión de Deuda a Largo Plazo: 26.767.863,55

TOTAL: 1.487.241.091,08

MODIFICACIONES INTRODUCIDAS EN EL DEBATE DE LA
COMISIÓN (II) DE ECONOMÍA, HACIENDA Y PRESUPUESTOS DE
LAS JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA EN LA CLASIFICACIÓN POR
PROGRAMAS Y EN LA EXPLICACIÓN DETALLADA DEL GASTO

G A S T O S – DIPUTACIÓN FORAL DE ALAVA

DEPARTAMENTO: 1 JUNTAS GENERALES

DIRECCIÓN: 0 JUNTAS GENERALES

SERVICIO: 00 JUNTAS GENERALES

PROGRAMA: 01 JUNTAS GENERALES

PARTIDA: 430.01.01 de disminución en 178.188,33 euros

CONCEPTO: Transferencias corrientes

CONSIGNACIÓN: 4.667.423,68

DEPARTAMENTO: 99 OTROS DEPARTAMENTOS

DIRECCIÓN: 0 Crédito Global

SERVICIO: 00 Crédito Global

PROGRAMA: 99 Crédito Global

SUBPROGRAMA: 00

PARTIDA: 680.99.01 de incremento en 178.188,33 euros

CONCEPTO: Crédito Global

CONSIGNACIÓN: 493.297,91

- 234 -


